
Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet, Justitiedepartementet

Regelverket om frihetsberövande
påföljder för unga ses över
Publicerad 04 november 2021

Regeringen har fattat beslut om att ge en utredare i
uppdrag att se över reglerna om frihetsberövande
påföljder för lagöverträdare under 18 år. Syftet är att
förstärka och förbättra regleringen.
I utredarens uppdrag ingår bland annat att föreslå lagändringar som möjliggör
tillräckligt ingripande påföljder vid mycket allvarlig brottslighet, innefattar
adekvata återfallsförebyggande åtgärder och som svarar mot behovet av en
trygg och säker miljö. Utredaren ska också se över vilken myndighet som är
bäst lämpad att ansvara för verkställigheten av frihetsberövade påföljder för
omyndiga.

Översynen ska genomsyras av ett ungdoms- och barnrättsperspektiv och
förslagen ska säkerställa att barnets rättigheter tillgodoses i enlighet med
FN:s konvention om barnets rättigheter (barnkonventionen).

– Vi tar nu ett helhetsgrepp beträffande de unga lagöverträdare som begår
den allvarligaste brottsligheten. Strafftiderna ska motsvara brottslighetens
allvar. Samtidigt ska säkerheten på institutionerna säkras, säger justitie- och
migrationsminister Morgan Johansson.

– Barn och ungdomar ska inte begå brott. När de begår så pass allvarlig
brottslighet att de döms till sluten ungdomsvård bär de ofta på en omfattande
problematik som behöver hanteras under lång tid efter att den slutna vården
upphört. Därför ska vi nu se över när det är motiverat med längre vårdtider
och hur samhället bättre kan följa upp med återfallsförebyggande åtgärder
efter frigivningen, säger jämställdhetsminister Märta Stenevi.  

Sluten ungdomsvård används som påföljd när personer under 18 år har
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begått mycket allvarlig brottslighet, till exempel mord, våldtäkt och grovt
rån. I stället för fängelse döms personer i den åldern oftast till sluten
ungdomsvård. Det är en frihetsberövande påföljd som avtjänas på särskilda
ungdomshem som drivs av Statens institutionsstyrelse (SiS).

Till särskild utredare har justitierådet Agneta Bäcklund utsetts. Uppdraget
ska redovisas senast den 3 augusti 2023.



Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet

SCB ska undersöka människors
livsvillkor kopplat till arbetet mot
rasism
Publicerad 03 november 2021

Regeringen ger Statistiska centralbyrån (SCB) i
uppdrag att ta fram en rapport som visar på de
ekonomiska livsvillkoren för personer som löper särskild
risk att utsättas för rasism. Rapporten ska ge ökad
kunskap om hur de ekonomiska livsvillkoren för
personer med utomeuropeisk bakgrund som har bott en
längre tid i Sverige ser ut och eventuellt skiljer sig från
livsvillkoren för personer med svensk bakgrund.
Personer i Sverige som har utomeuropeisk bakgrund löper särskild risk att
utsättas för rasism och diskriminering på etnisk eller religiös grund. Mot
bakgrund av tidigare studier och vittnesmål är det rimligt att anta att rasism
och diskriminering kan påverka människors livsvillkor.

Syftet med rapporten är att få ökad kunskap om huruvida människor som
löper särskild risk att utsättas för rasism har sämre livsvillkor än övriga
befolkningen på ett sätt som inte går att härröra till eventuella skillnader i
utbildning, ålder, vistelsetid i Sverige och liknande. Rapporten ska också ge
kunskap om det finns skillnader i förhållande till kön.

- Genom att presentera statistik om människors ekonomiska livsvillkor på ett
nytt sätt kan rapporten bidra till ökad kunskap om hur människors livsvillkor
kan påverkas av rasism och diskriminering, säger jämställdhets- och
bostadsminister med ansvar för stadsutveckling och arbetet mot segregation
och diskriminering Märta Stenevi.
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Rapporten ska baseras på befintliga data och redovisningen ska vara
uppdelad efter kön. Den statistiska analys som görs i rapporterna kommer
enbart kunna identifiera eventuella oförklarade skillnader, inte förklara vad
de beror på. Förklaringar till sådana skillnader kräver en annan typ av analys
och metod. Rapporten ska lämnas in till regeringen senast den 29 april 2022.
För uppdraget får SCB använda högst 400 000 kronor under 2021.



Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet

Nya åtgärder för att stoppa mäns
våld mot kvinnor
Publicerad 03 november 2021

Regeringen har i dag fattat beslut om flera nya åtgärder
för att förstärka arbetet mot mäns våld mot kvinnor. Det
handlar om nationell samordning och
kunskapsutveckling gällande återfallsförebyggande
arbete med personer som utsätter närstående för våld,
fördjupad uppföljning av delmålet om att mäns våld mot
kvinnor ska upphöra samt långsiktig styrning av
länsstyrelsernas uppdrag att stödja genomförande och
uppföljning av regeringens nationella strategi för att
förebygga och bekämpa mäns våld mot kvinnor.
- Mäns våld mot kvinnor ska upphöra. Regeringen beslutade idag flera nya
åtgärder som stärker arbetet med att förebygga våld mot kvinnor. Regeringen
stärker därmed insatserna för att se till så att inte en enda kvinna och flicka i
Sverige utsätts för våld och att de som ändå drabbas får bästa möjliga hjälp
och stöd, säger jämställdhetsminister Märta Stenevi.

Samordning och kunskapsutveckling i det
återfallsförebyggande arbete

Socialstyrelsen får i uppdrag att analysera och lämna förslag på hur en
nationell samordning och kunskapsutveckling gällande återfallsförebyggande
arbete med personer som utsätter närstående för våld kan utvecklas inom
myndigheten. I betänkandet Att bryta ett våldsamt beteende –
återfallsförebyggande insatser för män som utsätter närstående för våld
(SOU 2018:37) återfinns ett förslag om ett centrum för samordning och
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kunskapsutveckling kring förändringsarbete med våldsutövare.
Socialstyrelsen ska analysera hur detta förslag kan omhändertas.

Inom ramen för uppdraget ska Socialstyrelsen inhämta kunskap och
erfarenheter från Kriminalvården, Jämställdhetsmyndigheten,
Polismyndigheten, Brottsförebyggande rådet, Linköpings universitet
(Barnafrid), Uppsala universitet (Nationellt centrum för kvinnofrid),
Länsstyrelserna, Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) och andra aktörer
som myndigheten bedömer vara relevanta.

Socialstyrelsen får använda 1 miljon kronor under 2021 för uppdraget.
Socialstyrelsen ska slutredovisa uppdraget till regeringen senast den 15 juni
2022.

Fördjupad uppföljning av arbetet mot mäns våld mot
kvinnor

Jämställdhetsmyndigheten får i uppdrag att redovisa en fördjupad
uppföljning av delmålet om att stoppa mäns våld mot kvinnor.
Redovisningen ska innehålla en beskrivning och analys av utvecklingen på
området utifrån ett antal indikatorer och genomförda åtgärder.
Redovisningen ska också innehålla en beskrivning och analys av det
regionala arbetet med att förebygga och bekämpa mäns våld mot kvinnor.
Jämställdhetsmyndighetens redovisning ska utgöra underlag för den skrivelse
som regeringen planerar att lämna till riksdagen vartannat år (punkt 1 i
regeringens åtgärdspaket mot mäns våld mot kvinnor).

Jämställdhetsmyndigheten får använda 500 000 kronor under 2021 för
uppdragets genomförande. Regeringen beräknar kostnaden för uppdraget till
3 miljoner kronor under 2022. Redovisningen ska lämnas till regeringen
senast den 22 april 2022.

Långsiktig styrning av länsstyrelsernas arbete mot
mäns våld mot kvinnor

Länsstyrelserna har under lång tid haft i uppdrag att inom sina respektive län
stödja genomförande och uppföljning av regeringens nationella strategi för
att förebygga och bekämpa mäns våld mot kvinnor. Från och med 2021 har
länsstyrelserna tilldelats permanenta medel för uppdraget och regeringen har
i dag beslutat om en förordning som ska styra länsstyrelsernas uppdrag på
området långsiktigt.



Förordningen slår fast att det vid varje länsstyrelse ska finnas en
samordningsfunktion för frågor om mäns våld mot kvinnor, våld i nära
relationer, sexuellt våld, hedersrelaterat våld och förtryck samt prostitution
och människohandel. Till samordningsfunktionen hör ett antal uppgifter,
bland annat att stödja och bidra till framtagandet och genomförandet av
regionala sektorsövergripande strategier och handlingsplaner.
Länsstyrelserna ska även lämna en redovisning av arbetet till
Jämställdhetsmyndigheten.

Förordningen träder i kraft den 1 januari 2022.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Ett bättre underlag för åtgärder på
bostadsmarknaden
Publicerad 03 november 2021

Regeringen har i dag beslutat om en lagrådsremiss
med ändringar i bostadsförsörjningslagen som syftar till
att skapa ett nytt och för hela landet likvärdigt underlag
för beslut om åtgärder för att förbättra situationen på
bostadsmarknaden.
Med förslagen blir det tydligare att kommunerna ska behandla de
bostadsbehov som inte tillgodoses på bostadsmarknaden när de planerar för
bostadsförsörjningen. Boverket får i uppdrag att ta fram och förse
kommunerna med ett underlag som visar hur många hushåll som det rör sig
om, nationellt, regionalt och lokalt, baserat på kriterier för vad som är en
rimlig boendesituation.

- I Sverige finns det en ganska stor grupp hushåll som inte har en rimlig
bostadssituation i dag, de bor till exempel trångt eller dyrt i förhållande till
hushållets storlek och ekonomi. Regeringen vill att kommunernas planering
för bostadsförsörjningen får en tydligare inriktning mot de här hushållens
behov. Nybyggande behöver då ofta kompletteras med andra åtgärder, säger
jämställdhets- och bostadsminister Märta Stenevi.

Byggande av nya bostäder är grunden för att alla i Sverige ska kunna hitta en
bostad som möter de egna behoven. I dag byggs det bostäder i en högre takt
än befolkningen växer och den utvecklingen behöver fortsätta med hänsyn
till att situationen under många år tidigare var den motsatta.
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Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet

Ökat stöd till verksamheter som
motverkar eller förebygger rasism
Publicerad 03 november 2021 Uppdaterad 03 november 2021

Regeringen har beslutat att öka stödet till verksamheter
som motverkar eller förebygger rasism och liknande
former av intolerans som kan ta sig uttryck i exempelvis
afrofobi, antisemitism, antiziganism, islamofobi och
rasism mot samer. Stödet ökas med 3 miljoner kronor
under 2021.
Medlen tilldelas Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor
(MUCF) som kommer att fördela dem i enlighet med förordningen om
statsbidrag till verksamheter som motverkar eller förbygger rasism och
liknande former av intolerans.

- Rasismen har ingen plats i vårt samhälle. Därför ökar vi nu stödet till
verksamheter som arbetar med att motverka och förebygga rasism.
Civilsamhällets insatser är en viktig del av det samlade arbetet, säger
jämställdhetsminister Märta Stenevi.

Totalt fördelas under 2021 ca 17 miljoner kronor i enlighet med förordningen
om statsbidrag till verksamheter som motverkar eller förbygger rasism och
liknande former av intolerans.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet, Justitiedepartementet

Skyddet mot psykiskt våld ska
stärkas
Publicerad 29 oktober 2021 Uppdaterad 29 oktober 2021

Justitiedepartementet har i dag beslutat att ge en
utredare i uppdrag att lämna förslag på hur det
straffrättsliga skyddet mot psykiskt våld kan stärkas.
Uppdraget är en del av regeringens åtgärdspaket för att
intensifiera arbetet mot mäns våld mot kvinnor.
Psykiskt våld kan förekomma i en nära relation, tillsammans med eller utan
annat våld, men också i andra sammanhang, såsom vid hedersrelaterat våld
och förtyck. Psykiskt våld sker ofta systematiskt och vid upprepade tillfällen.

Med psykiskt våld avses exempelvis muntliga kränkningar, nedvärderande
omdömen och hån, att skambelägga eller att skämma ut den utsatta inför
andra. Psykiskt våld kan även innebära kontroll av vad den utsatta gör, vem
den umgås med och var den är, social isolering eller så kallat ekonomiskt
våld som att den utsatta personen inte får styra över sin egen ekonomi.

– Det kan ifrågasättas om dagens lagstiftning är tillräcklig för att ge ett
heltäckande skydd mot psykiskt våld. Straffansvaret för psykiskt våld bör
därför ses över i syfte att stärka skyddet för de personer som utsätts, säger
justitie- och migrationsminister Morgan Johansson.

– Mäns våld mot kvinnor tar sig många olika uttryck och det är viktigt att vi
har ett heltäckande skydd i lagstiftningen. Därför är det välkommet att vi nu
ser över hur skyddet mot att utsättas för psykiskt våld ser ut och om det
behöver stärkas, säger jämställdhets- och bostadsminister Märta Stenevi.

Utredaren ska även se över åtalsregleringen för ärekränkningsbrotten när det
gäller brott i nära relation och vid hedersrelaterat våld och förtryck.
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Till utredare utses hovrättsrådet Viveca Lång. Uppdraget ska redovisas till
Justitiedepartementet senast den 1 augusti 2022.



Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet

Nationellt telefonstöd för män,
icke-binära och personer med
transerfarenhet som har utsatts för
våld i nära relationer eller sexuella
övergrepp
Publicerad 29 oktober 2021

Regeringen ger Uppsala universitet i uppdrag att starta
en pilotverksamhet med att tillhandahålla tillgång till en
nationell stödtelefon som riktar sig till män som utsatts
för våld i nära relation. Uppsala universitet ska även
tillhandahålla tillgång till motsvarande stödtelefon för
icke-binära personer och personer med transerfarenhet.
- Det är viktigt att män, icke-binära och personer med transerfarenhet som
utsätts för våld i nära relationer eller för sexuella övergrepp har tillgång till
en nationell stödtelefon dit de känner sig välkomna att vända sig för att få
stöd och hjälp. Uppsala universitet får nu därför i uppdrag att tillhandahålla
nationellt telefonstöd till våldsutsatta personer i de målgrupperna, säger
jämställdhetsminister Märta Stenevi. 

Det finns idag inga nationella stödtelefoner som är särskilt riktade till män
eller ickebinära personer och personer med transerfarenhet som utsatts för
sådant våld som omfattas av den nationella strategin för att förebygga och
bekämpa mäns våld mot kvinnor.

Regeringen uppdrar därför till Uppsala universitet att starta en
pilotverksamhet med att tillhandahålla tillgång till en separat nationell
stödtelefon som riktar sig till män. Stödtelefonen ska vända sig till alla män
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som utsatts för den typ av våld som omfattas av den nationella strategin för
att förebygga och bekämpa mäns våld mot kvinnor, exempelvis våld i nära
relationer eller sexuella övergrepp, oavsett sexuell läggning och om man
befinner sig i en relation eller inte.

Regeringen uppdrar vidare till Uppsala universitet att tillhandahålla tillgång
till stödtelefon för vuxna icke-binära och personer med transerfarenhet som
utsatts för den typ av våld som omfattas av den nationella strategin för att
förebygga och bekämpa mäns våld mot kvinnor, exempelvis våld i nära
relationer eller sexuella övergrepp.

I planeringen och genomförandet av uppdraget ska Uppsala universitet
inhämta synpunkter och kunskap från Jämställdhetsmyndigheten,
Socialstyrelsen och verksamheter som idag driver stödtelefoner eller annan
liknande verksamhet riktad till män eller icke-binära personer och personer
med transerfarenhet.

För uppdragets genomförande får Uppsala universitet använda högst 200 000
kronor under 2021. Uppdraget ska slutredovisas senast den 29 mars 2024. En
delredovisning ska lämnas till regeringen den 31 mars 2022.

 



Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet

Regeringen intensifierar arbetet
mot hedersrelaterat våld och
förtryck
Publicerad 29 oktober 2021

Regeringen har beslutat om flera nya åtgärder för att
förebygga och bekämpa hedersrelaterat våld och
förtryck. Det handlar om att främja utvecklingen av
våldsförebyggande arbete genom stöd till föräldrar
inriktat på familjer i en hederskontext, att kartlägga och
sprida kunskap om erfarenheter av hedersförtryck samt
annat våld och förtryck kopplat till utlandsvistelse, bättre
kunskapsstöd till kommuner och regioner samt att ta
fram kunskap om utsatthet för våld bland personer med
funktionsnedsättning.
- Hedersrelaterat våld och förtryck är ett allvarligt samhällsproblem som
främst drabbar flickor och unga kvinnor. Även hbtqi-personer och personer
med funktionsnedsättning är särskilt utsatta. Inte en enda person ska behöva
utsättas för sådant våld och förtryck, det hedersrelaterade våldet och
förtrycket måste upphöra. Satsningarna som regeringen beslutat om igår är
därför ett steg i rätt riktning, säger jämställdhetsminister Märta Stenevi.

Förebyggande arbete med föräldrar i en hederskontext ska
främjas

Föräldraskapsstödjande insatser kan, under rätt omständigheter, motverka
normer som rättfärdigar hedersrelaterat våld och förtryck och erbjuda
alternativ till repressiv uppfostran. Åtgärder som syftar till att upptäcka
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risker för eller förekomst av våld utgör också viktiga delar i ett
brottsförebyggande arbete.

Regeringen ger därför Myndigheten för familjerätt och föräldraskapsstöd
(MFoF) i uppdrag att främja utvecklingen av våldsförebyggande arbete
genom stöd till föräldrar inriktat på familjer i en hederskontext.

Inom ramen för uppdraget ska MFoF inhämta kunskaper och erfarenheter
från en rad olika myndigheter och vid behov föra dialog med regioner,
kommuner samt organisationer inom civilsamhället. Särskilt fokus ska ligga
på aktörer som verkar nära familjer, till exempel mödra- och
barnhälsovården, BUP, elevhälsan och öppna förskolan.

2,5 miljoner kronor avsätts för uppdraget under 2022. Uppdraget ska
delredovisas senast den 28 april 2023 och slutredovisas senast den 28 mars
2025.

Kunskapshöjning om hedersförtryck och annat våld och
förtryck kopplat till utlandsvistelse i syfte att förbättra
insatserna i Sverige

Jämställdhetsmyndigheten får i uppdrag att göra en intervjustudie med barn
och vuxna som erfarit hedersförtryck eller annat våld och förtryck i utlandet
under en utlandsvistelse. Myndigheten ska sammanställa och analysera
individernas berättelser för att bidra till utvecklingen av förebyggande och
behandlande insatser i Sverige.

Jämställdhetsmyndigheten ska inom ramen för uppdraget samverka med
Länsstyrelsen i Östergötlands län (Nationella kompetensteamet mot
hedersrelaterat våld och förtryck). Samråd ska även ske med Enheten för
konsulära och civilrättsliga ärenden vid Utrikesdepartementet (UD KC) samt
med andra aktörer som Jämställdhetsmyndigheten bedömer som relevanta.
Avseende anpassning och spridning av kunskap till yrkesverksamma ska
Jämställdhetsmyndigheten samverka med berörda sektorsmyndigheter,
däribland Socialstyrelsen och Sveriges Kommuner och Regioner (SKR).

Jämställhetsmyndigheten får använda 250 000 kronor under 2021 för
uppdraget. En delredovisning av uppdraget ska lämnas till regeringen den 1
december 2022. Uppdraget ska slutredovisas till regeringen senast den 1
oktober 2023.



Kunskap om våldsutsatthet bland personer med
funktionsnedsättning

Myndigheten för delaktighet får i uppdrag att sammanställa kunskap om
våldsutsatthet bland personer med funktionsnedsättning och identifiera
kunskapsluckor inför framtida studier. Myndigheten ska särskilt ta hänsyn till
kunskap om utsatthet för hedersrelaterat våld och förtryck och om det finns
åtgärder som är särskilt relevanta när personer med funktionsnedsättning är
utsatta för den typen av våld.

Myndigheten ska även genomföra en kartläggning av vilken kunskap som
finns hos kommuner, regioner och myndigheter vars anställda möter
personer med funktionsnedsättning, som har eller kan ha utsatts för våld,
samt vilka åtgärder som vidtas för att förebygga och upptäcka våld i
målgruppen och vilka insatser som ges till våldsutsatta. I uppdraget ingår att
lämna förslag på åtgärder som kan vidtas på nationell, regional eller lokal
nivå för att förbättra upptäckt av våld samt stöd och skydd för målgruppen.

I genomförandet av uppdraget ska Myndigheten för delaktighet samarbeta
med Jämställdhetsmyndigheten samt inhämta kunskap och synpunkter från
Socialstyrelsen, Linköpings universitet (Barnafrid – Nationellt
kunskapscentrum), Uppsala universitet (Nationellt centrum för kvinnofrid),
Nationella kompetensteamet mot hedersrelaterat våld och förtryck vid
Länsstyrelsen i Östergötlands län, Stiftelsen Allmänna Barnhuset och andra
aktörer som myndigheterna bedömer relevanta.

Uppdraget ska redovisas till regeringen senast den 31 januari 2023. För
uppdragets genomförande får Myndigheten för delaktighet använda 500 000
kronor under 2021.

Regeringen beviljar ansökan från Sveriges kommuner och
regioner

Regeringen beviljar även medel till Sveriges Kommuner och Regioner (SKR)
för att utveckla de kunskapsunderlag och vårdprogram som finns inom
området psykisk hälsa så att de ger bättre stöd att förebygga och motverka
hedersrelaterat våld och förtryck med utgångspunkt i den nationella strategin
för att förebygga och bekämpa mäns våld mot kvinnor.

Beslutet innebär att regeringen beviljar en ansökan från SKR som omfattar
2,75 miljoner kronor till nya insatser för att stärka arbetet mot



hedersrelaterat våld och förtryck under 2021, inom ramen för det arbete som
SKR bedriver i enlighet med en tidigare beviljad ansökan.

 



Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet, Kulturdepartementet

Uppdrag till Sametinget avseende
jämställdhet samt mäns våld mot
samiska kvinnor och flickor
Publicerad 28 oktober 2021

Regeringen har fattat beslut om finansiering av
Sametingets fortsatta jämställdhetspolitiska arbete.
Sametinget får i uppdrag, utifrån sin kartläggning, att
under år 2021–2024 arbeta med främjande åtgärder för
jämställdhet och att förebygga och bekämpa mäns våld
mot samiska kvinnor och flickor. Uppdraget ska
genomföras i dialog med samiska organisationer,
samebyar och andra relevanta aktörer i civilsamhället.
– Det här är ett fortsatt viktigt steg i att främja jämställdheten och att
bekämpa mäns våld mot samiska kvinnor och flickor. Sametinget
representerar det samiska folket och bör därför leda det
jämställdhetspolitiska arbetet i det samiska samhället i samarbete med
relevanta aktörer, säger kultur- och demokratiminister Amanda Lind.

Sametinget fick år 2019 i uppdrag att kartlägga och analysera det samiska
samhället ur ett jämställdhetsperspektiv. Kartläggningen redovisades i april
2021 och innehöll förslag om åtgärder för samisk jämställdhet,
våldsförebyggande arbete samt forskning om samisk jämställdhet och genus.

– Alla kvinnor och män ska ha samma makt att forma samhället och sina liv.
Mäns våld mot kvinnor ska upphöra. Uppdraget till Sametinget syftar till att
bidra till uppfyllelse av dessa två jämställdhetspolitiska delmål. Uppdraget tar
särskilt fokus på de jämställdhetspolitiska utmaningar som samer möter och
mäns våld mot samiska kvinnor och flickor. Det är ytterligare en pusselbit i
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det nationella jämställdhetspolitiska arbetet, säger jämställdhetsminister
Märta Stenevi.

Under år 2021 får Sametinget 400 000 kr för uppdraget och regeringen
planerar att avsätta ytterligare 1,8 miljoner kronor per år under år 2022–
2024.

 



Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet

Styrelsen för Institutet för
mänskliga rättigheter utsedd
Publicerad 28 oktober 2021

Den 1 januari 2022 inrättas Institutet för mänskliga
rättigheter, som kommer att vara placerat i Lund.
Regeringen har i dag förordnat ledamöterna i institutets
styrelse. Styrelsen ska leda institutet och även anställa
en direktör som myndighetschef.
Styrelsen ska bestå av sju ledamöter samt direktören. Styrelsen utser inom
sig en ordförande och en vice ordförande.

Inom styrelsen ska det, enligt lagen om Institutet för mänskliga rättigheter,
finnas ledamöter med sakkunskap inom området mänskliga rättigheter och
erfarenhet av kvalificerat arbete inom områdena det civila samhället,
rättsväsendet och advokatverksamhet, samt forskning och
högskoleutbildning. Enligt lagen ska regeringen begära in förslag till
ledamöter från institutets råd, Sveriges advokatsamfund och universiteten
och högskolorna. Eftersom något råd ännu inte inrättats har regeringen
istället begärt in förslag från berörda organisationer inom civila samhället.

Följande personer förordnas som ledamöter i styrelsen fr.o.m. den 1 januari
2022:

Annika Jyrwall Åkerberg, Senior legal adviser       
Elisabeth Rynning, Docent och f.d. chefsJO           
Leif Ljungholm, Advokat                        
Negin Tagavi, Biträdande VD                          
Niklas Martti, Internationell projektledare
Pål Wrange, Professor i folkrätt
Titti Mattsson, Professor i offentlig rätt  
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Pressmeddelande från Finansdepartementet

Utredning ska se över
bestämmelser om vattenfrågor i
plan- och bygglagen
Publicerad 28 oktober 2021

Regeringen ger i dag en särskild utredare i uppdrag att
se över möjligheter att förenkla och förtydliga på vilket
sätt miljökvalitetsnormer för vatten ska få genomslag vid
planläggning och prövning enligt plan- och bygglagen.
Syftet är att underlätta kommunernas tillämpning av
dessa krav.
Ökade nederbördsmängder, orsakade av klimatförändringar, och ny
bebyggelse leder till att dagvattenmängderna ökar. Detta påverkar i sin tur
yt- och grundvattenförekomster och kan leda till skador på den byggda
miljön på grund av översvämningar.

- Det är av stor vikt att vi förtydligar plan- och byggregelverket så att vi får
en långsiktigt hållbar hantering av vattenfrågor i samband med kommunal
planläggning av ny bebyggelse, säger bostadsminister Märta Stenevi.

Utredaren ska även se över vilka verktyg som kommuner behöver för att
säkerställa att kraven på miljömässigt och ekonomiskt hållbara lösningar för
dag- och dricksvatten kan genomföras i dag och vid ett förändrat klimat.

Till särskild utredare har regeringen utsett Johanna Söderasp,
vattenvårdsdirektör för Bottenvikens Vattenmyndighet, Länsstyrelsen
Norrbotten. Johanna Söderasp har lång erfarenhet av vattenfrågor och
särskilt de krav som ställs i EU:s ramvattendirektiv.

Utredningen ska lämna sitt betänkande senast den 20 juni 2023.

https://www.regeringen.se/




Pressmeddelande från Finansdepartementet

Eskilstuna kommun får starta egen
lantmäterimyndighet
Publicerad 28 oktober 2021 Uppdaterad 28 oktober 2021

Regeringen har idag fattat beslut om att bevilja
Eskilstuna kommuns ansökan till att inrätta kommunal
lantmäterimyndighet. Idag finns det 39 kommuner som
har egen lantmäterimyndighet, med Eskilstuna kommun
kommer det att bli 40. I landets övriga kommuner är det
statliga Lantmäteriet som ansvarar för
fastighetsbildningen.
En lantmäterimyndighet hanterar frågor och ärenden som rör förändringar i
fastighetsindelningen, till exempel avstyckningar för att bilda nya
bostadsfastigheter. Kommunala lantmäterimyndigheter finns i de större
städerna och har sitt ursprung i att det tidigare var olika lagstiftning för att
bebygga städer respektive landsbygd.

Eskilstuna kommun är en av Sveriges 20 största kommuner. Bedömningen är
att den nya myndigheten kommer bli tillräckligt stor för att kunna bedriva en
långsiktig verksamhet med rätt kompetens.

Regeringen meddelar idag också beslut om att Höganäs kommuns ansökan
om att bilda kommunal lantmäterimyndighet inte beviljas på grund av att
myndigheten blir för liten.
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Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet

Sverige deltar i FN-möte om
kvinnors rättigheter i Sverige
Publicerad 22 oktober 2021 Uppdaterad 22 oktober 2021

I dag den 22 oktober deltar Sverige i en dialog i Genève
om hur Sverige efterlever FN:s konvention om
avskaffande av diskriminering av kvinnor (CEDAW). Vid
dialogen företräds Sverige av jämställdhetsministerns
statssekreterare Karin Strandås.
Konventionen består av 30 artiklar och ratificerades av Sverige 1980. Vart
fjärde år ska staterna som anslutit sig till konventionen rapportera till
kommittén för avskaffande av diskriminering av kvinnor (CEDAW-
kommittén) vilka åtgärder som tagits för att genomföra konventionen.
CEDAW-kommittén granskar sedan staternas rapporter, håller muntliga
förhör och ger landspecifika rekommendationer om vilka åtgärder staterna
kan vidta.

Sverige lämnade in sin tionde rapport till CEDAW-kommittén i mars 2020.
Efter inlämnandet av rapporten kallas nu Sverige därför till en muntlig dialog
med kommittén. Efter mötet lämnar kommittén skriftliga kommentarer och
rekommendationer för Sveriges fortsatta arbete.
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Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet

DO ska öka kunskapen om
diskriminering kopplat till religion
Publicerad 20 oktober 2021

Regeringen ger Diskrimineringsombudsmannen (DO) i
uppdrag att öka kunskapen om förekomsten av
diskriminering som har samband med religion eller
annan trosuppfattning och hur den samspelar med
diskriminering som har samband med etnisk tillhörighet.
I uppdraget ingår också att öka kunskapen om hur
sådan diskriminering tar sig uttryck och påverkar
människors livsvillkor och möjligheter i livet. Inom
ramen för uppdraget ska diskriminering av judar och
muslimer särskilt belysas.
I uppdraget ingår att sammanställa och analysera anmälningar som inkommit
till myndigheten om diskriminering som har samband med religion och annan
trosuppfattning. Myndigheten ska även analysera hur anmälningarna
samspelar med diskriminering på grund av etnisk tillhörighet. I uppdraget
ingår också att ta fram ett kunskapsunderlag om vilka utmaningar och hinder
som människor möter när de utövar sin religion respektive är synliga i sin
religion, till exempel genom klädsel. Kunskapsunderlaget ska tas fram i
dialog med relevanta civilsamhällesorganisationer, Brottsförebyggande rådet
och Myndigheten för stöd till trossamfund.

DO ska även särskilt granska hur människor, som på grund av sitt utseende
eller namn antas tillhöra någon religion, riskerar att diskrimineras, till
exempel på arbetsmarknaden.

Vid genomförandet av uppdraget ska DO ta hänsyn till intersektionella
aspekter, inklusive diskriminering som har samband med någon av de övriga
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diskrimineringsgrunderna, med särskilt fokus på etnisk tillhörighet. Det kan
till exempel handla om hur uppfattningar om människors religion samspelar
med uppfattningar om hudfärg och hur det kan leda till diskriminering. DO
ska även undersöka och redogöra för hur kvinnors och mäns upplevelser av
diskriminering eventuellt skiljer sig åt.

- Rädslan för att bli utsatt för hatbrott eller diskriminering leder i dag till att
personer ibland döljer sin religiösa identitet. Det ska ingen behöva göra.
Uppdraget till DO kommer att ge oss mer kunskap om hur människors liv
begränsas på grund av religiös tillhörighet. Den kunskapen behövs för att
motverka bland annat antisemitism och islamofobi och för att förebygga
diskriminerande strukturer i vårt samhälle, säger jämställdhetsminister Märta
Stenevi.

För uppdragets genomförande får DO använda högst 400 000 kronor under
2021. En delredovisning ska lämnas till regeringen senast den 1 mars 2022.
En slutredovisning av uppdraget ska lämnas senast den 1 juni 2022.

 



Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet, Justitiedepartementet

Nya uppdrag till Brå:
Kvalitetsgranskning av statistiken
över anmäld misshandel och stöd
kring kartläggning om våld i nära
relationer
Publicerad 20 oktober 2021

Brottsförebyggande rådet (Brå) ges i uppdrag att
kvalitetsgranska statistiken över anmälda misshandels‐
brott samt ta fram ett fördjupat stöd vid kartläggning av
våld i nära relationer. Båda uppdragen är en del av
regeringens åtgärdspaket att intensifiera arbetet mot
mäns våld mot kvinnor.
Analyser visar att det finns brister i den kodning som görs av relationen
mellan offer och förövare vid anmälda misshandelsbrott. Brå får därför i
uppdrag att granska kvaliteten på statistiken av anmälda misshandelsbrott
sedan 2019, när nya brottskoder för relationen mellan offer och förövare
infördes. Myndigheten ska publicera nya beräkningar av nivån och utveck‐
lingen av misshandelsanmälningarna.

– Arbetet mot mäns våld mot kvinnor är högt prioriterat av regeringen och
för att vi ska kunna följa upp arbetet behövs tillförlitlig statistik, säger
justitie- och migrationsminister Morgan Johansson.

– Regeringen fortsätter att genomföra det åtgärdspaket mot mäns våld mot
kvinnor som presenterades innan sommaren. Med tillgång till bättre underlag
i form av statistik och kartläggningar kan samhällets insatser bli mer träff‐
säkra och nå fler som har behov av det, säger jämställdhets- och bostads‐
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minister Märta Stenevi.

Brå får även i uppdrag att ta fram ett fördjupat stöd för hur kartläggningen
av brottslighet i ett geografiskt område kan kompletteras med en bild av hur
våld i nära relationer ser ut och vilka förutsättningar som finns att förebygga
sådant våld. För att det brottsförebyggande arbetet ska bli effektivt måste det
utgå från en bild av hur problemet ser ut på lokal nivå. När det gäller våld i
nära relationer görs detta sällan, utan det vilar ofta på en generell bild av
problemen. I ett kunskapsbaserat brottsförebyggande arbete bör en analys av
hur problemet ser ut på lokal nivå göras, för att rätt insatser ska kunna sättas
in.

Det första uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet senast den 31 mars
2023.

Det andra uppdraget ska genomföras i samverkan med Jämställdhetsmyndig‐
heten och Brå ska även samråda med Socialstyrelsen. Uppdraget ska
redovisas till Regeringskansliet senast den 3 oktober 2022.



Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet

Kunskapen om Sveriges
deltagande i slaveriet ska öka
Publicerad 09 oktober 2021 Uppdaterad 09 oktober 2021

Regeringen ger Forum för levande historia i uppdrag att
genomföra insatser för att öka kunskapen om Sveriges
deltagande i den transatlantiska slavhandeln och
slaveriet. I uppdraget ingår att ta fram och sprida
utbildningsmaterial främst riktat till elever i grundskolan,
gymnasieskolan och den kommunala
vuxenutbildningen samt deltagare inom folkhögskolan.
Inom ramen för den nationella planen mot rasism, liknande former av
fientlighet och hatbrott har Forum för levande historia i uppdrag att
genomföra utbildningsinsatser om rasism i historien och i dag riktad till
skolpersonal och offentliganställda.

Av rapporten Afrofobi – En kunskapsöversikt över afrosvenskars situation i
dagens Sverige (Mångkulturellt centrum, 2014) framgår att afrosvenskar
drabbas av afrofobi i stor utsträckning. Rapporten visar att föreställningar
och stereotyper om Afrika och om svarta människor, som går tillbaka till
kolonialtiden, påverkar många afrosvenskars vardagsliv än idag.

- Vi måste ständigt arbeta mot rasism och afrofobi. Att synliggöra slaveriets
historia kan bidra till att förebygga och motverka afrofobi idag. Därför är det
viktigt att Forum för levande historia nu får i uppdrag att öka kunskapen om
Sveriges delaktighet i den transatlantiska slavhandeln och slaveriet, säger
jämställdhetsminister Märta Stenevi.  

Vid genomförandet av uppdraget ska Forum för levande historia inhämta
kunskap och erfarenheter från Statens skolverk och samråda med forskare
och organisationer inom det civila samhället.
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För uppdragets genomförande får Forum för levande historia använda högst
200 000 kronor 2021. Den totala kostnaden för att genomföra uppdraget
uppskattas till 1,7 miljoner kronor. Uppdraget ska redovisas till regeringen
senast den 1 mars 2023.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Stöd till innovationsarbete inom
hållbar stads- och
samhällsutveckling i Norrbotten
och Västerbotten
Publicerad 30 september 2021

För att stärka arbetet med innovationer kopplade till
hållbar stadsutveckling i Norrbotten och Västerbotten
ger regeringen Energimyndigheten i uppdrag att
förstärka det strategiska innovationsprogrammet Viable
cities med 1,8 miljoner kronor under 2021 och avser att
lämna ytterligare 1,5 miljoner för 2022.
– Det pågår flera större företagsetableringar och företagsexpansioner i
Norrbotten och Västerbotten och regeringen aviserade därför i
budgetpropositionen 2022 en satsning på innovativa, inkluderande och
hållbara samhällsbyggnadsprojekt i dessa län. Med uppdraget stärkts
ytterligare förutsättningar för att skapa långsiktigt hållbara, cirkulära och
inkluderande livsmiljöer i städer och samhällen i Norrbotten och
Västerbotten, säger bostadsminister Märta Stenevi.
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Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet

Rasism på internet ska kartläggas
Publicerad 23 september 2021 Uppdaterad 23 september 2021

Regeringen har beslutat att ge Totalförsvarets
forskningsinstitut, FOI, i uppdrag att kartlägga
förekomsten av olika former av rasism i digitala miljöer.
Arbetet inom ramen för den nationella planen mot rasism, liknande former
av fientlighet och hatbrott har bidragit till ökad kunskap om hur rasismen tar
sig uttryck. Det finns trots detta behov av en samlad kunskap om
förekomsten av rasism på internet och på vilket sätt människor utsätts för
rasism i sin digitala vardag.

Regeringen ger därför FOI i uppdrag att kartlägga förekomsten av olika
former av rasism i digitala miljöer. Myndigheten ska mäta förekomsten av
rasism och analysera hur den tar sig uttryck i olika digitala miljöer med
anknytning till Sverige. Myndigheten ska särskilt granska förekomsten av
antisemitism, antiziganism, afrofobi, islamofobi och rasism mot samer. I detta
arbete ska ett jämställdhets- och barnrättsperspektiv beaktas.

För att sprida den kunskap som tas fram inom ramen för uppdraget, ska FOI
samverka med Forum för levande historia, Polismyndigheten, Statens
medieråd och andra relevanta aktörer.

Kunskapen som tas fram inom uppdraget ska kunna bidra till att göra verktyg
och förebyggande insatser mer träffsäkra. Kunskapen kan användas av såväl
lokala och nationella myndigheter som civila samhällets organisationer och
privata företag, inklusive de som ansvarar för digitala plattformar.

– Digitala miljöer är en viktig del av vårt vardagsliv och vi behöver därför
kunskap om rasismens omfattning på plattformar som många av oss
använder varje dag. Vi behöver också bättre verktyg för att förebygga och
motverka rasismen på nätet. Ingen ska behöva utsättas för rasism, säger
Märta Stenevi, jämställdhetsminister med ansvar för arbetet mot
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diskriminering.

FOI ska redovisa uppdraget senast den 1 november 2022.



Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet, Kulturdepartementet

Uppdrag till
Brottsoffermyndigheten att
genomföra en informationsinsats
mot näthat
Publicerad 23 september 2021 Uppdaterad 23 september 2021

Regeringen ger Brottsoffermyndigheten i uppdrag att
genomföra en informationsinsats mot näthat. Insatsens
syfte är att förebygga och motverka förekomsten av
näthat i det demokratiska samtalet, samt bidra till att
stödja dem som riskerar att drabbas av näthat.
- Vi ser att det idag behövs mer kunskap om näthat. Genom
informationsinsatsen vill vi öka förståelsen för vilka typer av hot och hat som
går att polisanmäla men också, även i de fall där näthatet inte räknas som
brottsligt, lyfta att det finns stöd att få, säger kultur- och demokratiminister
Amanda Lind.

Uppdraget till Brottsoffermyndigheten (BrOM) är en del av regeringens
arbete för att värna det demokratiska samtalet mot hot och hat och en del av
det bredare jämställdhetsarbetet och det jämställdhetspolitiska delmålen om
en jämn fördelning av makt och inflytande och att stoppa mäns våld mot
kvinnor.

- Näthat drabbar kvinnor och män olika och vi har kunskap från
undersökningar bland politiker att en större andel kvinnor än män uppger att
de påverkas av utsattheten eller oron för att utsättas för näthat. Det är något
vanligare att kvinnor utsätts för hot och påhopp via sociala medier, och
påhopp av sexuell karaktär, jämfört med män. Med ökad kunskap om detta
samhällsproblem, hoppas vi kunna bidra till att näthat diskuteras, utsatta
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söker stöd och att näthat motverkas i det offentliga samtalet, säger
jämställdhetsminister Märta Stenevi.

Insatsen har till syfte att öka allmänhetens kunskap om det stöd som finns att
få, både för de som utsätts och även stöd för de som möter utsatta. Arbetet
med att förebygga näthat angår alla i samhället och är viktigt för att
säkerställa att alla kan delta i det demokratiska samtalet på lika villkor.
Insatsen ska särskilt riktas mot personer som blir utsatta för näthat på grund
av rasism, könsrelaterat hat, sexism och liknande former av fientlighet. 

För uppdragets genomförande får Brottsoffermyndigheten använda högst 5
miljoner kronor under 2021. 

Uppdraget ska redovisas senast den 31 maj 2022.



Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet

Regeringen beslutar om länstal för
2022
Publicerad 23 september 2021 Uppdaterad 23 september 2021

Regeringen har beslutat att 7 500 nyanlända ska
omfattas av anvisningar till kommunerna enligt
bosättningslagen under 2022. Regeringens beslut
innebär också att en fördelning av nyanlända på
länsnivå (länstal) fastställs.
Regeringen ska inför varje kalenderår besluta om antalet nyanlända som ska
omfattas av anvisningar till kommuner under året och fördelningen på
länsnivå. Regeringens beslut innebär att totalt 7 500 nyanlända ska omfattas
av anvisningar till kommuner under 2022. Vidare görs en fördelning på
länsnivå (länstal). Ändringarna träder i kraft den 1 januari 2022. Beslut om
fördelningen på kommunnivå (kommuntal) fattas av respektive länsstyrelse.

Beslutet överensstämmer med förslag från Migrationsverket som utgår från
myndighetens senast beslutade prognos från juli 2021. I det fall
Migrationsverkets prognos ändras och det finns behov av omräkning av
mottagandebehovet ska Migrationsverket inkomma med ett nytt föreslag på
antalet nyanlända som ska omfattas av anvisningar till kommuner och
fördelningen på länsnivå (länstal). Regeringen kan då besluta om reviderade
länstal.
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Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet

Regeringen ökar stödet till
barnrättsorganisationer
Publicerad 20 september 2021

Alla barn ska få sina rättigheter tillgodosedda och
åtnjuta det skydd och det stöd som lagstiftningen
garanterar. Regeringen föreslår i budgetpropositionen
att 20 miljoner kronor per år under perioden 2022–2024
tillförs ett statsbidrag med fokus på
barnrättsorganisationer och stöd till barn i utsatta
situationer.
Pandemin har inneburit stora samhällsutmaningar och medfört allvarliga
konsekvenser för barns möjlighet att åtnjuta sina rättigheter och särskilt
drabbat de barn som redan befinner sig i utsatthet. Ett flertal
barnrättsorganisationer i Sverige har påtalat att behovet av stöd är stort och
att de sett en ökning av antalet samtal och chattar till sin verksamhet.
Samtidigt har pandemin förstärkt behovet av fortsatt systematiskt och
strategiskt arbete för att barnets rättigheter ska få genomslag i praktiken.

- Mycket tyder på att barn i utsatta situationer har drabbats särskilt hårt
under pandemin. Det kan handla om en ökad utsatthet för våld, ensamhet
och isolering eller en större ekonomisk utsatthet. Samtidigt vet vi att det även
innan pandemin fanns ett stort behov av stöd till utsatta barn. Här kan det
civila samhället och barnrättsorganisationer spela en central roll i att barn
kan få stöd och hjälp. Därför ökar vi nu stödet till dessa organisationer, säger
jämställdhetsminister Märta Stenevi, som är ansvarig i regeringen för frågor
som rör barnets rättigheter.

Förslaget innebär att barnrättsorganisationer får bättre förutsättningar i sitt
arbete för att stärka barnets rättigheter och kommer att leda till att fler barn,
i synnerhet barn i utsatta situationer, får ökade möjligheter att få stöd när de
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behöver det.



Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet

Regeringen föreslår ett
jämställdhetslyft
Publicerad 20 september 2021

Sverige har en feministisk regering. Det innebär att
jämställdhet är avgörande för regeringens prioriteringar
– i beslut och tilldelning av resurser. För att stärka
arbetet ytterligare med att nå de jämställdhetspolitiska
målen föreslår regeringen i budgetpropositionen för
2022 att det avsätts 28 miljoner kronor per år 2022–
2024 till ett jämställdhetslyft.
Även om jämställdhetsarbetet ger resultat och går framåt behöver arbetet
fortsätta om målen för jämställdhetspolitiken ska kunna nås. Regeringen
avsätter därför ytterligare 28 miljoner kronor per år 2022–2024 till ett
jämställdhetslyft i syfte att stärka och fokusera arbetet för att nå de
jämställdhetspolitiska målen. Det kan till exempel handla om att bygga
vidare på de insatser regeringen har gjort för att minska de osakliga
löneskillnaderna mellan kvinnor och män, förebygga och bekämpa hot och
hat mot kvinnor i offentliga positioner samt att förbättra kunskaperna om
skillnader i hälsa mellan kvinnor och män. Det kan även handla om insatser
för att motverka den könsuppdelade arbetsmarknaden.

-Målen för jämställdhetspolitiken är inte uppnådda. Det råder fortfarande
olika förutsättningar för kvinnor och män att delta och utvecklas i
arbetslivet. Utrikes födda kvinnors situation behöver förbättras. Kvinnor
diskrimineras och utsätts för hot, hat och trakasserier inom politiken, som
opinionsbildare och som journalister. Med den här satsningen kan vi göra fler
insatser för att nå ökad jämställdhet, säger Märta Stenevi.

Jämställdhetslyftet innebär även ett förstärkt arbete med
jämställdhetsintegrering. Regeringens utvecklingsprogram
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Jämställdhetsintegrering i myndigheter (JiM) har pågått sedan 2013 och
syftar till att myndigheterna ska bidra till jämställdheten i samhället i stort.
Arbetet kommer nu växlas upp med fokus på specifika
ojämställdhetsproblem. Länsstyrelserna har sedan 1994 en central roll för att
jämställdhetspolitiken ska få effekt på regional och lokal nivå. Därför avsätts
nu medel för att stärka Länsstyrelsernas arbete.

Totalt föreslår regeringen att avsätta 72 miljoner kronor årligen 2022–2024
för anslaget 3:1 särskilda jämställdhetsåtgärder. Jämställdhetslyftet innebär
en föreslagen ökning med 28 miljoner kronor årligen.



Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet, Miljödepartementet

Effektivare tillståndsprocesser,
klimatsatsningar och
kompetenslyft ska bidra till grön
återstart
Publicerad 17 september 2021

Den gröna återstarten av svensk ekonomi efter
pandemin fortsätter. Idag presenterade miljö- och
klimatminister Per Bolund och jämställdhets- och
bostadsminister Märta Stenevi historiskt stora
satsningar på miljö och klimat, i budgetpropositionen för
2022. Satsningarna ska ta Sverige framåt efter
pandemin, samtidigt som vi bygger ett grönare och mer
hållbart samhälle.
Satsningarna omfattar allt från pengar till klimatomställning i olika delar av
samhället, klimatanpassning vid ett förändrat klimat, och effektivare
tillståndsprocesser. De uppgår sammanlagt till nära 12 miljarder kronor. Mer
information om satsningar på miljö- och klimat i budgetpropositionen för
2022, utöver de satsningar som beskrivs i detta pressmeddelande, kommer
finnas att läsa i budgetpropositionen och på regeringen.se.

Effektiva tillståndsprövningar

Effektiv tillståndsprövning

För att de gröna investeringar som planeras i dag ska kunna genomföras i tid
och bidra till samhällets klimatomställning, behöver berörda myndigheter få
ökade resurser för sitt arbete med tillståndsprövning och tillsynsvägledning.
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Regeringen föreslår därför en förstärkning av förvaltningsanslagen till
Naturvårdsverket, länsstyrelserna och Sveriges domstolar med totalt 28
miljoner kronor år 2022.

− Vi måste hålla ett högt tempo i den gröna omställningen. Utsläppen måste
minska snabbare. En avgörande förutsättning för det är att
tillståndsprocesserna är effektiva och rättssäkra, säger miljö- och
klimatminister Per Bolund

Utvecklad elmarknad och snabbare tillståndsprocesser för
elektrifieringen

En ökad elektrifiering av samhället ställer krav på snabba och effektiva
tillståndsprocesser för utbyggnad av elnät och för en effektiv elmarknad.
Genomförandet av flera rättsakter från EU kommer att underlätta en
förnybar omställning av elsystemet, men det kommer också att innebära nya
arbetsuppgifter för Energimarknadsinspektionen. Regeringen vill därför öka
Energimarknadsinspektionens anslag med 40 miljoner kronor för 2022, och
därefter 35 miljoner per år under 2023 och 2024.

Regional klimatomställning

Regeringen föreslår en satsning på 80 miljoner kronor till länsstyrelsernas
arbete med den regionala klimatomställningen. Det innebär att medlen till
länsstyrelsernas klimatarbete tredubblas jämfört med det senaste decenniets
satsningar. Det stärker länsstyrelsernas klimatarbete, vilket är en
förutsättning för att effektivt kunna genomföra den klimatpolitiska
handlingsplanen, den nationella vindkraftsstrategin och
elektrifieringsstrategin på regional och lokal nivå. Regeringen vill även öka
länsstyrelsernas anslag med 60 miljoner kronor per år för 2023 respektive
2024.

Utbildning

Kompetenslyft för klimatet

Det sker en grön industrivåg i Sverige. Men allt fler identifierar
kompetensbrist som den stora utmaningen för industrins fortsatta
klimatomställning. Efterfrågan väntas öka på bland annat tekniker,
servicepersonal och ingenjörer för batterifabriker, vätgasanläggningar, nya



fossilfria produktionsmetoder och för förnybar elproduktion. Regeringen har
möjliggjort den gröna industriomställningen genom offensiva
industrisatsningar så som Industriklivet, Klimatklivet och Gröna
kreditgarantier. Nästa steg är att göra en satsning så att fler får rätt
kompetens för den nya arbetsmarknaden.

− Det är människor som gör klimatomställningen möjlig och vi vill investera i
dem genom ett kompetenslyft för klimatet, säger bostads- och
jämställdhetsminister Märta Stenevi

Regeringen föreslår därför ett nytt statligt finansierat kompetenslyft för
klimatet, som ska främja näringslivets klimatomställning och omställningen
till en cirkulär ekonomi. Kompetenslyftet kan bidra till att minska
arbetslösheten och till att skapa förutsättningarna för att ta fram
morgondagens cirkulära och klimatsmarta lösningar. Satsningen uppgår till
100 miljoner kronor för 2022. Regeringen vill därefter avsätta ytterligare 100
miljoner per år under 2023 och 2024.

Livslångt lärande

Framtidens arbetsliv, med ökad digitalisering och människor som arbetar
längre upp i åldrarna, kommer ställa högre krav på att universitet och
högskolor anpassar sitt utbildningsutbud och tar ett större ansvar för
yrkesverksammas kompetensutveckling och omställning. Därför föreslår
regeringen att lärosätena får 260 miljoner kronor år 2022–2024 för att
fortsätta den särskilda satsningen på livslångt lärande som inleddes år 2020.
Därutöver beräknas studiemedelskostnader på 144 miljoner kronor per år
tillkomma. Satsningen skapar även förutsättningar för att ytterligare bidra till
att möta näringslivets nya behov i den gröna omställningen. Satsningen
beräknas motsvara cirka 3 000 helårsstudenter under 2022. 

Klimatomställning

Biogasstöd

Biogas kan vara ett viktigt bidrag i klimatomställningen, liksom den bredare
omställningen från ett fossilberoende till ett fossilfritt samhälle. Biogas görs
från restprodukter och avfall och en stor del av råvaran kommer från
avloppsreningsverken, lantbruket och livsmedelskedjan. Biogas kan därmed
spela en viktig roll i omställningen till en cirkulär och biobaserad ekonomi i
Sverige.



− Biogas är ett viktigt verktyg för klimatomställningen. Att ta vårt avfall, och
göra det till hållbar energi för transportsektorn och industrin är ett
nödvändigt steg för att skapa en cirkulär ekonomi, säger bostads- och
jämställdhetsminister Märta Stenevi.

För att öka produktionen av biogas och stärka producenternas
konkurrenskraft föreslår regeringen en satsning på 1 900 miljoner kronor
under år 2022–2024. Regeringen vill avsätta 500 miljoner kronor för år
2022. Under år 2023 och 2024 ska 700 miljoner kronor per år tillföras för
samma ändamål. Satsningen föreslås fortsätta till 2040, med en
kontrollstation 2024.

Klimatklivet

Klimatklivet infördes 2015 och är ett stöd till lokala och regionala
investeringar som minskar utsläppen av koldioxid och andra gaser som
påverkar klimatet. Vid slutet av februari 2021 hade totalt ca 3 600 projekt
beviljats stöd.

− Klimatklivet är klimatpolitik i praktiken. Med det stödet har över 65 000
laddpunkter kommit på plats, och hundratals företagsdrömmar om grön
omställning har kunnat förverkligas. Nu förstärker vi stödet så att utsläppen
kan minska snabbare och laddinfrastrukturen kan fortsätta byggas ut, säger
miljö- och klimatminister Per Bolund.

För att minska klimatutsläppen i hela landet och bidra till en grön återstart
föreslår regeringen att Klimatklivet förstärks kraftigt. Anslaget ökar med 800
miljoner kronor under 2022 för att därefter öka med mer än dubbelt så
mycket 2023. 2024 är den planerade ökningen på mer än tre miljarder
kronor. Satsningen innebär också att Naturvårdsverket får möjlighet att
stötta fler långsiktiga och omfattande klimatprojekt, genom att den så kallade
bemyndiganderamen höjs kraftigt.

Energisteget

Regeringen vill satsa 100 miljoner kronor årligen mellan år 2022 och 2026
för att återuppta stödinsatser till energieffektivisering inom industrin, det så
kallade Energisteget. Satsningen innebär ett investerings- och
projekteringsstöd till industriföretag.

Stärkt klimatpremie



Klimatpremien introducerades 2020 och främjar introduktionen av lastbilar
och arbetsmaskiner med låga utsläpp på marknaden genom att sänka
inköpskostnaden av dessa för företag, kommuner och regioner.
Elbusspremien introducerades 2016 och främjar introduktionen av elbussar
på marknaden.

Regeringen vill genomföra en kraftig höjning av dessa, från beräknade 130
miljoner kronor 2022 till totalt drygt 1,4 miljarder kronor med den nya
budgeten. Som en del i den gröna återstarten föreslår regeringen en tillfällig
återställning av elbusspremien till 20 procent av inköpspriset (med ett tak vid
40 procent av merkostnaden för närmast jämförliga fordon).

I detta ingår en tillfällig förstärkning av elbusspremien på totalt 1,1 miljard
kronor under 2022. I satsningen ingår även ett ökat stöd till miljölastbilar och
elektrifierade arbetsmaskiner på 200 miljoner kronor under 2022. Detta är
mer än en fördubbling jämfört med 2021. Satsningen beräknas därefter
uppgå till 200 miljoner kronor 2023 och 300 miljoner kronor 2024. Det är en
viktig del i arbetet med att ställa om tunga transporter och arbetsmaskiner till
fossilfrihet.



Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet, Miljödepartementet

Sänkt moms på reparationer och
slopad skatt på uthyrning föreslås i
budgeten
Publicerad 17 september 2021

I budgetpropositionen för 2022 föreslår regeringen att
momsen på vissa reparationstjänster sänks från 12 till 6
procent. Regeringen vill också införa möjligheten att
hyra ut personliga tillgångar skattefritt upp till 20 000
kronor.
− Det är idag ofta enklare att köpa nytt än att laga, men miljön har inte råd
med slit-och-släng. Ska vi vårda vår planet behöver vi bli bättre på att ta
hand om det vi redan har. Därför föreslår regeringen skattefri uthyrning för
privatpersoner upp till 20 000 kronor per år samt sänkt skatt för vissa
reparationer, säger miljö- och klimatminister Per Bolund.

Sänkt moms på reparationer

Att reparera och underhålla redan tillverkade varor tar oftast mindre råvaror
och energi i anspråk och ger lägre klimatutsläpp än att producera nya varor.
Därför sänkte regeringen år 2017 mervärdesskatten på reparationer av cyklar
med tramp- eller vevanordning, skor, lädervaror, kläder och hushållslinne
från 25 procent till 12 procent. Nu föreslår regeringen ytterligare en
sänkning, från 12 till 6 procent. Förslaget föreslås träda i kraft den 1 juli
2022. Regeringen kommer att återkomma till riksdagen med ett mer
utarbetat förslag.

Skattefri uthyrning

För att stötta omställningen till en cirkulär ekonomi vill regeringen införa en
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möjlighet för fysiska personer att hyra ut personliga tillgångar skattefritt upp
till 20 000 kronor. Förslaget föreslås träda i kraft den 1 januari 2022.

Regeringen avser att under 2021 återkomma till riksdagen med ett detaljerat
förslag.



Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet, Miljödepartementet

Stärkt arbete med cirkulär och
fossilfri upphandling
Publicerad 17 september 2021

Regeringen föreslår en satsning på cirkulär och fossilfri
offentlig upphandling. Det finns stora möjligheter att
använda offentlig upphandling som ett strategiskt
verktyg i omställningen till cirkulär och fossilfri ekonomi.
Den offentliga upphandlingen omsätter totalt närmare
800 miljarder kronor årligen. Genom att arbeta för att
göra den offentliga upphandlingen cirkulär, giftfri och
fossilfri kan vi göra riktig skillnad för att minska den
ohållbara resursanvändningen och klimatutsläppen.
− Den offentliga upphandlingen omsätter närmare 800 miljarder kronor
årligen. Genom att göra upphandlingen cirkulär, giftfri och klimatsmart kan
vi minska både den ohållbara resursanvändningen och klimatutsläppen, säger
miljö- och klimatminister Per Bolund

Kommuner, regioner, företag och andra aktörer efterfrågar mer konkret
vägledning i hur upphandling kan bidra till klimatomställningen och till
omställningen till en giftfri cirkulär ekonomi. För att en sådan övergång ska
kunna ske så snabbt som möjligt behöver inköpsarbetet organiseras på ett
sätt som skapar förutsättningar att använda inköpen för att styra mot miljö-
och klimatmålen. Det efterfrågade stödet behöver därför kompletteras med
stimulerande insatser som riktar sig till ledningarna hos upphandlande
organisationer. Satsningen omfattar 15 miljoner kronor 2022 och ska
möjliggöra att Upphandlingsmyndigheten kan stärka sitt befintliga stöd men
också för att på lång sikt vidareutveckla och fördjupa ytterligare generell och
avancerad vägledning inom alla delar av inköp och upphandling, samt för att
genomföra insatser avseende spridning och kommunikation. Att ställa krav
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på cirkularitet, giftfrihet och fossilfrihet i enskilda upphandlingar är en viktig
insats för att nå miljö- och klimatmål samt flera av de globala målen i
Agenda 2030.

I enlighet med strategin för cirkulär ekonomi samt förslag från
samverkansprogrammet näringslivets klimatomställning bör staten gå före
och statliga myndigheter behöver därför upphandla mer giftfritt, cirkulärt,
fossilfritt och hållbart. Regeringen avser att återkomma med ett särskilt
uppdrag till Upphandlingsmyndigheten för att tydliggöra vad satsningen ska
omfatta.



Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet, Miljödepartementet

Budgetförslag för en bättre havs-
och vattenmiljö
Publicerad 17 september 2021

Regeringen stärker åtgärdsarbetet för havs- och
vattenmiljön genom flera satsningar i
budgetpropositionen för 2022. Bland dessa finns
förstärkt fiskerikontroll, en utvärdering av
ålförvaltningen och ett förslag till program för ersättning
av ålfiskefångster. Regeringen fortsätter satsa på
strandstädning och omhändertagande av uttjänta
fiskeredskap och fritidsbåtar. För att säkra vattenmiljön,
vattenkvaliteten och dricksvattenförsörjningen satsar
regeringen på lokala vattenvårdsprojekt, regional och
lokal vattenförsörjning och avancerad avloppsrening.
− Miljön i våra hav, sjöar och vattendrag är avgörande för livet i vattnet,
men också för oss. Därför satsar nu regeringen på en rad åtgärder för att
förbättra havsmiljön och säkra våra vattenresurser, säger miljö- och
klimatminister Per Bolund.

Samlad proposition om havsmiljön våren 2022

Miljömålsberedningens betänkande Havet och människan lämnades till
regeringen i januari 2021. I budgetpropositionen för 2022 aviserar regeringen
att en havsmiljöproposition kommer lämnas till Riksdagen under våren 2022
och föreslår samtidigt en satsning om drygt 100 miljoner kronor per år från
och med år 2023 för att genomföra förslagen.

Regeringen aviserar nu att det från år 2023 kommer behövas
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resursförstärkningar om 60 miljoner kronor till kustlänsstyrelserna som har
en nyckelroll i åtgärdsarbetet för kustvattenområdet. Därutöver satsar
regeringen 35 miljoner kronor åren 2023–2025 på SGU till arbetet med marin
kartering för att kunna säkerställa ett ändamålsenligt skydd för kust- och hav
och för att kunna utveckla havsbaserade verksamheter som t.ex. vindkraft på
ett hållbart sätt. Även Havs- och vattenmyndigheten får förstärkningar om 6
miljoner kronor från år 2023 för genomförande av propositionens åtgärder.

Fiskerikontroll och kameraövervakning

Regeringen föreslår att anslaget för Havs- och vattenmyndigheten ökas med
12,2 miljoner kronor för år 2022 för att förstärka den svenska
fiskerikontrollen. Samtidigt föreslår regeringen att även Kustbevakningen,
som har ansvar för den sjögående fiskerikontrollen, får förstärkning i samma
syfte. Dessa satsningar behövs för att säkerställa att de fiskeregler som satts
upp efterlevs.

Regeringen föreslår att anslaget för Havs- och vattenmyndigheten förstärks
med 8 miljoner kronor per år 2022–2024 för att genomföra försök med
kamerabevakning av fiskefartyg för att se till att utkastförbudet efterlevs
samt för det fortsatta arbetet med att införa nödvändiga regleringar avseende
fiske, inklusive bottentrålning, för att nå bevarandemålen i marina skyddade
områden.

Stärkta åtgärder för att skydda ålen

Situationen för det europeiska ålbeståndet bedöms vara kritisk. Ett flertal
åtgärder har vidtagits inom EU för att minska fisket. I Sverige finns det ett
begränsat antal tillstånd kvar för ålfiske.

Regeringen föreslår nu att ett frivilligt program med ersättning för
ålfiskefångster ska utformas. För detta ändamål förstärks anslaget Åtgärder
för havs- och vattenmiljön med 6 miljoner kronor per år 2022-2024.

Regeringen föreslår också att en internationell utvärdering av svensk
ålförvaltning genomförs och föreslår för detta ändamål en satsning med 3
miljoner kronor årligen 2022–2024.

Strandstädning, fiskeredskap och båtar

Det krävs ytterligare åtgärder för en hållbar användning av plast och för att



sluta giftfria kretslopp genom att förebygga läckage av plast till miljön och
städa upp och återvinna plasten som skräpar i miljön. Regeringen föreslår att
15 miljoner kronor per år 2022-2024 avsätts för kommunernas arbete med
strandstädning. Regeringen föreslår också en satsning om 20 miljoner kronor
per år 2022-2024 för att samla in och återvinna uttjänta fiskeredskap och
övergivna uttjänta fritidsbåtar.

Rening av läkemedel

− Vi måste värna vårt rena vatten eftersom det är en förutsättning för livet
på jorden, inte minst när klimatförändringarna kan förvärra
dricksvattenförsörjningen på vissa platser. Regeringen vill därför förlänga
och förstärka arbetet med rening vattenskydd och dricksvattenförsörjning,
säger jämställdhets- och bostadsminister Märta Stenevi.

Läkemedelsrester kan ha negativa effekter på vattenkvalitet och ekosystem
och i förlängningen bidra till antibiotikaresistens hos människor. I Sverige når
läkemedel främst ut i miljön genom avloppsvattnet. Att satsa på avancerad
rening av läkemedelsrester och andra svårnedbrytbara föroreningar i
avloppsvatten bidrar därmed till att minska utsläppen. Regeringen vill öka
takten i ombyggnaden av de kommunala avloppsreningsverken så att de kan
ta hand om läkemedel och andra svårnedbrytbara ämnen och föreslår därför
att satsningen på avancerad rening förstärks med ytterligare 75 miljoner
kronor per år 2022 och 2023.

Förbättrad vattenmiljö och stärkt vattenförsörjning

Behovet av att förbättra vattenmiljön i våra sjöar, vattendrag och kustvatten
är stort. Regeringen fortsätter därför att förstärka lokala vattenvårdsprojekt
(LOVA) med 100 miljoner kronor år 2022, 150 miljoner kronor 2023 och
150 miljoner kronor 2024. LOVA-projekten leder bland annat till att minska
övergödningen genom att minska tillförseln av fosfor och kväve till sjöar,
vattendrag och kuster.

Regeringen anser att det är särskilt viktigt att trygga en säker
dricksvattenförsörjning med anledning av klimatförändringarna. Regeringen
föreslår nu en förstärkning och förlängning av länsstyrelsernas arbete med
dricksvattenförsörjning och vattenskydd med 80 miljoner kronor per år
under perioden 2022–2024. Regeringen satsar också ytterligare 35 miljoner
kronor från år 2022 på åtgärder för bättre vattenhushållning på bland annat
Gotland.





Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet, Miljödepartementet

Flera satsningar för en giftfri miljö i
budgetpropositionen
Publicerad 17 september 2021

Regeringen föreslår i budgetpropositionen för 2022 en
förlängning av Kemikalieinspektionens arbete för giftfri
miljö och flera åtgärder för att minska spridningen av
högfluorerade ämnen, så kallade PFAS.
− Giftiga ämnen återfinns överallt i vår vardag, och spridningen av dem
drabbar såväl människors hälsa som naturen. Nu förlänger vi flera insatser
för en giftfri miljö och tar krafttag för att minska spridningen av PFAS, säger
miljö- och klimatminister Per Bolund

Att minska förekomsten av farliga kemikalier i vår vardag är en högt
prioriterad fråga för regeringen. Eftersom kemikalier sprids både via luft,
vatten och produkter behöver arbetet ske systematiskt och på alla nivåer.
Den ökande e-handeln ger nya utmaningar vad gäller kontrollen av
kemikalier i varor. För att säkerställa en fortsatt hög ambition inom
kemikalieområdet både nationellt, inom EU och globalt föreslår regeringen
att Kemikalieinspektionen får ett tillskott på 25 miljoner kronor per år 2023
och 2024.

EU:s nya marknadskontrollförordning innebär en mer enhetlig och stärkt
marknadskontroll inom unionen. Regeringen avser att göra
Kemikalieinspektionen till ansvarig myndighet för marknadskontroll inom
kemikalieområdet. För detta arbete föreslår regeringen att
Kemikalieinspektionens anslag stärks med 15 miljoner kronor år 2022.
Regeringen avser att återkomma med en proposition om marknadskontroll.

Minskad spridning av PFAS
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Regeringen ser allvarligt på spridningen av högfluorerande ämnen, så kallade
PFAS, i miljön. PFAS är en grupp mycket svårnedbrytbara ämnen som kan
spridas långa vägar och till slut hamnar i vår mat och i vårt dricksvatten. Att
höga halter av PFAS hittas i mark och vatten i flera svenska kommuner är
oroande, särskilt när det leder till förorening av dricksvattentäkter.
Regeringen föreslår nu en satsning med flera åtgärder för att minska
spridningen av PFAS om totalt 25 miljoner kronor år 2022. Regeringen vill
genom satsningen öka åtgärdstakten för sanering av områden som förorenats
av PFAS, stödja teknikutveckling och få tillstånd mer forskning på området
för att fylla de kunskapsluckor som fortsatt finns.

Sanering av förorenade områden

Det finns fler än 1 100 förorenade områden i Sverige som utgör en mycket
stor risk för människors hälsa och miljön. Regeringen vill att fler av de mest
förorenade områdena ska åtgärdas. I budgetpropositionen för 2021
genomförde regeringen en stor ökning av saneringsanslaget för att åtgärda de
mest förorenade områdena på land, samt i hav och vatten. Till följd av den
globala covid-19-pandemin har dock flera projekt blivit försenade, vilket
resulterat i att medlen inte har kunnat användas som tänkt. Regeringen
föreslår därför en senareläggning av delar av ökningen för 2021 till 2022
genom att öka anslaget 2022 med 150 miljoner.



Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet, Miljödepartementet

BNP-indexering av två skatter
Publicerad 17 september 2021

Aviseringen innebär att skatten på kemikalier i viss
elektronik respektive skatten på avfallsförbränning
föreslås räknas upp med ett schabloniserat tillägg på
två procentenheter varje år utöver den så kallade KPI-
omräkningen. Detta gör att omräkningen utformas på
liknande sätt som till exempel gäller för uppräkningen
av skiktgränsen för statlig inkomstskatt.
Ändringen föreslås för att skattesatserna även ska beakta den reala
utvecklingen av bruttonationalprodukten (BNP).

Ändringen bedöms kunna tillämpas från och med den 1 januari 2023. Den
offentligfinansiella effekten av ändringarna uppskattas till 0,04 respektive
0,01 miljarder kronor 2023.
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Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet, Miljödepartementet

Regeringen storsatsar för att stötta
kommunernas klimatanpassning
Publicerad 17 september 2021

Regeringen föreslår i budgeten för 2022 att stödet till
kommunernas viktiga arbete med att förebygga
jordskred och andra naturolyckor, vilket även kan bidra
till att klimatanpassa samhället, ska öka med 500
miljoner kronor. Regeringen föreslår även en
förstärkning av myndigheternas kunskapshöjande
insatser kopplat till klimatförändringar med 62 miljoner
kronor nästkommande år och 25,75 miljoner
efterföljande år.
Kommunernas arbete med att förebygga klimatrelaterade naturolyckor är
mycket viktigt. Ett proaktivt klimatanpassningsarbete innebär att vi kan
undvika stora risker och kostnader i framtiden.

− Läget för klimatet har aldrig varit allvarligare. Vi ser redan nu hur
klimatkrisen drabbar oss såväl här i Sverige som i Europa och över stora
delar av jordklotet. Samtidigt som vi snabbt minskar vår klimatpåverkan
måste det svenska samhället också rustas för att bättre klara av
klimatförändringarnas effekter, säger miljö- och klimatminister Per Bolund.

Stödet till kommunerna föreslås fördelas genom att anslaget för
förebyggande åtgärder mot jordskred och andra naturolyckor ökas med 497
miljoner kronor från och med 2022. Myndigheten för samhällsskydd och
beredskap, MSB, som hanterar stödet, tillförs 3 miljoner kronor från och med
2022. 

Risken för naturolyckor såsom jordskred och översvämningar ökar i ett
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förändrat klimat. Det är angeläget att samhället har en god förmåga att
förebygga och hantera sådana naturolyckor. Kommunerna har en central roll
i detta, och det är därför angeläget att stärka deras förebyggande arbete och
att klimatanpassa samhället.

− En förstärkning av myndigheters kunskapshöjande insatser, utredningar,
samordning och planer för att förebygga och begränsa samhällets sårbarhet
till följd av klimatförändringar blir också det en viktig pusselbit i det här
arbetet. Kommunerna ska känna att staten tar ett samordnande ansvar kring
klimatanpassningen, säger bostads- och jämställdhetsminister Märta Stenevi.
  



Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet, Miljödepartementet

Digital pressträff med Per Bolund
och Märta Stenevi
Publicerad 17 september 2021 Uppdaterad 17 september 2021

Fredag den 17 september håller miljö- och
klimatminister Per Bolund och jämställdhets- och
bostadsminister Märta Stenevi en digital pressträff för
att presentera budgetsatsningar på miljö och klimat.

Tid: 17 september 2021 kl. 10.00
Plats: Digital pressträff. Pressträffen webbsänds på regeringen.se och på
Regeringskansliets Youtube.

Det kommer att finnas möjlighet till korta enskilda intervjuer efter
pressträffen. 

Anmälningstiden har gått ut.
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Pressmeddelande från Finansdepartementet

Regeringen föreslår en mer
förutsägbar byggprocess
Publicerad 16 september 2021

Regeringen har i dag överlämnat lagrådsremissen
Certifierade byggprojekteringsföretag – en mer
förutsägbar byggprocess till Lagrådet. I
lagrådsremissen föreslår regeringen att certifierade
byggprojekteringsföretag införs som ny aktör i lov- och
byggprocessen.
- Regeringen vill underlätta byggandet av lägenheter som många människor
kan efterfråga. Syftet med reformen är att öka förutsägbarheten och
effektiviteten i byggprocessen och att underlätta repeterbara processer,
vilket kan bidra till ett ökat bostadsbyggande, säger bostadsminister Märta
Stenevi.

Antalet nybyggda bostäder har ökat på senare år men bostadsbyggandet
behöver ligga kvar på nuvarande nivåer under lång tid för att möta den
framtida befolkningsökningen och bygga ifatt det nuvarande underskottet.
Underskottet av bostäder till överkomlig hyra försvårar etableringen och
rörligheten på bostadsmarknaden framför allt för unga, studenter, nyanlända
och hushåll med låga inkomster.

För att öka bostadsbyggandet och förbättra möjligheterna för att bostäderna
ska kunna hyras ut eller säljas till ett lägre pris behöver byggkostnaderna
sjunka. Ett sätt att sänka kostnaderna är standardiserade processer och
återanvändning av samma byggnadsutformning i flera byggprojekt.

Regeringen föreslår att det införs en ny aktör i plan- och bygglagen,
certifierat byggprojekteringsföretag. En byggherre ska kunna använda ett
certifierat byggprojekteringsföretag i projekteringen vid nybyggnad av
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bostadshus och om ett sådant företag används ska byggnadsnämnden inte
beakta utformningskraven på ändamålsenlighet och tillgänglighet samt de
tekniska egenskapskraven inför beslut om bygglov och startbesked.

Med regeringens förslag kan förutsägbarheten i byggprocessen öka för de
byggherrar som använder sig av ett certifierat byggprojekteringsföretag,
vilket möjliggör minskade byggkostnader. I förlängningen kan det leda till att
fler bostäder byggs, framför allt bostäder som även hushåll med låga
inkomster kan efterfråga.

Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 augusti 2022.

 



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Myndighetsuppdrag för att främja
sociala hänsyn i bygg- och
anläggningssektorn
Publicerad 16 september 2021 Uppdaterad 16 september 2021

Regeringen ger Upphandlingsmyndigheten och
Boverket i uppdrag att utveckla och informera om stöd
för att främja jämställdhet och icke-diskriminering vid
offentliga upphandlingar inom bygg- och
anläggningssektorn.
– Företag som redan i dag arbetar för jämställdhet, icke-diskriminering och
som erbjuder bra villkor ska inte missgynnas i konkurrensen om offentliga
uppdrag jämfört med företag som väljer att ta kortsiktiga genvägar på
arbetstagarnas bekostnad. Med tydligare kravställning vid upphandlingar
kommer arbetsförhållandena i branschen kunna förbättras, säger
bostadsminister Märta Stenevi.

I syfte att öka användningen av arbetsrättsliga villkor vid upphandling mot
sektorn ska också en kompetenshöjande insats genomföras. Genom att det
ställs krav om sociala hänsyn ges företag i branschen incitament att värna
mer om en inkluderande arbetsmiljö.  

Krav som syftar till att skapa en inkluderande arbetsmiljö ska bidra till en
mer attraktiv sektor som kan locka fler unga och vuxna att välja en
utbildning på gymnasial- eller högskolenivå med inriktning mot bygg- och
anläggning oavsett kön och bakgrund. Om fler kvinnor väljer att arbeta inom
sektorn motverkas den könssegregerade arbetsmarknaden och därmed bidrar
uppdraget till det jämställdhetspolitiska delmålet ekonomisk jämställdhet.

I informationsinsatsen kommer även det stöd som har utvecklats av
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myndigheterna vad gäller arkitektur och gestaltad livsmiljö, minskad
klimatpåverkan och projektkultur att ingå.



Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet, Socialdepartementet

Pressträff med Märta Stenevi,
Ardalan Shekarabi och Lena
Hallengren
Publicerad 15 september 2021 Uppdaterad 15 september 2021

Torsdag den 16 september kl. 08.15 håller
jämställdhets- och bostadsminister Märta Stenevi,
socialförsäkringsminister Ardalan Shekarabi och
socialminister Lena Hallengren en digital pressträff för
att presentera budgetnyheter.

Tid: 

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet

Omfattande satsningar i budgeten
för att förebygga och bekämpa
mäns våld mot kvinnor
Publicerad 13 september 2021

Mäns våld mot kvinnor ska upphöra. Det är en
prioriterad fråga för regeringen. I budgetpropositionen
för 2022 föreslår regeringen en rad åtgärder för att
förebygga och bekämpa mäns våld mot kvinnor och
hedersrelaterat våld och förtryck. Det handlar om
permanenta medel och statsbidrag, samt en reform för
skyddat boende för våldsutsatta vuxna och barn.
Att mäns våld mot kvinnor ska upphöra har varit en prioriterad fråga för
regeringen både under den här och den förra mandatperioden. I juni i år
presenterade regeringen ett åtgärdspaket med 40 åtgärder för att intensifiera
arbetet mot mäns våld mot kvinnor. Paketet omfattar åtgärder för att
förebygga att våld utövas, stöd och skydd till utsatta samt skärpt lagstiftning
när det kommer till att lagföra personer som utsatt sin partner eller före detta
partner för våld. I budgetpropositionen för 2022 föreslår regeringen dels
omfattande resurser för att kunna realisera åtgärdspaketet, dels ytterligare
åtgärder som tillsammans med åtgärdspaketet kommer att utgöra det
åtgärdsprogram som presenteras senare i höst.

- Mäns våld mot kvinnor ska upphöra. Genom permanenta medel och
statsbidrag skapar vi stabila och långsiktiga förutsättningar för arbetet med
att förebygga mäns våld mot kvinnor, hedersrelaterat våld och förtryck och
våld i nära relation samt arbetet med att skydda de som utsätts för våld. Nu
kan vi bygga vidare på det åtgärdspaket som presenterades innan sommaren,
säger jämställdhetsminister Märta Stenevi.
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Permanenta medel för att bekämpa mäns våld mot
kvinnor och hedersrelaterat våld och förtryck

För att åtgärderna ska bli långsiktiga och för att aktörerna inom området
bättre ska kunna planera sin verksamhet föreslår regeringen att det 2022
tillförs 215 miljoner kronor till arbetet med att bekämpa mäns våld mot
kvinnor, vilket innebär att det finns totalt 350 miljoner kronor under året.
Regeringen föreslår också att medlen från och med 2024 permanentas på en
nivå av 300 miljoner kronor per år.

Satsningen gör det möjligt att komma bort från kortsiktiga projekt och att
istället bedriva ett långsiktigt och uthålligt arbete, vilken den här typen av
samhällsproblem kräver. Åtgärderna omfattar alla de områden som beskrivs i
den nationella strategin för att förebygga och bekämpa mäns våld mot
kvinnor, såsom hbtqi-personers och mäns utsatthet för våld i nära relationer
samt prostitution och människohandel för sexuella ändamål. Även barn
drabbas hårt av mäns våld mot kvinnor och våld i nära relationer, både
genom att bevittna våld och att själva bli utsatta. Barnets rättigheter och
barnets bästa är en av utgångspunkterna för den nationella strategin.

Permanenta statsbidrag till kvinno- och tjejjourer

Regeringen föreslår att statsbidragen till kvinno- och tjejjourer, deras
riksorganisationer samt andra organisationer som arbetar med liknande stöd
till våldsutsatta blir permanenta. För 2022 föreslår regeringen ett tillskott på
50 miljoner kronor utöver de 100 miljoner kronor som sedan tidigare finns
avsatta. Från 2023 och framåt föreslår regeringen 150 miljoner kronor
årligen. 

De ideella organisationernas verksamhet på brottsofferområdet är sedan lång
tid tillbaka ett betydelsefullt komplement till det offentliga åtagandet att
bereda skydd och stöd till brottsoffer. De ideella jourerna bedriver utåtriktat
förebyggande arbete och de representerar kunskap, kompetens och
erfarenheter som är värdefulla i utvecklingen av offentlig
brottsofferverksamhet.

Reform för skyddade boenden för våldsutsatta vuxna
och barn

Insatsen skyddat boende till våldsutsatta personer (oftast kvinnor) och deras



barn är i dag inte tydligt lagreglerad och det saknas specifika kvalitetskrav
och krav på tillstånd. Barn i skyddat boende får inte alltid sina rättigheter i
form av stöd, insatser från hälso- och sjukvården liksom skolgång
tillgodosedda. Det är därför nödvändigt att stärka barnrättsperspektivet till
barn som följer med en våldsutsatt vårdnadshavare till skyddat boende.
Regeringen avser att lämna lagförslag i syfte att öka kvaliteten samt stärka
barnrättsperspektivet i dessa boenden. Regeringen planerar att lämna
propositionen under 2022 och bedömer att reformen kan träda i kraft den 1
januari 2023.

Förslagen föranleder att finansieringsprincipen tillämpas. Regeringen
avsätter 30 miljoner kronor för förberedelser under 2022. År 2023 beräknas
reformkostnaden till 345 miljoner kronor och därefter till 375 miljoner
kronor per år.

Vid stärkta kvalitetskrav utifrån ny lagstiftning kan vissa ideella
organisationer som driver skyddade boenden behöva utveckla sitt arbete för
att leva upp till nya krav. Regeringen föreslår därför att det avsätts medel för
ett tillfälligt riktat statsbidrag med syfte att stödja de ideella organisationer
som driver skyddade boenden och behöver utveckla kvaliteten i
verksamheten. Det tillfälliga statsbidraget beräknas att uppgå till 50 miljoner
kronor för 2022, 50 miljoner kronor för 2023 och 20 miljoner kronor för
2024.

Satsning på stadigvarande boende för våldsutsatta
kvinnor och barn

Våldsutsatta kvinnor och barn ska inte behöva gå från en vistelse i skyddat
boende tillbaka till gärningsmännen för att de saknar en varaktig bostad.
Därför föreslår regeringen i budgetpropositionen för 2022 att en expertgrupp
tillsätts för att stärka kommunernas arbete med att tillhandahålla varaktigt
boende för våldsutsatta personer. För expertgruppens inrättande föreslås att
det avsätts 15 miljoner kronor för 2022 och 30 miljoner kronor för 2023
respektive 2024. En del av medlen ska betalas ut till verksamheter i ett antal
pilotkommuner.

Medel till Kvinnofridslinjen och Preventell
permanentas

Det är av största vikt att våldsutsatta har någonstans att vända sig för att få
hjälp och vidare vägledning om hur de kan ta sig ur sin situation. En sådan



möjlighet finns genom den nationella stödtelefonen för våldsutsatta, den s.k.
Kvinnofridslinjen. Den drivs av Nationellt centrum för kvinnofrid (NCK) vid
Uppsala universitet. Regeringen föreslår därför att 8 miljoner kronor årligen
tillförs Uppsala universitet för att ge långsiktiga och goda förutsättningar för
verksamheten med Kvinnofridslinjen.

Med stöd av regeringen startades 2012 den nationella stödtelefonen
Preventell för att förebygga sexuellt våld. Stöd till behandling mot sexuellt
våld är en del i regeringens brottsförebyggande arbete för att förhindra
allvarliga brott riktade mot framför allt kvinnor och barn. Preventell riktar
sig både till förövare som erbjuds adekvata behandlingsinsatser och
närstående och vårdgivare som behöver råd och hjälp att hantera frågor
kring sexuellt våld och oro för sexuella övergrepp. Regeringen vill ge
långsiktiga förutsättningar för att verksamheten med Preventell ska kunna
fortsätta och föreslår i budgetpropositionen för 2022 att 5 miljoner kronor
avsätts årligen till Preventell.

Ökade resurser till Kriminalvården, SiS och hälso-
och sjukvården

2020 års sexualbrottsutredning hade bland annat i uppdrag att se över
straffskalorna för sexualbrott. I somras överlämnade utredningen sitt
betänkande som har remitterats. Utredningen föreslår att straffskalorna för
flertalet sexualbrott ska skärpas. Med anledning av förslagen beräknas
utgifterna för Kriminalvården öka. Regeringen föreslår i budgetpropositionen
för 2022 att Kriminalvårdens anslag ökas med 8 miljoner kronor 2022.
Anslaget beräknas öka med 23 miljoner kronor 2023 och med 155 miljoner
kronor 2024.

Mot bakgrund av vissa av de förslagna straffskärpningarna bedömer
regeringen att fler ungdomar kommer att dömas till sluten ungdomsvård,
vilket i sin tur kommer att medföra ökade kostnader för Statens
institutionsstyrelse (SiS). För detta ändamål föreslås SiS tillföras 8 miljoner
kronor 2022 och 17 miljoner kronor per år från och med 2023.

I sexualbrottsutredningen föreslås även att en ny lag ska införas om hälso-
och sjukvårdens spårsäkring efter sexualbrott. Med anledning av förslaget
om spårsäkring efter sexualbrott beräknas att utgifterna för hälso- och
sjukvården kommer att öka. Regeringen föreslår därför att det allmänna
bidraget för kommuner ökas med 2 miljoner kronor årligen från och med
2022.





Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet

Digital pressträff med Märta
Stenevi om mäns våld mot kvinnor
Publicerad 13 september 2021 Uppdaterad 13 september 2021

I dag måndagen den 13 september håller
jämställdhetsminister Märta Stenevi en digital pressträff
där hon berättar om budgetnyheter gällande
regeringens arbete mot mäns våld mot kvinnor.

Tid: 13 september 2021 kl. 13.30
Plats: Digital pressträff. Pressträffen webbsänds på regeringen.se och på
Regeringskansliets Youtube.

Anmälningstiden har gått ut.
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Pressmeddelande från Finansdepartementet

Höjt anslag för investeringsstöd år
2021
Publicerad 09 september 2021 Uppdaterad 09 september 2021

Regeringen föreslår i den kommande
höständringsbudgeten att anslag för investeringsstödet
för byggande av hyresbostäder och bostäder för
studerande höjs med 650 mnkr för innevarande år.
- Investeringsstödet möjliggör fler bostäder med relativt lägre hyra, i
dagsläget har stöd godkänts för mer än 49 000 bostäder, varav mer än
hälften har färdigställts. Med det föreslagna tillskottet bedöms att ungefär 1
800-2 000 fler bostäder kan få del av investeringsstöd, säger jämställdhets-
och bostadsminister Märta Stenevi.

Regeringen ser positivt på att det finns ett stort intresse för att bygga med
investeringsstöd. Länsstyrelsernas möjligheter att bevilja investeringsstöd har
därför ökat flera år i rad. Den som har beviljats investeringsstöd kan dock
begära att stödet betalats ut först när de aktuella bostäderna är färdigställda
och det framgår att villkoren är uppfyllda. Denna eftersläpning gör att det är
svårt att i förväg göra en exakt bedömning av belastningen på anslaget ett
enskilt år.

Boverket har uppmärksammat regeringen på att anslaget för 2021 beräknas
förbrukas, vilket också påverkar möjligheten att bevilja stöd till nya
ansökningar. Regeringen föreslår därför i den kommande
höständringsbudgeten att ytterligare 650 miljoner kronor tillförs för år 2021.
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Pressmeddelande från Finansdepartementet

Informationscentrum med fokus på
energieffektiviserande renovering
inrättas på Boverket
Publicerad 09 september 2021 Uppdaterad 09 september 2021

Regeringen har beslutat att ge Boverket i uppdrag att
inrätta och förvalta ett informationscentrum för hållbart
byggande med fokus på energieffektiviserande
renovering. Syftet är att främja energieffektivisering vid
renovering och förvaltning i det befintliga
byggnadsbeståndet. Arbetet ska ske i nära samråd med
Statens energimyndighet samt med andra berörda
aktörer.
Informationen ska anpassas efter olika byggnadskategorier och riktas till
olika typer av fastighetsägare. Informationscentrumet förväntas förbättra
förutsättningarna för fler renoveringsåtgärder som leder till effektivare
energianvändning, minskad klimatpåverkan, ökad robusthet för
klimatförändringar och bidra till uppfyllandet av EU-direktiv gällande
byggnaders energiprestanda och energieffektivitet.

Den 1 oktober 2021 träder förordningen om stöd för energieffektivisering i
flerbostadshus i kraft. Syftet med stödet är att förbättra byggnadernas
energiprestanda genom att förbättra lönsamheten och främja
kostnadseffektiva åtgärder vid genomförandet av energieffektiviserande
renoveringar. Tillsammans kommer stödet för energieffektivisering och
informationscentrums verksamhet kunna bidra till fler energieffektiva
renoveringar.

Artikel: Stöd till energieffektivisering av flerbostadshus blir sökbart 1
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oktober 2021

För arbetet med informationscentrumet får Boverket använda 10 000 000
kronor årligen.



Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet, Socialdepartementet

Förstärkt tillsyn av socialtjänstens
och hälso- och sjukvårdens arbete
mot mäns våld mot kvinnor
Publicerad 09 september 2021

Regeringen ger Inspektionen för vård och omsorg (IVO)
i uppdrag att förstärka och utveckla tillsynen av
socialtjänstens och hälso- och sjukvårdens arbete mot
mäns våld mot kvinnor, våld i nära relationer och
hedersrelaterat våld och förtryck. Uppdraget ska avse
hur tillsynen kan bli mer förebyggande och bidra till
lärande för berörda aktörer.
I uppdraget ingår också att genomföra tillsynsinsatser. Arbetet ska ha sin
utgångspunkt i den nationella strategin för att förebygga och bekämpa mäns
våld mot kvinnor och inkludera samtliga områden som ingår i strategin. Ett
särskilt fokus ska läggas på hur insatser ges och anpassas för barn och vuxna
som utsätts, eller riskerar att utsättas, för hedersrelaterat våld och förtryck.
Vid genomförandet av uppdraget ska IVO också beakta utsattheten och
behoven hos personer med funktionsnedsättning och hos hbtqi-personer.

Inom ramen för uppdraget ska IVO utveckla verktyg och tillgång till data för
att analysera risker på området. I det arbetet ska hänsyn genomgående tas till
dataskydd och integritetsaspekter.

- Hälso- och sjukvården och socialtjänsten är de offentliga verksamheter som
kommer i kontakt med flest våldsutsatta. Att aktivt upptäcka våld, ge
insatser efter behov och att följa upp insatserna är centrala uppgifter för
vårdgivare och kommuner. Att IVO nu får i uppdrag att stärka och utveckla
tillsynen på detta område är ett viktigt steg i arbetet med att förebygga och
bekämpa mäns våld mot kvinnor, säger jämställdhetsminister Märta Stenevi.

https://www.regeringen.se/


 

För uppdragets genomförande får IVO använda högst 3 miljoner kronor
under 2021. En delredovisning av uppdraget, som innehåller en plan för
myndighetens utvecklade tillsyn på området för 2022 och 2023, ska lämnas
till regeringen senast den 29 april 2022. Uppdraget ska slutredovisas till
regeringen senast den 30 april 2024.

 



Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet

Kunskapen om säkerhet för
moskéer och muslimska
församlingar ska öka
Publicerad 09 september 2021 Uppdaterad 09 september 2021

Regeringen ger Myndigheten för stöd till trossamfund
(SST) i uppdrag att öka kunskapen om säkerhet för
moskéer och muslimska församlingar och om deras
utsatthet för islamofobi och hatbrott. Arbetet ska
genomföras med utgångspunkt i det arbete som
myndigheten tidigare utfört på området.
SST ska sprida kunskapen genom att bland annat erbjuda länsstyrelser och
församlingar kunskapshöjande insatser. SST ska i uppdraget verka för att
relationerna mellan muslimska församlingar, muslimska organisationer,
kommuner, länsstyrelser och andra berörda myndigheter stärks. Vid
genomförandet av uppdraget ska SST samverka med Polismyndigheten,
länsstyrelserna och andra berörda myndigheter.

Myndigheten har inom ramen för tidigare uppdrag på området bland annat
arbetat fram en modell för framtagande av riskanalyser och
säkerhetshöjande åtgärder som testats av församlingar i flera kommuner. SST
har också utvecklat utbildningsmaterial och anordnat utbildningar på lokal
och regional nivå.

Brottsförebyggande rådets (Brå) fördjupade studie om islamofobiska hatbrott
(2021) bekräftar bilden från tidigare forskning att större och synliga moskéer
utsätts för hot och angrepp. Studien visar också att många av dessa händelser
inte polisanmäls.

- Islamofobi och hot och angrepp på moskéer ska inte ha någon plats i vårt
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samhälle. Mot bakgrund av den utsatthet för muslimska församlingar, som
bland annat framgår av rapporter från Brå och SST, krävs det mer arbete på
området. Därför är uppdraget att fortsätta öka kunskapen om säkerhet för
moskéer och muslimska församlingar viktigt, säger jämställdhetsminister
Märta Stenevi.  

Brås fördjupade studie om antisemitiska hatbrott (2019) visar hur även judar
och judiska församlingar i stor utsträckning utsätts för hot, hets mot
folkgrupp och våld. Mot bakgrund av den utsatthet som finns har judiska
församlingar byggt upp en kunskap om säkerhetsfrågor och kunnat bidra i
kunskapsöverföringen till muslimska församlingar, inom ramen för SST:s
tidigare uppdrag på området. Från och med 2018 har regeringen höjt
anslagen till säkerhetshöjande åtgärder för civila samhället för att tillgodose
behov som bland annat judiska församlingar har gällande säkerhetsåtgärder.

Den totala kostnaden för att genomföra uppdraget beräknas till 1,3 miljoner
kronor. En redovisning av uppdraget ska lämnas senast den 1 december
2022.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Regeringen vill underlätta för
hållbart samhällsbyggande i
Norrbotten och Västerbotten
Publicerad 08 september 2021

Regeringen satsar på samhällsbyggande bland annat
för att möta behov i samband med företagsetableringar i
Norrbotten och Västerbotten. Regeringen föreslår också
flera riktade åtgärder för att främja ett mer hållbart
byggande och stärka samhällets motståndskraft inom
råvaruförsörjning för byggsektorn. Tillsammans ska vi
ta Sverige framåt efter pandemin och bygga samhället
starkare och mer hållbart.
I norra Sverige sker flera stora företagsetableringar och expansioner som
innebär att städer och orter kommer att växa på kort tid. Rådet för hållbara
städer föreslås få ett förlängt uppdrag. Syftet med de medel som tillförs
rådet, som är en viktig resurs i den statliga samordningen vad gäller hållbar
stadsutveckling, är att ge bättre förutsättningar för kommuner i Norrbotten
och Västerbotten att planera för hållbara och väl gestaltade livsmiljöer.

Tidigare i sommar aviserades att regeringen bland annat avsåg återkomma
med ett antal långsiktiga och riktade åtgärder för att främja ett mer hållbart
byggande och stärka samhällets motståndskraft inom råvaruförsörjning för
byggsektorn. Utvecklingen mot ett mer hållbart och motståndskraftigt
byggande behöver påskyndas. Regeringen föreslår i budgetpropositionen för
2022 därför också insatser som kan bidra till minskad miljö-och
klimatpåverkan och omställningen till en cirkulär ekonomi samt minska
sårbarheten för vissa materialslag inom byggsektorn.

https://www.regeringen.se/


Insatser för hållbart samhällsbyggande i Norrbotten
och Västerbotten

Flera stora företagsetableringar och -expansioner pågår och planeras i
Norrbottens och Västerbottens län, det medför att städer och mindre orter
kommer att behöva växa mycket på kort tid. Regeringen vill ge kommunerna
de bästa förutsättningarna att skapa långsiktigt hållbara livsmiljöer och
föreslår att medel avsätts för innovativa, inkluderande och hållbara
samhällsbyggnadsprojekt i Norrbotten och Västerbotten. Stödet för 2022
omfattar 15 miljoner och trappas sedan upp för att omfatta 40 miljoner per år
fram till 2030. Regeringen vill också förstärka Rådet för hållbara städer med
2 miljoner kronor per år. Rådet är en viktig resurs i den statliga
samordningen för hållbar stadsutveckling.

Myndighetslyft inom cirkulär ekonomi i byggsektorn

Det finns en stor potential för byggsektorn att utvecklas mot en mer cirkulär
ekonomi och på så sätt bidra till nationella och globala klimat- och miljömål.
För att Boverket ska utveckla arbetet med omställningen till en cirkulär
ekonomi inom byggsektorn avsätter regeringen tio miljoner kronor per år till
och med 2024. Som en del i arbetet ska Boverket arbeta för att möjliggöra
byggande med mindre cementanvändning och främja återvinning och
återbruk av befintligt byggmaterial.

Förstärkta anslag till forskning om byggmaterial

Sverige har under lång tid haft en ökande befolkning. Det medför behov av
ett långsiktigt bostadsbyggande och klimatsmarta byggmaterial. Regeringen
genomför därför en riktad satsning på forskning och innovation om återbruk,
återvinning, respektive nya och alternativa material i bygg- och
anläggningssektorn. Vinnovas forskningsanslag förstärks med 35 miljoner
kronor 2022. Anslaget förstärks även med 35 miljoner kronor per år 2023–
2024 för att Vinnova tillsammans med Formas ska bidra till forskning och
innovation om hållbara byggmaterial.

Uppdrag till Boverket om byggnaders klimatpåverkan
och utökade klimatdeklarationer

Klimatdeklarationer kan leda till ett mer hållbart byggande och regeringen
har sedan tidigare infört krav på klimatdeklaration vid uppförande av nya



byggnader fr.o.m. 1 januari 2022. Boverket föreslås nu få utreda om och hur
ett införande av gränsvärden för byggnaders klimatpåverkan kan påskyndas
och hur tillämpningen av klimatdeklarationer kan utvidgas. Boverket anvisas
5 miljoner kronor för detta uppdrag.

Förstärkta resurser till SGU

Anslaget till Sveriges geologiska undersökning, SGU, ökas med 4 miljoner
kronor 2022 för att identifiera åtgärder som kan öka tillgången på, och
underlätta tillhandahållandet av alternativa bindemedel till betong från så
kallade materialbanker, till exempel i befintliga byggnader. Naturvårdsverket
ska kunna ta del av medlen.

Trästad Sverige

Målet för arbetet inom Trästad Sverige är att öka kunskapen om
träbyggande, sprida goda exempel samt stimulera innovation och utveckling
för att skynda på övergången till ett cirkulärt och biobaserat byggande.
Regeringen föreslår att ett bidrag på 2 miljoner kronor ges till föreningen
Trästad Sverige under 2022 för att fortsätta stötta utvecklingen av
klimatsmart och rationellt byggande i samhället.  

 



Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet, Justitiedepartementet

Uppdrag att fortsatt bekämpa
hatbrott och brott som hotar
demokratin
Publicerad 06 september 2021

Regeringen ger Polismyndigheten i uppdrag att fortsatt
utveckla och förbättra arbetet för att bekämpa hatbrott
och andra brott som hotar demokratin.
En del i uppdraget är att Polismyndigheten ska genomföra
kompetenshöjande insatser inom myndigheten, och de ska också redovisa
resultat av det arbete som bedrivs för att förstärka den brottsutredande
förmågan och uppklaringen av dessa brott. Vidare ska redovisningen omfatta
en beskrivning av arbetet mot it-relaterade hatbrott och andra brott som
hotar demokratin.

I uppdraget ingår också att analysera hur detta arbete kan bidra till att
utveckla polisverksamheten. Polismyndigheten ska beskriva hur
förutsättningar för samverkan skapas med andra myndigheter och
organisationer samt hur polisen för en strukturerad dialog gentemot grupper
som utsätts för denna typ av brott.

– Hatbrott kan aldrig accepteras i ett demokratiskt samhälle. För att
bekämpa hatbrott krävs helhetssyn, långsiktighet och uthållighet och med
detta uppdrag fortsätter Polismyndigheten det viktiga arbetet mot hatbrott
och brott som hotar demokratin, säger inrikesminister Mikael Damberg.

– Åtgärder för att motverka rasistiskt och hbtqi-fientligt motiverat hot och
hat, inte minst det som sker på nätet, utgör en viktig del i arbetet med den
Nationella planen mot rasism, liknande former av fientlighet och hatbrott.
Alla ska kunna vara trygga i Sverige. Polisens arbete med att bekämpa
hatbrotten är centralt i det samlade arbetet mot rasism och hbtqi-fientlighet
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säger Märta Stenevi, jämställdhets- och bostadsminister med ansvar för
stadsutveckling och arbetet mot segregation och diskriminering.

Uppdraget ska delredovisas till regeringen den 1 mars 2022, den 1 mars 2023
och slutredovisas den 16 december 2023.



Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet, Justitiedepartementet,
Kulturdepartementet, Utbildningsdepartementet

Arbetet mot antisemitism,
antiziganism och andra former av
rasism förstärks
Publicerad 06 september 2021

Sverige ska vara ett tryggt land för alla. Därför kommer
regeringen att fortsätta att förstärka arbetet mot
antisemitism, antiziganism och andra former av rasism.
Stödet för säkerhetshöjande åtgärder till trossamfund
förstärks, polisen får i uppdrag att utveckla arbetet mot
hatbrott och andra brott som hotar demokratin och flera
olika åtgärdsprogram för att motverka rasism kommer
att tas fram. Detta är de första åtaganden som
regeringen aviserar i samband med Malmöforumet.

Malmöforumet Remember – ReAct

Den 13 oktober har statsminister Stefan Löfven bjudit in stats- och
regeringschefer, internationella organisationer och sociala medieplattformar
till Remember-ReAct, Malmö internationella forum för hågkomst av
Förintelsen och bekämpande av antisemitism. Målet med Malmöforumet är
att alla deltagande länder, organisationer och företag ska förbinda sig att
genomföra nya och konkreta åtaganden, så kallade pledges, för att främja
hågkomsten av Förintelsen och för att bekämpa antisemitism, antiziganism
och andra former av rasism.

– Vid Malmöforumet kommer alla inbjudna delegationer att presentera sina
åtaganden, så även Sverige. Några av våra åtaganden blir att kraftigt
förstärka stödet för säkerhetshöjande åtgärder till trossamfund och andra
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organisationer samt ge polisen i uppdrag att intensifiera arbetet mot hatbrott
och andra brott som hotar demokratin. Vi kommer också att ta fram
åtgärdsprogram för att motverka olika typer av rasism, bland annat
antisemitism. Vi glömmer aldrig Förintelsen, vi accepterar aldrig antisemitism
och rasism, säger utbildningsminister Anna Ekström.

Säkerhetshöjande åtgärder till organisationer inom det civila
samhället

Regeringen föreslår att statsbidraget för säkerhetshöjande åtgärder till
organisationer inom det civila samhället höjs med 19 miljoner kronor från
och med nästa år. Behovet av säkerhetshöjande åtgärder för trossamfund
och andra organisationer inom det civila samhället har ökat främst på grund
av ökade hot mot religiösa byggnader samt hat riktat mot religiösa
funktionärer och utövare. Efterfrågan på statligt stöd för att tillgodose
skyddsbehov har därmed ökat. Stödet kan handla om skydd av byggnader,
lokaler eller andra anläggningar, personella resurser samt tekniska lösningar
för bevakning.

– Det civila samhället behöver värnas mot hat och hot. De som utövar sin
religiösa tro eller engagerar sig ideellt för alla människors lika värde ska
kunna göra det utan att utsättas eller skrämmas till tystnad. Jag är därför glad
att kunna meddela att regeringen ökar stödet till det civila samhällets
säkerhetsarbete nästa år, säger kultur- och demokratiminister Amanda Lind.

Förstärkt arbete mot antisemitism, antiziganism och andra
former av rasism

I budgetpropositionen för 2022 föreslår regeringen att arbetet mot rasism
förstärks med 8 miljoner kronor årligen. Med den nationella planen mot
rasism, liknande former av fientlighet och hatbrott som utgångspunkt
kommer regeringen fortsätta och förstärka arbetet mot olika former av
rasism i Sverige. Särskilda åtgärdsprogram mot olika former av rasism;
antisemitism, antiziganism, islamofobi, afrofobi och rasism mot samer ska tas
fram. Åtgärdsprogrammen kommer bland annat att innefatta ökade insatser
på utbildningsområdet, utökade åtgärder för polisen mot rasism och hatbrott
samt kartläggning av antisemitism och andra former av rasism på nätet.

– Nu förstärker vi arbetet ytterligare och skapar förutsättningar för både ett
kraftfullt och långsiktigt arbete mot rasism. Ingen ska behöva utsättas för
rasism och diskriminering, säger jämställdhetsminister Märta Stenevi.



Uppdrag till Polismyndigheten för att bekämpa hatbrott och
andra brott som hotar demokratin

Regeringen ger Polismyndigheten i uppdrag att fortsatt utveckla och
förbättra arbetet för att bekämpa hatbrott och andra brott som hotar
demokratin. Polismyndigheten ska bland annat genomföra
kompetenshöjande insatser inom myndigheten samt redovisa resultat av det
arbete som bedrivs för att förstärka den brottsutredande förmågan och
uppklaringen av dessa brott. De ska också redovisa en beskrivning av arbetet
mot it-relaterade hatbrott och andra brott som hotar demokratin och beskriva
hur förutsättningar för samverkan skapas med andra myndigheter och
organisationer. Uppdraget ska delredovisas till regeringen den 1 mars 2022,
den 1 mars 2023 och slutredovisas den 16 december 2023.

– Hatbrott kan aldrig accepteras i ett demokratiskt samhälle. För att
bekämpa hatbrott krävs helhetssyn, långsiktighet och uthållighet och med
detta uppdrag fortsätter Polismyndigheten det viktiga arbetet mot hatbrott
och brott som hotar demokratin, säger inrikesminister Mikael Damberg.

Inom kort kommer samtliga åtgärder som Sverige har för avsikt att föra fram
på Malmöforum som åtaganden presenteras samlat.



Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet

Fler insatser för att stärka utrikes
födda kvinnors inträde på
arbetsmarknaden
Publicerad 02 september 2021

Regeringen ger Jämställdhetsmyndigheten i uppdrag
att ta fram förslag på insatser för att stärka utrikes födda
kvinnors möjligheter på arbetsmarknaden. Målgruppen
är särskilt de som står långt ifrån arbetsmarknaden och
som i dag inte deltar i etableringsåtgärder.
Det tar längre tid för utrikes födda kvinnor än utrikes födda män att etablera
sig på arbetsmarknaden, oavsett utbildningsnivå. Det finns en stor grupp
kvinnor som står utanför arbetsmarknaden och som i dag inte nås av
etableringsstödjande aktörer och insatser.

För att nå de kvinnor som står längst ifrån arbetsmarknaden vill regeringen
undersöka hur samverkan fungerar och vid behov kan förbättras mellan
myndigheter och andra centrala aktörer som möter kvinnor, t.ex.
civilsamhälle, öppen förskola, skola, hälso- och sjukvård och socialtjänst.
Jämställdhetsmyndigheten får därför i uppdrag att utifrån befintlig kunskap
föreslå insatser med fokus på samverkan för att nå de utrikes födda kvinnor
som i dag inte deltar i etableringsåtgärder. 

- Att stärka utrikes födda kvinnors möjlighet till jobb och egen försörjning är
oerhört viktigt både för den ekonomiska jämställdheten och för kvinnors
makt över sina egna liv, säger jämställdhetsminister Märta Stenevi.

I uppdraget till Jämställdhetsmyndigheten ingår också att undersöka
arbetsgivares incitament att anställa utrikes födda kvinnor som har kort
utbildningsbakgrund och saknar arbetslivserfarenhet i Sverige.
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Jämställdhetsmyndigheten får 1,5 miljoner kronor för uppdragets
genomförande. Uppdraget ska redovisas senast 31 mars 2022.



Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet, Socialdepartementet

Lena Hallengren och Märta
Stenevi möter fack och
arbetsgivare om diskriminering
mot vårdanställda
Publicerad 25 augusti 2021 Uppdaterad 25 augusti 2021

Socialminister Lena Hallengren och
jämställdhetsminister Märta Stenevi möter idag, den 25
augusti, representanter för arbetsgivare och facken
inom vårdsektorn för samtal angående uppgifter om att
vårdpersonal väljs bort, till exempel på grund av sin
hudfärg, sitt namn eller sitt ursprung.
Under sommaren har det framkommit uppgifter om att vårdpersonal tillåts
väljas bort på grund av bland annat hudfärg. Regeringen ser mycket allvarligt
på uppgifterna och har därför bjudit in Kommunal, Vårdförbundet,
Läkarförbundet, Tandläkarförbundet, Sveriges Kommuner och Regioner och
Vårdföretagarna till samtal om hur vårdgivare och arbetsgivare arbetar för
att motverka diskriminering av anställda.

Statsråden finns tillgängliga för intervjuer efter mötet, klockan 12.15.
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Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet

Uppdrag om pandemins effekter
på den ekonomiska jämställdheten
Publicerad 19 augusti 2021 Uppdaterad 19 augusti 2021

Regeringen ger Jämställdhetsmyndigheten i uppdrag
att ta fram och sprida kunskap om pandemins påverkan
på den ekonomiska jämställdheten i Sverige.
Myndigheten ska undersöka om, och i så fall hur, de
ekonomiska skillnaderna mellan olika grupper av
kvinnor och män har påverkats under pandemin.
Pandemin har haft, och fortsätter att ha, omfattande konsekvenser för hela
samhället, ekonomin och arbetsmarknaden. Enligt 2021 års “Global Gender
Gap”-rapport från World Economic Forum har 2020 års pandemi vidgat den
globala jämställdhetsklyftan med en generation. Det saknas dock en
sammanhållen bild av hur den ekonomiska jämställdheten i Sverige
påverkats av pandemin. Regeringen uppdrar därför åt
Jämställdhetsmyndigheten att ta fram ett kunskapsunderlag om pandemins
konsekvenser för den ekonomiska jämställdheten i Sverige. 

Uppdraget ska baseras på befintlig kunskap och forskning och undersöka hur
den ekonomiska situationen för enskilda påverkas av kön i samspel med
andra faktorer och maktordningar. Myndigheten ska bland annat fokusera på
förhållanden och villkor för ekonomisk jämställdhet för inrikes respektive
utrikes födda kvinnor och män, kvinnor och män med låg disponibel
inkomst, kvinnor och män med funktionsnedsättning, samt kvinnor och män
med svag anknytning till arbetsmarknaden. Myndigheten ska också analysera
om det finns några skillnader när det gäller ekonomisk jämställdhet med
koppling till ohälsa.

I uppdraget ingår att sprida kunskapen genom en utåtriktad
kommunikationsinsats under hösten 2021. 
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Jämställdhetsmyndigheten får för uppdragets genomförande använda 1,5
miljoner kronor under 2021. Uppdraget ska slutredovisas till regeringen
senast den 17 december 2021.



Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet

Märta Stenevi deltar i World Pride
Publicerad 17 augusti 2021

Den 16-17 augusti deltar jämställdhetsminister Märta
Stenevi i World Pride, som i år äger rum i Köpenhamn
och Malmö. Jämställdhetsministern kommer att delta i
en rad möten och evenemang, bland annat i en nordisk
jämställdhetspaneldebatt på temat unga hbtqi-
personers livssituation tillsammans med de nordiska
jämställdhetsministrarna. Jämställdhetsminister Märta
Stenevi kommer även att ha bilaterala möten med
Danmark och Frankrikes jämställdhetsministrar och
med EU-kommissionär Helena Dalli.
Hbtqi-personers utsatthet för hatbrott, diskriminering och våld runt om i
världen är stor och i flera länder ses en utveckling som går åt fel håll. Den
pågående pandemin har dessutom utsatt samhällen för extra stora
påfrestningar, vilket innebär en ökad risk för att de mänskliga rättigheterna
begränsas och åsidosätts.

-Vi lever i en tid där tanken om alla människors lika värde utmanas på olika
sätt. Pandemin har gjort redan sårbara grupper ännu mer utsatta. Arbetet för
hbtqi-personers lika rättigheter och möjligheter är därför viktigare än på
länge, säger jämställdhetsminister Märta Stenevi.

De nordiska jämställdhetsministrar kommer även att träffa Natalia Kanem,
verkställande direktör för UNFPA (United Nations Populations Fund) för att
diskutera hur det nordiska samarbetet kan ge stöd i de globala utmaningarna
som finns när det gäller hbtqi-personers åtnjutande av mänskliga rättigheter.

World pride arrangeras den 12-22 augusti i Köpenhamn och Malmö. 
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Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet

Vägledning ska tas fram om
kommuners utökade ansvar i det
våldsförebyggande arbetet
Publicerad 15 juli 2021 Uppdaterad 15 juli 2021

Regeringen ger Länsstyrelserna och Socialstyrelsen i
uppdrag att ta fram information och vägledning till
berörda myndigheter, däribland kommuner och
regioner, om ansvaret som kommunernas
socialnämnder från 1 augusti har att verka för att
personer som utövar våld eller andra övergrepp mot
närstående ska upphöra med det.
Regeringen lämnade i våras förslag om en ändring i socialtjänstlagen som
innebär att det av lagen ska framgå att det till socialnämndens ansvar hör att
verka för att personer som utsätter eller har utsatt närstående för våld eller
andra övergrepp ska ändra sitt beteende. Förslaget var en del av
propositionen Förebyggande av våld i nära relationer. Riksdagen har bifallit
propositionen och lagändringarna träder i kraft den 1 augusti.

Lagändringarna innebär ett ökat fokus på det våldsförebyggande arbetet och
ger ett förbättrat skydd för våldsutsatta och personer som riskerar att bli
utsatta för våld. 

- Varje gång en man slår en kvinna är det ett misslyckande för hela samhället
och ett bevis på att vi har lång väg kvar att gå för att nå jämställdhet. Ett av
fyra områden i regeringens nationella strategi för att förebygga och bekämpa
mäns våld mot kvinnor är ett utökat och verkningsfullt förebyggande arbete
mot våld. Kommunerna och deras socialnämnder får nu en viktig roll i det
arbetet, säger jämställdhetsminister Märta Stenevi.  
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Länsstyrelserna och Socialstyrelsen ska samråda med
Jämställdhetsmyndigheten och Nationella kompetensteamet mot
hedersrelaterat våld och förtryck som finns vid Länsstyrelsen i Östergötlands
län när de tar fram materialet.



Pressmeddelande

Sveriges nya regering
Publicerad 09 juli 2021

I dag anmälde statsminister Stefan Löfven i riksdagen
de statsråd som ingår i regeringen. Regeringsskiftet
äger rum vid en konselj på slottet under ledning av H.M.
Konungen. Konseljen inleds klockan 14.15.
Sveriges nya regering består av statsministern och 21 statsråd.

Statsrådsberedningen 

Statsminister

Stefan Löfven

EU-minister

Hans Dahlgren

Arbetsmarknadsdepartementet

Arbetsmarknadsminister

Eva Nordmark

Jämställdhets- och bostadsminister med ansvar för
stadsutveckling och arbetet mot segregation och
diskriminering

Märta Stenevi
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Finansdepartementet

Finansminister

Magdalena Andersson

Civilminister

Lena Micko

Finansmarknadsminister och biträdande finansminister

Åsa Lindhagen

Försvarsdepartementet

Försvarsminister

Peter Hultqvist

Infrastrukturdepartementet

Infrastrukturminister

Tomas Eneroth

Energi- och digitaliseringsminister

Anders Ygeman

Justitiedepartementet

Justitie- och migrationsminister

Morgan Johansson

Inrikesminister

Mikael Damberg



Kulturdepartementet

Kultur- och demokratiminister samt minister med ansvar för
idrottsfrågorna

Amanda Lind

Miljödepartementet

Miljö- och klimatminister samt vice statsminister

Per Bolund

Näringsdepartementet

Näringsminister

Ibrahim Baylan

Socialdepartementet

Socialminister

Lena Hallengren

Socialförsäkringsminister

Ardalan Shekarabi

Utbildningsdepartementet

Utbildningsminister

Anna Ekström

Minister för högre utbildning och forskning

Matilda Ernkrans



Utrikesdepartementet

Utrikesminister

Ann Linde

Minister för internationellt utvecklingssamarbete

Per Olsson Fridh

Utrikeshandelsminister och minister med ansvar för
nordiska frågor

Anna Hallberg



Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet

Våldsförebyggande insatser
gentemot unga i partnerrelationer
ska stödjas
Publicerad 23 juni 2021 Uppdaterad 23 juni 2021

Regeringen ger Jämställdhetsmyndigheten i uppdrag
att stödja arbetet för att stötta unga som har utsatts för
våld. I uppdraget ingår också att
Jämställdhetsmyndigheten ska lämna förslag på hur
stödet till unga våldsutsatta kan stärkas ytterligare.
Unga som lever i en hederskontext är en extra sårbar
grupp när det gäller våld i ungas partnerrelationer.
Beslutet om uppdraget till Jämställdhetsmyndigheten är
en följd av vårändringsbudgeten för 2021, som
beslutades av riksdagen den 16 juni.
Vårändringsbudgeten bygger på januariavtalet, den
sakpolitiska överenskommelsen mellan
regeringspartierna, Centerpartiet och Liberalerna.
Inom ramen för uppdraget ska Jämställdhetsmyndigheten även genomföra
insatser riktade till unga män som utövar våld och kontroll i sina relationer.
Vid uppdragets genomförande ska Jämställdhetsmyndigheten inhämta
synpunkter från Brottsförebyggande rådet (Brå), Myndigheten för ungdoms-
och civilsamhällesfrågor (MUCF), Nationella kompetensteamet vid
Länsstyrelsen i Östergötlands län, Länsstyrelsen i Stockholms län samt
Linköpings universitet (Barnafrid – Nationellt kunskapscentrum).

Jämställdhetsmyndigheten får för uppdragets genomförande använda 8
miljoner kronor under 2021, varav 7 miljoner kronor får fördelas till
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civilsamhällesorganisationer som bedriver insatser mot våld i ungas
partnerrelationer. Syftet är att stärka det pågående arbetet mot ungas våld i
parrelationer för att snabbt nå ut till unga våldsutsatta och unga förövare,
vilket även stärker det långsiktiga arbetet.



Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet, Statsrådsberedningen

Regeringeringspartierna –
Socialdemokraterna och
Miljöpartiet – är nu överens med
samarbetspartierna Centerpartiet
och Liberalerna, om följande:
Publicerad 20 juni 2021

Om parterna på bostadsmarknaden når en överenskommelse om hur
hyresmodellen i nyproduktion ska reformeras så ska regeringen lägga
förslag i linje med parternas överenskommelse.

Om parterna inte kommer överens genomförs utredningens förslag, efter
remissinstansernas synpunkter.

Avsikten är att parterna förhandlar fram till den första september.
Lagändringar baserade på en överenskommelse mellan parterna ska då
beslutas under mandatperioden.
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Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet

Stiftelsen Allmänna Barnhuset
tilldelas medel för undersökning
om föräldraskap, våld och stöd
Publicerad 17 juni 2021 Uppdaterad 17 juni 2021

Regeringen beviljar Stiftelsen Allmänna Barnhuset 1,5
miljoner kronor för att, i samarbete med Karlstads
universitet, planera och genomföra en
föräldraenkätundersökning och intervjuer om
föräldraskap, våld och stöd.
Syftet med enkätstudien är att följa upp tidigare föräldrastudier om våld
genom att undersöka förekomsten av olika former av våld mot barn inklusive
partnervåld, attityder till våld i uppfostringssyfte samt risk- och
skyddsfaktorer för våld. Syftet är även att undersöka hur covid-19-
pandemin påverkat föräldraskap. Studien syftar också till att undersöka
behovet och erfarenheterna av föräldraskapsstöd.

- Barn måste skyddas från våld. Även om mycket har gjorts för att
säkerställa barns rätt till skydd från våld utsätts många barn i Sverige
fortfarande och sannolikt är mörkertalet stort. Stiftelsen Allmänna Barnhuset
bedriver ett viktigt arbete med att förebygga våld mot barn i Sverige. Nu
beviljar vi stiftelsen medel för att genomföra en viktig undersökning om
föräldraskap, våld och stöd säger Märta Stenevi, jämställdhetsminister.

Förekomsten av våld mot barn i Sverige har studerats regelbundet sedan
införandet av den s.k. anti-agalagen i föräldrabalken år 1979. De nationella
studierna har belyst barns erfarenheter av våld och kränkningar och
föräldrars bruk av och inställning till våld mot barn. De senare studierna, från
2006 och framåt, har skett i samarbete mellan Stiftelsen Allmänna Barnhuset
och Karlstads universitet.
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Undersökningen kommer att pågå mellan 2021 och 2022. Under 2022
kommer rapporten att sammanställas och resultaten att spridas.

 



Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet, Justitiedepartementet

Regeringen presenterar ett
åtgärdspaket för att stoppa mäns
våld mot kvinnor
Publicerad 16 juni 2021

Mäns våld mot kvinnor ska upphöra. Regeringen
presenterar idag ett åtgärdspaket för det fortsatta
arbetet med att förebygga och bekämpa mäns våld mot
kvinnor. Paketet omfattar åtgärder för att förebygga att
våld utövas, stöd och skydd till utsatta samt skärpt
lagstiftning när det kommer till att lagföra personer som
utsatt sin partner eller före detta partner för våld.
Att mäns våld mot kvinnor ska upphöra har varit en prioriterad fråga för
regeringen både under den här och den förra mandatperioden. 2016
beslutade regeringen om en tioårig nationell strategi för att förebygga och
bekämpa mäns våld mot kvinnor med ett tillhörande åtgärdsprogram för åren
2017-2020. Sedan dess har fokus varit att bygga en långsiktigt hållbar
struktur för detta arbete på såväl nationell, regional som lokal nivå.
Åtgärdspaketet som nu presenteras intensifierar det arbete.

- Så länge som en enda kvinna mördas av sin partner eller före detta partner
har vi inte gjort tillräckligt. Ingen tonårstjej ska utsättas för våld av sin
pojkvän. Idag presenterar regeringen åtgärder både för att få stopp på våldet
här och nu, ge kvinnorna som drabbas stöd och skydd och arbeta
förebyggande så att inga fler kvinnor blir slagna och inga män börjar slå,
säger Märta Stenevi, jämställdhetsminister. 

Det åtgärdspaket för att få stopp på mäns våld mot kvinnor som regeringen
nu lägger fram innehåller 40 punkter. Paketet omfattar åtgärder för att bidra
till att alla de fyra målsättningarna i den nationella strategin för att förebygga
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och bekämpa mäns våld mot kvinnor ska uppnås.   

Ett utökat och verkningsfullt förebyggande arbete mot våld
Förbättrad upptäckt av våld och starkare skydd och stöd för våldsutsatta
kvinnor och barn
Effektivare brottsbekämpning
Förbättrad kunskap och metodutveckling

- De senaste åren har regeringen vidtagit en rad viktiga åtgärder för att
skärpa straffen för de män som begår brott mot kvinnor. Straffen ska spegla
brottens allvar, och här kommer ytterligare förslag i den riktningen. Mäns
våld mot kvinnor ska aldrig accepteras, och rättsväsendet ska se strängt på
dessa brott, säger justitie- och migrationsminister Morgan Johansson.

- Mäns våld mot kvinnor är en högt prioriterad fråga för regeringen.
Rättsväsendets myndigheter är centrala i arbetet för att bekämpa mäns våld
mot kvinnor. En förutsättning i det arbetet är att våra myndigheter
kraftsamlar och samarbetar för att driva arbetet framåt utifrån sina olika
ansvarsområden. Det är viktigt att myndigheterna har rätt förutsättningar och
rätt kompetens för att vi med full kraft ska nå målen i åtgärdspaketet och
stoppa våldet, säger inrikesminister Mikael Damberg.

Åtgärdspaket för att intensifiera arbetet mot mäns våld mot kvinnor



Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet, Justitiedepartementet

Digital pressträff med Märta
Stenevi, Morgan Johansson och
Mikael Damberg
Publicerad 16 juni 2021 Uppdaterad 16 juni 2021

I dag, onsdag den 16 juni klockan 08.15, håller
jämställdhetsminister Märta Stenevi, justitie- och
migrationsminister Morgan Johansson och
inrikesminister Mikael Damberg en digital pressträff.
Under pressträffen presenteras regeringens
åtgärdspaket för att bekämpa mäns våld mot kvinnor.

Tid: 16 juni 2021 kl. 08.15
Plats: Digital pressträff. Pressträffen webbsänds på regeringen.se och på
Regeringskansliets Youtube.
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Pressmeddelande från Finansdepartementet

Bygglovsutredningen har
överlämnat sitt slutbetänkande till
regeringen
Publicerad 14 juni 2021

Bygglovsutredningen har i dag överlämnat sitt
betänkande Ett nytt regelverk för bygglov till
jämställdhets- och bostadsminister Märta Stenevi.
Effektiviteten i lovregelverket har stor betydelse för bl.a. kommuner,
byggherrar och andra enskilda samt för plan- och byggprocessen som helhet.
Utredningens uppdrag har varit att lämna förslag som skapar ett enklare,
effektivare och mer ändamålsenligt regelverk och som samtidigt säkerställer
angelägna allmänna och enskilda intressen och ett långsiktigt hållbart
byggande av bland annat bostäder.

- Regelverket idag är komplext och svårtolkat och ställer höga krav på den
som ska avgöra om en åtgärd kräver lov eller anmälan. Vi vill ha ett system
som är tydligt och rättssäkert och bidrar till ett ökat byggande. Utredningens
betänkande är därmed ett viktigt underlag för regeringens fortsatta arbete på
området, säger Märta Stenevi.

I betänkandet föreslås bland annat att:

lovplikten blir mer områdesdifferentierad,
lovplikten minskas utanför skyddade och särskilt värdefulla områden
men i stort sett behålls inom skyddade och särskilt värdefulla områden,
flera åtgärder varken ska kräva lov eller anmälan, exempelvis flertalet
fasadändringar, tillbyggnader på totalt 30 kvm, nybyggnad av
komplementbyggnader på totalt 30 kvm i ett område som omfattas av en
detaljplan och totalt 50 kvm utanför sådant område,
åtgärden att inreda en ny lokal för exempelvis ett kafé på upp till 50 kvm
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i ett område som inte omfattas av en detaljplan och som inte heller ingår
i en sammanhållen bebyggelse inte ska kräva lov,
alla nya bostäder ska omfattas av krav på bygglov för att tillgodose
europarättsliga krav på rättssäkerhet sett till närboendes intressen, men
också för att säkerställa krav på en god boendemiljö,
flera åtgärder som varken omfattas av krav på lov eller anmälan ska få
vidtas även om de strider mot bestämmelser i en detaljplan eller
områdesbestämmelser,
ändringar avseende hur handläggningen av ärenden om lov ska ske.

Förslagen föreslås träda i kraft den 1 januari 2023.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Digital pressträff med
jämställdhets- och bostadsminister
Märta Stenevi 14 juni 2021
Publicerad 14 juni 2021 Uppdaterad 14 juni 2021

I dag måndagen den 14 juni håller jämställdhets- och
bostadsminister Märta Stenevi pressträff tillsammans
med Jesper Blomberg, särskild utredare, i samband
med att Bygglovsutredningens betänkande överlämnas.

Tid: 14 juni 2021 kl. 15.30
Plats: Digital pressträff. Pressträffen webbsänds på regeringen.se och på
Regeringskansliets Youtube.

Anmälningstiden har gått ut.
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Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet, Miljödepartementet,
Infrastrukturdepartementet

Svenska och franska ministrar
enas om att intensifiera insatserna
för att stärka den gröna
omställningen
Publicerad 10 juni 2021

Sveriges miljö- och klimatminister, Per Bolund,
jämställdhets- och bostadsminister Märta Stenevi och
energi- och digitaliseringsminister Anders Ygeman
träffade tidigare i veckan Frankrikes minister för
ekologisk omställning, Barbara Pompili, under hennes
besök i Stockholm för att diskutera gemensamma
insatser för att stärka den gröna omställningen på
nationell, europeisk och global nivå.
Med utgångspunkt i det svensk-franska partnerskapet för innovation och
gröna lösningar, som undertecknades av Sveriges statsminister Stefan Löfven
och Frankrikes president Emmanuel Macron 2017, och uppdaterades 2019,
diskuterade ministrarna bland annat hur samarbetet på områdena smarta
hållbara städer och förnybar energi kan fördjupas.

Ministrarna uttryckte sitt fortsatta stöd för Parisavtalets 1,5-gradersmål och
en gemensam ambition om en framgångsrik 26:e klimatkonferens (COP26) i
Glasgow, särskilt genom att främja den europeiska gröna given och den
europeiska klimatlagen som kommer att ingå i Frankrikes och Sveriges
framtida EU-ordförandeskap. Man diskuterade också frågan om biologisk
mångfald, särskilt mot bakgrund av COP15 och den globala ramen för
biologisk mångfald efter 2020.
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Med fokus på innovationssystem är det svensk-franska partnerskapet för
innovation och gröna lösningar en värdefull plattform för att gemensamt
utveckla innovativa lösningar på globala utmaningar genom att sammanföra
svenska och franska beslutsfattare, nationella organ och näringslivet.
Partnerskapet omfattar områden som grön omställning, digitalisering och
hälsa.

Diskussionerna utgör en förberedelse inför den kommande översynen och
uppdateringen av partnerskapet, som enligt planerna kommer att äga rum
senare i år med statsminister Löfven och president Emmanuel Macron.



Pressmeddelande från Finansdepartementet, Kulturdepartementet

Sveriges deltagande i ett nytt
europeiskt Bauhaus ska
koordineras
Publicerad 10 juni 2021 Uppdaterad 10 juni 2021

Boverket får i uppdrag att koordinera Sveriges
deltagande Europeiska kommissionens initiativ om ett
nytt europeiskt Bauhaus. Syftet är att ge bra
förutsättningar för Sverige och svenska aktörer att bidra
till initiativet och att ta del av de satsningar som
aviseras.
- Den gröna omställningen måste vara rättvis och bidra till att skapa miljöer
där människor vill leva. Därför uppskattar vi i den svenska regeringen
initiativet från Europeiska kommissionen om ett nytt europeiskt Bauhaus,
som lyfter fram betydelsen av estetiska, sociala och kulturella värden i
samhällsbyggandet, säger bostadsminister Märta Stenevi.

Den första fasen i initiativet omfattar en samskapande process där bland
annat nätverk av aktörer, professioner och medborgare tillsammans
utvecklar idéer och lösningar för framtidens inkluderande livsmiljöer. Den
andra fasen omfattar implementering genom bland annat pilotsatsningar där
EU-kommissionen aviserat att utlysningar kommer ske under hösten 2021.
Den avslutande fasen inleds 2023, då erfarenheter och goda exempel ska
spridas inom och utanför EU.

- Omsorgsfull gestaltning av våra livsmiljöer, där arkitektur, form, design,
konst och kulturmiljö tillvaratas, är en förutsättning för inkluderande hållbara
och attraktiva samhällen. Svenska aktörer har gott internationellt anseende
inom hållbar stadsutveckling och gestaltad livsmiljö och vi är övertygade om
att ett aktivt svenskt deltagande i ett nytt europeiskt Bauhaus kan bidra till
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frågornas utveckling både i Sverige och i övriga länder, säger kulturminister
Amanda Lind.



Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet

Riksdagen har beslutat om det
nya MR-institutet
Publicerad 10 juni 2021

Riksdagen har nu fattat beslut om de lagar som krävs
för att inrätta den nya myndigheten Institutet för
mänskliga rättigheter. Myndigheten ska placeras i Lund
och inrättas den 1 januari 2022.
Regeringen beslutade den 18 mars 2021 propositionen Institutet för
mänskliga rättigheter. I propositionen föreslogs en ny lag och lagändringar
som ska reglera verksamheten vid institutet för mänskliga rättigheter. Syftet
med institutet är att främja säkerställandet av de mänskliga rättigheterna på
nationell nivå. Denna vecka fattade riksdagen beslut om propositionen.

- Det är oerhört glädjande att riksdagen nu har fattat beslut om det nya MR-
institutet. MR-institutet kommer att spela en mycket viktig roll för att följa,
undersöka och rapportera om hur de mänskliga rättigheterna efterlevs och
förverkligas i Sverige, säger jämställdhets- och bostadsminister Märta
Stenevi.

En särskild utredare har fått uppdraget att förbereda och genomföra
bildandet av den nya myndigheten. Utredaren ska föreslå och vidta de
åtgärder som krävs för att myndigheten ska kunna inrättas den 1 januari
2022. Utredaren ska bland annat lämna förslag till instruktion och
regleringsbrev samt i begränsad utsträckning bemanna myndigheten.
Uppdraget ska slutredovisas senast den 31 december 2021.
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Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet

21 miljoner för kompetensstöd om
mäns våld mot kvinnor
Publicerad 09 juni 2021

Regeringen förstärker Socialstyrelsens uppdrag att
fördela utvecklingsmedel och tillhandahålla och
kvalitetssäkra kompetensstöd för socialtjänstens och
hälso- och sjukvårdens arbete mot våld i nära relationer
och hedersrelaterat våld och förtryck. Arbetet förstärks
med 21 miljoner kronor under 2021. Beslutet bygger på
en överenskommelse mellan regeringen, Centerpartiet
och Liberalerna.
I enlighet med tidigare regeringsbeslut (S2020/01591) från den 18 mars 2021
fördelar Socialstyrelsen utvecklingsmedel till kommuner, regioner och ideella
föreningar och stiftelser samt tillhandahåller och kvalitetssäkrar
kompetensstöd för socialtjänstens och hälso- och sjukvårdens arbete mot
våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck.

Uppdraget genomförs i samverkan med Jämställdhetsmyndigheten, Uppsala
universitet (Nationellt centrum för kvinnofrid), Linköpings universitet
(Barnafrid – Nationellt kunskapscentrum) och länsstyrelserna. Avseende
frågor som hör hedersrelaterat våld och förtryck ska arbete ske i samverkan
med det Nationella kompetensteamet mot hedersrelaterat våld och förtryck
vid Länsstyrelsen Östergötland.
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Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet

Kunskapen om hedersrelaterat
våld och förtryck och
våldsförebyggande arbete ska öka
bland fritidsledare
Publicerad 09 juni 2021

Regeringen ger Myndigheten för ungdoms- och
civilsamhällesfrågor (MUCF) i uppdrag att ta fram och
sprida ett kunskapsunderlag med fokus på
hedersrelaterat våld och förtryck och på
våldsförebyggande arbete som riktar sig till fritidsledare
och andra yrkesverksamma som arbetar med ungas
fritid. Uppdraget ska planeras och genomföras
tillsammans med Nationella kompetensteamet mot
hedersrelaterat våld och förtryck vid Länsstyrelsen
Östergötland. Syftet är att öka kompetensen om
hedersrelaterat våld och förtryck och
våldsförebyggande hos yrkesverksamma som i sitt
arbete kommer i kontakt med unga personer. Beslutet
bygger på en överenskommelse mellan regeringen,
Centerpartiet och Liberalerna.
Att förebygga och bekämpa hedersrelaterat våld och förtryck är en högt
prioriterad fråga för regeringen, Centerpartiet och Liberalerna.
Hedersrelaterat våld och förtryck är ett allvarligt samhällsproblem som
kränker och begränsar främst flickors och unga kvinnors, men även unga
mäns och unga hbtqi-personers, grundläggande fri- och rättigheter. Det
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behövs kunskapshöjande och våldsförebyggande insatser i fritidsverksamhet
då fritidsledare och andra yrkesverksamma genom sitt arbete kan komma i
kontakt med unga som är utsatta för hedersrelaterat våld och förtryck.

Kunskapsunderlaget ska bidra till att fler fritidsledare och andra
yrkesverksamma som arbetar med ungas fritid får kunskap om metoder som
kan bidra till arbetet mot hedersrelaterat våld och förtryck samt metoder för
ett verkningsfullt våldsförebyggande arbete. Det är angeläget att
fritidsverksamhet för unga är inkluderande och att de som arbetar med ungas
fritid har kompetens att hantera frågor kopplade till hedersrelaterat våld och
förtryck.

Uppdraget ska redovisas senast den 31 mars 2022.



Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet

Uppdrag att utveckla och sprida
arbetssätt för att kommuner ska
kunna etablera kontakt med
våldsutsatta
Publicerad 09 juni 2021 Uppdaterad 09 juni 2021

Utifrån de särskilda förutsättningar som råder med
anledning av coronapandemin så ger regeringen
Jämställdhetsmyndigheten i uppdrag att fortsätta
utveckla och sprida effektiva arbetssätt för hur
kommuner ska kunna etablera kontakt med våldsutsatta
och nå ut med information om våld i nära relationer
samt hedersrelaterat våld och förtryck. Beslutet bygger
på en överenskommelse mellan regeringen,
Centerpartiet och Liberalerna.
Uppdraget är en förstärkning av ett tidigare uppdrag till
Jämställdhetsmyndigheten som handlade om att identifiera och utveckla
effektiva arbetssätt för hur kommuner ska kunna sprida information om våld
i nära relationer samt hedersrelaterat våld och förtryck och hur kontakt kan
etableras med våldsutsatta. I arbetet med det tidigare uppdraget såg
Jämställdhetsmyndigheten att det fanns stora skillnader i kommuners
arbetssätt och stöd, i synnerhet gentemot vissa särskilt utsatta grupper.
Myndigheten sammanställde och spred goda exempel och framgångsrika
arbetssätt till kommunerna och tog även tillsammans med länsstyrelserna
fram ett särskilt anpassat informationsmaterial.

I fortsättningsuppdraget ska Jämställdhetsmyndigheten fokusera på att
ytterligare utveckla och sprida metoder, informationsmaterial och arbetssätt
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som ska underlätta för kommuner att nå grupper som riskerar att vara särskilt
våldsutsatta under coronapandemin. Det handlar exempelvis om personer
med funktionsnedsättning, barn och äldre, hbtqi-personer, personer som
utsätts för hedersrelaterat våld och förtryck, personer utsatta för prostitution
och människohandel, samt barn och unga som utsätts för övergrepp via
nätet. Alla våldsutsatta som behöver hjälp och stöd ska kunna få det, trots
pandemi och oavsett var de bor.

Uppdraget ska redovisas senast den 31 mars 2022.

 



Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet

Kommuners insatser för att hjälpa
våldsutsatta personer att ordna
stadigvarande boende ska
kartläggas
Publicerad 08 juni 2021

Mäns våld mot kvinnor ska upphöra och kvinnor ges
bättre stöd om de har utsatts för våld. Regeringen ger
nu därför Länsstyrelserna i uppdrag att kartlägga
kommuners insatser för att hjälpa våldsutsatta personer,
med eller utan barn, att ordna stadigvarande boende
efter vistelse i skyddat boende eller annat tillfälligt
boende. Beslutet bygger på en överenskommelse
mellan regeringen, Liberalerna och Centerpartiet.
Skyddsbehov kan finnas av olika skäl. Förutom våld i nära relationer kan det
handla om vuxna och barn utsatta för hedersrelaterat våld och förtryck.

Länsstyrelserna ska:

kartlägga kommuners tillgång till skyddat boende och den genomsnittliga
vistelsetiden i skyddat boende,
kartlägga kommuners insatser för att hjälpa våldsutsatta personer med
eller utan barn att ordna stadigvarande boende efter vistelse i skyddat
boende eller annat tillfälligt boende,
kartlägga kommuners samverkan för att hjälpa våldsutsatta personer att
ordna stadigvarande boende,
kartlägga kommuners insatser för att möjliggöra för våldsutsatta personer
att bo kvar i den egna bostaden genom att den som utsatt närstående för
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våld flyttar,
kartlägga vilka hinder som finns för kommuner att erbjuda hjälp med att
ordna stadigvarande boende för våldsutsatta personer, och
sprida goda exempel som identifieras till andra kommuner.

 
Länsstyrelserna ska samverka med Jämställdhetsmyndigheten, Nationella
kompetensteamet mot hedersrelaterat våld och förtryck vid Länsstyrelsen i
Östergötlands län, Boverket, Myndigheten för delaktighet och
Socialstyrelsen. Synpunkter ska också inhämtas från Sveriges Kommuner
och Regioner (SKR), berörda organisationer i det civila samhället och andra
aktörer t.ex. bostadsföretag, som myndigheten bedömer vara relevanta.

I genomförandet av uppdraget ska eventuella särskilda omständigheter eller
förutsättningar för personer som utsatts för hedersrelaterat våld och förtryck
belysas. Uppdraget ska också genomföras med ett barnrättsperspektiv,
funktionshinderperspektiv och ett hbtqi-perspektiv.

Länsstyrelserna får använda 8 miljoner kronor under 2021 för uppdraget. En
redovisning av uppdraget ska lämnas till regeringen senast den 31 mars 2022.



Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet

Tryggare och mer inkluderande
skola för unga hbtqi-personer
Publicerad 04 juni 2021 Uppdaterad 04 juni 2021

(Ny version) Regeringen har beslutat att stärka arbetet
för att göra skolan till en mer öppen och inkluderande
miljö för unga hbtqi-personer genom en förstärkning om
2 miljoner kronor av Myndigheten för ungdoms- och
civilsamhällesfrågor (MUCF) pågående uppdrag.
Beslutet bygger på en överenskommelse mellan
regeringen, Centerpartiet och Liberalerna.
Trots den utveckling som skett när det gäller hbtqi-personers lika rättigheter
och möjligheter drabbas hbtqi-personer alltjämt av olika fientliga uttryck i
samhället, såsom homofobi, bifobi och transfobi. Många hbtqi-personer
upplever fortfarande att de inte kan vara öppna med sin läggning eller
identitet på jobbet och i skolan. Unga hbtqi-personer, särskilt unga
transpersoner, har generellt sett också sämre psykisk hälsa än övriga
befolkningen. Skolan är den plats där unga hbtqi-personer känner sig mest
utsatta.

Regeringen intensifierar nu därför arbetet för en tryggare skolmiljö för unga
hbtqi-personer genom att förstärka MUCF:s pågående uppdrag om fortsatta
insatser för en öppen och inkluderande miljö i skolan för unga hbtqi-personer
med 2 miljoner kronor.

- Det är oerhört viktigt att skolan är en trygg plats. Alla barn och unga går i
skolan och därför måste skolan vara en öppen och inkluderande miljö där
alla kan vara sig själva, säger jämställdhetsminister Märta Stenevi.
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Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet

Fokus på hur hbtqi-personers
rättigheter kan stärkas
Publicerad 26 maj 2021

Onsdagen den 26 maj anordnar jämställdhetsminister
Märta Stenevi ett möte om myndigheternas viktiga roll i
arbetet med att stärka hbtqi-personers rättigheter i
Sverige. Den nyligen antagna handlingsplanen för
hbtqi-personers lika rättigheter ligger till grund för mötet
som samlar såväl generaldirektörer som företrädare för
hbtqi-organisationer.
I januari i år beslutade regeringen om en handlingsplan för hbtqi-personers
lika rättigheter och möjligheter. Handlingsplanen innehåller konkreta
åtgärder inom ett flertal fokusområden och avser motverka diskriminering,
våld och andra kränkningar och öka kunskapen inom arbetslivet och om
unga hbtqi-personers situation, psykiska hälsa och suicidprevention.
Handlingsplanen gäller fram till och med 2023 men innefattar även
strategiska insatser för att säkerställa det långsiktiga arbetet. För ett säkra det
långsiktiga arbetet har ett antal myndigheter utsetts till särskilda hbtqi-
strategiska myndigheter.

Uppdraget som hbtqi-strategisk myndighet innebär att myndigheten i sin
verksamhet ska främja lika rättigheter och möjligheter oavsett sexuell
läggning, könsidentitet eller könsuttryck. Myndigheten ska integrera ett
hbtqi-perspektiv i arbetet mot alla sina målgrupper: myndigheter,
medborgare, företag, kommuner och regioner. Sedan i mars i år finns det
elva hbtqi-myndigheter i Sverige.

Vid mötet idag, ”Framåt tillsammans”, kommer Märta Stenevi att presentera
regeringens ambitioner inom politiken för hbtqi-personers lika rättigheter och
möjligheter. Generaldirektörerna för de hbtqi-strategiska myndigheterna
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kommer att reflektera över vad uppdraget som hbtqi-myndighet innebär och
hur myndigheterna tillsammans kan verka för att stärka hbtqi-personers lika
rättigheter. Även andra myndigheter och företrädare för organisationer som
företräder hbtqi-personers lika rättigheter har bjudits in till mötet.

- Vi behöver göra mer och vi behöver göra det tillsammans. Jag är glad över
att arbeta tillsammans med så många olika aktörer för att stärka och säkra
hbtqi-personers rättigheter, säger Märta Stenevi, jämställdhetsminister.



Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet, Kulturdepartementet

Fortsatta satsningar på
civilsamhällets arbete med utsatta
grupper under coronapandemin
Publicerad 24 maj 2021

I en extra ändringsbudget föreslår regeringen att
ytterligare 140 miljoner kronor satsas på civilsamhällets
arbete med att stödja utsatta grupper under 2021. Det
är det tredje tillskottet av medel under året som ska
användas för att stärka organisationernas verksamhet
för att möta ett ökat behov av hjälp- och stödinsatser
under pandemin och förändrade behov som är en
konsekvens av pandemin. Regeringens förslag bygger
på en överenskommelse mellan regeringspartierna,
Centerpartiet och Liberalerna.
Föreningslivet bidrar med avgörande insatser under coronapandemin,
samtidigt som de drabbas hårt av krisen och dess ekonomiska konsekvenser.
När pandemin nu fortsätter att påverka samhället även under årets andra
halva skjuter regeringen till ytterligare medel till civilsamhället. Flera av de
stödåtgärder som regeringen kommunicerat för företag och arbetsgivare kan
även komma civilsamhällets organisationer till del, men det behövs särskilda
medel för vissa delar av civilsamhället, t.ex. för organisationer som stöder
människor i socialt särskilt utsatta situationer.

100 miljoner till stödverksamhet i kampen mot våld i nära
relation, mot våld mot barn, våldsutsatta kvinnor och
hedersrelaterat våld och förtryck
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Regeringen föreslår att det tillförs ytterligare 100 miljoner kronor under 2021
för organisationer som arbetar med barn i utsatta situationer samt
organisationer som arbetar med våldsutsatta kvinnor, barn och hbtqi-
personer och mot våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck.
Det nu föreslagna stödet är en fortsättning på de tidigare satsningarna.

Under 2020 avsattes 100 miljoner kronor för samma ändamål och i början av
2021 ytterligare 40 miljoner kronor. Regeringen har också lämnat förslag i
vårändringsbudgeten om ytterligare 90 miljoner kronor till samma ändamål.
Medlen syftar till att stödja ovan nämnda organisationer som med anledning
av pandemin behöver anpassa eller förstärka sin stödverksamhet för att möta
ökade eller förändrade behov under 2021 Stödverksamheter kan bland annat
avse ökad närvaro på nätet för att nå ut till utsatta grupper.

Sociala och humanitära insatser för samhällets mest utsatta

Utöver satsningen på utsatta barn och våldsutsatta föreslår regeringen även
att det tillförs ytterligare 40 miljoner kronor under 2021 för att stärka
civilsamhällets arbete med sociala och humanitära insatser för samhällets
mest utsatta. Organisationer som arbetar med sociala och humanitära insatser
vittnar om ökad efterfrågan från delvis nya grupper som drabbas av
exempelvis psykisk ohälsa, arbetslöshet och bostadslöshet under pandemin.
Under 2020 avsattes 50 miljoner kronor för detta ändamål och i början av
2021 ytterligare 60 miljoner kronor. Regeringen har också lämnat förslag i
vårändringsbudgeten om ytterligare 50 miljoner kronor i stöd till
civilsamhällets arbete med att stödja utsatta grupper under 2021.

Regeringens förslag innebär att det tillförs ytterligare 140 miljoner kronor för
2021 för ideella organisationers arbete mot ökad utsatthet med anledning av
pandemin i denna extraändringsbudget. Detta innebär att dessa insatser totalt
sett, inklusive de satsningar som regeringen föreslår i vårändringsbudgeten,
kommer att uppgå till sammanlagt 380 miljoner kronor under 2021.

Regeringen återkommer med information om hur nu aviserade medel ska
fördelas. Vad gäller ansökningsförfarande med mera kommer information på
Socialstyrelsens respektive Myndigheten för ungdoms- och
civilsamhällesfrågors webbplatser.



Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet,
Försvarsdepartementet

Hat och hot mot kvinnor i digitala
miljöer ska analyseras
Publicerad 12 maj 2021

Regeringen ger Totalförsvarets forskningsinstitut (FOI) i
uppdrag att göra en analys om hat och hot mot kvinnor i
svenska digitala miljöer. Analysen ska ha ett
intersektionellt perspektiv, det vill säga fler
maktdimensioner än kön ska inkluderas. Beslutet
bygger på en överenskommelse mellan
regeringspartierna, Centerpartiet och Liberalerna.
FOI ska dels studera hur användare talar om och till kvinnor och vilka
nedvärderande uppfattningar som förekommer när det gäller exempelvis kön
och sexualitet, och dels om kvinnor utsätts för mer hat än män, och i sådant
fall hur hatet skiljer sig åt.

FOI har tidigare granskat digitala mötesplatser som används av personer som
lever i ofrivilligt celibat, så kallade incels (INvoluntary CELibacy). FOI har
också genomfört studien Det digitala hatets karaktär (FOI, 2020). Båda
handlar om hat och hot i digitala miljöer.

Det uppdrag som regeringen nu ger syftar till att få samlad kunskap om det
hat och hot som riktas mot kvinnor i digitala miljöer. Hot, hat och
trakasserier mot kvinnor påverkar kvinnors tillgång till makt och inflytande i
samhället och jämställdheten mellan kvinnor och män. Hot och kränkningar
mot kvinnor i digitala miljöer är också en del av mäns våld mot kvinnor.

För uppdragets genomförande får FOI använda 500 000 kronor under 2021.
Uppdraget ska redovisas till regeringen senast den 20 december 2021.
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Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet, Justitiedepartementet

Morgan Johansson, Mikael
Damberg och Märta Stenevi träffar
kommuner och polis för att bryta
nyrekrytering till kriminalitet
Publicerad 07 maj 2021 Uppdaterad 07 maj 2021

I dag, fredagen den 7 maj klockan 09.00, bjuder justitie-
och migrationsminister Morgan Johansson,
inrikesminister Mikael Damberg och Märta Stenevi,
jämställdhets- och bostadsminister med ansvar för
stadsutveckling och arbetet mot segregation och
diskriminering, in till ett nationellt möte med kommuner
och polis.
Syftet är att diskutera brottsbekämpning, förebyggande åtgärder och hur de
olika aktörerna tillsammans kan bryta nyrekryteringen till kriminella nätverk.
Under mötet kommer deltagarna också att utbyta erfarenheter och sprida
kunskap om åtgärder som kan bryta nyrekryteringen till kriminella nätverk
på nationell nivå och i kommuner med särskilt utsatta områden, riskområden
samt utsatta områden.

Efter mötets slut klockan 10.30 finns möjlighet för media att göra intervjuer
med Morgan Johansson, Mikael Damberg och Märta Stenevi. För mer
information och anmälan, kontakta pressekreterarna.
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Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet

Könsstympning av flickor och
kvinnor ska förebyggas och
bekämpas
Publicerad 06 maj 2021

Regeringen har beslutat om ett myndighetsgemensamt
uppdrag där ett flertal myndigheter ska genomföra
åtgärder för att förebygga och bekämpa könsstympning
av flickor och kvinnor. Beslutet bygger på en
överenskommelse mellan regeringen, Centerpartiet och
Liberalerna.
Könsstympning av flickor och kvinnor är en allvarlig kränkning som medför
stort lidande och är ett uttryck för hedersrelaterat våld och förtryck. Det är
en kränkning av barns och kvinnors rättigheter. Arbetet mot könsstympning
är långsiktigt och behöver fortsätta utvecklas genom ökad kunskap, effektiva
arbetssätt och ett nära samarbete mellan berörda aktörer på nationell,
regional och lokal nivå.

Regeringen beslutade 2018 om en handlingsplan mot könsstympning av
flickor och kvinnor. I samband med beslut om handlingsplanen fick flera
myndigheter uppdrag på området. Nu intensifieras arbetet och fler
myndigheter får i uppdrag att genomföra åtgärder för att förebygga och
bekämpa könsstympning av flickor och kvinnor.

Flera myndigheter har redovisat att det finns utvecklingsområden, bland
annat behovet av en tydlig samverkansstruktur och kunskapshöjande insatser
samt ett stort behov av kompetensutveckling inom socialtjänst, skola och
rättsväsende. Det finns också ett behov av informationsinsatser för att öka
kunskapen om brottet könsstympning och få fler flickor och kvinnor som
utsatts för könsstympning att söka vård.
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Flera myndigheter får uppdrag

Jämställdhetsmyndigheten får i uppdrag att samordna, bidra till
erfarenhetsutbyte och följa upp det arbete mot könsstympning av flickor och
kvinnor som bedrivs av myndigheter och andra relevanta aktörer.
Jämställdhetsmyndigheten ska även arbeta med att utveckla arbetssätt och
metoder för förebyggande arbete mot könsstympning.

Nationella kompetensteamet mot hedersrelaterat våld och förtryck, vid
Länsstyrelsen i Östergötlands län, ska stödja och samordna ett arbete med att
genomföra kunskapshöjande insatser om könsstympning. Socialstyrelsen,
Migrationsverket, Rättsmedicinalverket, Polismyndigheten och
Åklagarmyndigheten ska kartlägga behovet av kunskapshöjande insatser och
utvecklade arbetssätt och med stöd och samordning av Nationella
kompetensteamet mot hedersrelaterat våld och förtryck genomföra dessa.

Myndigheten för stöd till trossamfund ska arbeta med att öka kunskapen om
hedersrelaterade frågor kopplat till trossamfundens verksamhet, däribland
särskilt utforma och genomföra insatser för att öka kunskapen om gällande
lagstiftning och vid behov bidra till attitydförändring om könsstympning av
flickor och kvinnor, med fokus på religiösa ledare.

Flera myndigheter ska också planera och genomföra informationsinsatser
riktade till flickor och kvinnor som kan ha blivit utsatta eller riskerar att
utsättas för könsstympning, deras närstående, samt yrkesverksamma som
möter gruppen.

För uppdragets genomförande får Jämställdhetsmyndigheten 3 miljoner
kronor under 2021, Socialstyrelsen 2 miljoner kronor och Migrationsverket,
Rättsmedicinalverket, Polismyndigheten, Åklagarmyndigheten och
Myndigheten för stöd till trossamfund 1 miljon kronor vardera. Länsstyrelsen
i Östergötlands län (Nationella kompetensteamet mot hedersrelaterat våld
och förtryck) får för uppdragets genomförande använda högst 2 miljoner
kronor som ska gå till myndighetsgemensamma kostnader.

 



Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet

Regeringen tillsätter utredare för
att ta fram en nationell strategi för
att förebygga och bekämpa våld
mot barn
Publicerad 04 maj 2021

Regeringen har tillsatt en särskild utredare som ska
lämna förslag till en nationell strategi för att förebygga
och bekämpa våld mot barn, inklusive hedersrelaterat
våld och förtryck. Strategin ska anlägga ett
helhetsperspektiv och möjliggöra en samlad inriktning
för arbetet med att förebygga och bekämpa våld mot
barn under de kommande tio åren. Beslutet bygger på
en överenskommelse mellan regeringen, Centerpartiet
och Liberalerna.
Sverige är och ska vara ett föregångsland i arbetet för att förebygga och
bekämpa våld mot barn. Även om mycket har gjorts för att säkerställa
barnets rätt till skydd mot alla former av våld och övergrepp utsätts
fortfarande många barn och mörkertalet är sannolikt stort. Regeringen ser
behov av att ta ett samlat grepp för att förebygga och bekämpa våld mot
barn.

- Att barn tvingas växa upp med våld och övergrepp är oacceptabelt. Det
krävs ett sammanhållet, långsiktigt och strategiskt arbete för att säkerställa
barns rättigheter och åtgärda det som inte fungerar i praktiken. Därför är den
här utredningen så angelägen, säger Märta Stenevi, jämställdhetsminister.

Utredaren ska ta fram förslag till mål för det långsiktiga arbetet att förebygga
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och bekämpa våld mot barn. Utredaren ska också identifiera brister och
möjliga åtgärder.

För att kunna nå de uppsatta målen ska utredaren föreslå åtgärder inom
följande områden:

samverkan mellan statliga myndigheter, kommuner, organisationer och
andra berörda aktörer
förebyggande arbete mot våld mot barn samt upptäckt av våld mot barn
skydd, stöd och behandling för barn som upplevt våld
brottmålsprocessen för barn som upplevt våld
kunskap, metodutveckling och uppföljbarhet

Uppdraget ska genomföras i dialog med berörda myndigheter och andra
relevanta aktörer. Vid framtagandet av strategin ska utredaren lyssna till
barn och unga och ta hänsyn till deras synpunkter och åsikter.

- Liberalerna har länge drivit på för behovet av en nationell strategi avseende
våld mot barn och det är glädjande att vi nu kan ta ytterligare steg mot att
det blir verklighet. Det är viktigt att strategin anlägger ett helhetsperspektiv
för att förebygga och bekämpa våld mot barn, inklusive hedersrelaterat våld
och förtryck, säger Juno Blom, Liberalerna.

Som särskild utredare utses Fredrik Malmberg. Fredrik Malmberg har lång
erfarenhet av att arbeta med barnets rättigheter och har varit
barnombudsman mellan 2008 och 2017. 1 juni 2017 utsågs Fredrik
Malmberg till generaldirektör för Specialpedagogiska skolmyndigheten
(SPSM).

- Både utifrån mitt nuvarande uppdrag som utgår ifrån rättigheter för
personer med funktionsnedsättning och min tidigare roll som
barnombudsman är jag glad över att ha fått regeringens förtroende att som
särskild utredare få leda arbetet med att ta fram en nationell strategi för att
förebygga och bekämpa våld mot barn. Jag är övertygad om att en långsiktig
nationell strategi leder till att bekämpandet av våld mot barn prioriteras
högre och får skarpare genomslag. I arbetet med strategin blir det viktigt att
synliggöra det våld som barn specifikt utsätts för i deras egenskap av barn,
oavsett vilket våld det handlar om, säger Fredrik Malmberg.

Utredaren ska redovisa sitt uppdrag senast den 31 maj 2022.



Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet, Justitiedepartementet

Rundabordssamtal med
civilsamhället om mäns våld mot
kvinnor
Publicerad 30 april 2021

Regeringen har i dag haft ett digitalt rundabordssamtal
med flera organisationer från civilsamhället. Syftet var
att ta del av kunskaper och erfarenheter till nytta för
regeringens pågående arbete mot mäns våld mot
kvinnor, hedersrelaterat våld och förtryck, samt våld i
nära relationer.
Regeringen har inom ramen för den tioåriga nationella strategin för att
förebygga och bekämpa mäns våld mot kvinnor, som beslutades 2016,
genomfört en rad åtgärder för att förebygga och bekämpa mäns våld mot
kvinnor. Stora satsningar på kvinnojourer och brottsofferjourer har
genomförts och i vårändringsbudgeten tillförs ännu mer resurser för att
motverka och förebygga våld i nära relationer. Men det behöver göras ännu
mer för att få stopp på våldet.

Det pågår nu ett intensivt arbete med det nya åtgärdsprogram mot mäns våld
mot kvinnor som regeringen tidigare har aviserat. Statsministern har mot den
bakgrunden gett jämställdhetsminister Märta Stenevi, justitieminister Morgan
Johansson och inrikesminister Mikael Damberg i uppdrag att intensifiera
arbetet.

Som ett led i det arbetet har regeringen i dag träffat representanter från en
rad organisationer från civilsamhället, för att ta del av ytterligare perspektiv
och inspel i arbetet.

– Regeringen har vidtagit en rad åtgärder på området men det är tydligt att
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det inte räcker. Samhället behöver en kraftsamling och ytterligare åtgärder
för att ännu bättre kunna få stopp på mäns våld mot kvinnor. Under mötet i
dag har många förslag på konkreta åtgärder lyfts, vilket vi kommer att ta
med oss i regeringens arbete med det kommande åtgärdsprogrammet, säger
inrikesminister Mikael Damberg.

– Det finns en stor kraft i den frustration och vrede som vi alla känner inför
det våld som varje dag drabbar kvinnor. Vi behöver omvandla den kraften
till ett brett och långsiktigt arbete för att få stopp på mäns våld mot kvinnor.
Jag är glad över att vi har en dialog med civilsamhällets organisationer och
känner ett stort ansvar att ta vidare det vi talat om in i mitt och regeringens
fortsatta arbete, säger jämställdhets- och bostadsminister Märta Stenevi.

På mötet deltog Roks, Unizon, MÄN, Rikskriscentrum, Sveriges Kommuner
och Regioner, Brottsofferjouren, Stiftelsen 1000 möjligheter, Samordningen
Metoouppropen, Me Too Sweden, Glöm aldrig Pela och Fadime, Tjejers rätt
i samhället och RFSL.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Uppdrag att utvärdera
förhandlingsuppdrag som metod
för att lösa stora
samhällsutmaningar
Publicerad 29 april 2021 Uppdaterad 29 april 2021

Regeringen har under åren beslutat om ett antal
förhandlingsuppdrag i syfte att samordna och optimera
statlig transportinfrastrukturplanering med lokal och
regional samhällsplanering. Det har bland annat handlat
om Stockholmsförhandlingen, Sverigeförhandlingen
och Större samlade exploateringar. Statskontoret får nu
i uppdrag att utvärdera förhandlingsuppdrag som metod
när det gäller att lösa stora samhällsutmaningar.
- Sverige står inför stora samhällsutmaningar som kräver en utvecklad
samverkan mellan  lokal och regional samhällsplanering och nationell
transportinfrastrukturplanering. Jag har själv varit på den lokala nivån i
förhandling med staten och ser potential att både växla upp
förhandlingsverktyget och lära oss mer av hur andra länder arbetat med
detta, säger Märta Stenevi.

I uppdraget ingår att kartlägga hur förhandlingarna inom utredningarna
Stockholmsförhandlingen, Sverigeförhandlingen (storstadsavtalen) och
Större samlade exploateringar har bedrivits. Med ett särskilt fokus på Finland
ska också en internationell översikt göras av hur andra länder arbetar med
stärkt samordning av lokal samt regional samhällsplanering och statlig
transportinfrastrukturplanering.
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Statskontoret ska redovisa uppdraget senast den 6 augusti 2022.



Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet, Justitiedepartementet

Möte med riksdagens partier om
mäns våld mot kvinnor
Publicerad 23 april 2021

Regeringen har idag haft möte med riksdagens partier
om mäns våld mot kvinnor. Utöver representanter för
riksdagspartierna deltog företrädare för regeringen,
myndigheter och representanter för Roks och Unizon.
Regeringen välkomnar allt engagemang i frågan från
civilsamhälle, opinionsbildare och från riksdagens
partier. Från regeringen deltog jämställdhetsminister
Märta Stenevi, justitieminister Morgan Johansson och
inrikesminister Mikael Damberg.
På mötet redogjorde Polismyndigheten, Åklagarmyndigheten,
Jämställdhetsmyndigheten och Nationellt Centrum för Kvinnofrid för sin
lägesbild och vad de ser som särskilt prioriterat på området utifrån sina
respektive verksamheter. Även representanter från kvinnojourernas
riksorganisationer Roks och Unizon deltog och gav sina perspektiv.
Medverkande statsråd beskrev kortfattat aktuella insatser från regeringen i
arbetet mot mäns våld mot kvinnor. Företrädare från riksdagspartierna fick
också redogöra för sin syn på frågorna.

- Mäns våld mot kvinnor är ett allvarligt samhällsproblem. Varje gång en
man angriper en kvinna är det ett misslyckande för hela samhället, säger
jämställdhetsminister Märta Stenevi. 

Regeringen har inom ramen för den tioåriga nationella strategin för att
förebygga och bekämpa mäns våld mot kvinnor, som beslutades 2016 med
tillhörande åtgärdsprogram, genomfört en rad åtgärder för att förebygga och
bekämpa mäns våld mot kvinnor. Stora satsningar på kvinnojourer och
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brottsofferjourer har genomförts och i vårändringsbudgeten tillförs mer
resurser för att motverka och förebygga våld i nära relationer. Det pågår nu
ett intensivt arbete med det nya åtgärdsprogram mot mäns våld mot kvinnor
som regeringen tidigare har aviserat. Men det behöver göras ännu mer för att
få stopp på våldet.

Mot den bakgrunden har statsministern idag gett jämställdhetsminister Märta
Stenevi, justitieminister Morgan Johansson och inrikesminister Mikael
Damberg i uppdrag att intensifiera arbetet. De ska också komma med
ytterligare åtgärder i arbetet med att bekämpa mäns våld mot kvinnor. 

- Vi har gjort många straffskärpningar på området och arbetet fortsätter. Nu
går vi vidare med bland annat ett utvidgat kontaktförbud där elektronisk
övervakning blir en förstahandsåtgärd, det vill säga oavsett om överträdelse
tidigare har skett eller inte. Vi skärper straffen för överträdelse av
kontaktförbud och vill också ta bort det så kallade väsentlighetskravet. Om
skyddspersonens skäl för ett kontaktförbud för en gemensam bostad väger
tyngre än motpartens skäl, så bör ett kontaktförbud för den gemensamma
bostaden meddelas, säger justitieminister Morgan Johansson.

- Regeringen har två prioriterade huvudfrågor i kriminalpolitiken:
gängkriminaliteten och mäns våld mot kvinnor, och dessa prioriteringar är
likvärdiga. I takt med att vi bygger ut polisen har det anställts 350 personer i
myndigheten för att utreda sexualbrott, brott mot barn och brott i nära
relation. Vi skärper även straffen för den här typen av brott och föreslår
bland annat att uppgifter som kommer fram i tidiga polisförhör från
våldsutsatta kvinnor ska kunna användas som bevisning i domstol i större
utsträckning än idag, säger inrikesminister Mikael Damberg.



Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet, Justitiedepartementet

Digital pressträff med Märta
Stenevi, Morgan Johansson och
Mikael Damberg 23 april 2021
Publicerad 23 april 2021 Uppdaterad 23 april 2021

I dag fredag 23 april håller jämställdhetsminister Märta
Stenevi, justitieminister Morgan Johansson och
inrikesminister Mikael Damberg en digital pressträff
efter fredagens möte om mäns våld mot kvinnor.

Tid: 23 april 2021 kl. 11.45
Plats: Digital pressträff. Pressträffen webbsänds på regeringen.se och på
Regeringskansliets Youtube

Till mötet är företrädare för riksdagens partier inbjudna, tillsammans med
Polismyndigheten, Åklagarmyndigheten, Jämställdhetsmyndigheten och
Nationellt Centrum för Kvinnofrid, samt kvinnojourerna Roks och Unizon.

Anmälningstiden har gått ut.
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Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet

Nytt uppdrag ska höja kunskapen
om gällande lagstiftning och om
livssituationen för våldsutsatta
med skyddade personuppgifter
Publicerad 23 april 2021 Uppdaterad 23 april 2021

(Ny version) Regeringen har gett
Jämställdhetsmyndigheten i uppdrag att genomföra
kunskapshöjande insatser om våldsutsatta personer
som lever med skyddade personuppgifter, med fokus
på kvinnor och barn. Syftet är att öka kunskapen om
gällande lagstiftning och belysa livssituationen för
våldsutsatta kvinnor och barn som lever med skyddade
personuppgifter. Beslutet bygger på en
överenskommelse mellan regeringen, Centerpartiet och
Liberalerna.
Den 1 januari 2019 trädde nya lagändringar i kraft som ska förbättra och öka
skyddet för hotade och förföljda personer som lever med skyddade
personuppgifter. Skyddsbehov kan finnas av olika anledningar. Våldsutsatta
kvinnor och deras barn samt vuxna och barn som är utsatta för
hedersrelaterat våld och förtryck är särskilt utsatta.

- Att våldsutsatta får det stöd och den trygghet de behöver och att ansvariga
myndigheter har beredskap för att möta och hjälpa personer med skyddade
personuppgifter är oerhört viktigt. Jämställdhetsmyndigheten får nu i
uppdrag att höja kunskapen gällande våldsutsatta personer som lever med
skyddade personuppgifter, med fokus på kvinnor och barn. Det kan handla
om behov av information, praktisk vägledning eller förmedling av kontakter
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till andra myndigheter, säger Märta Stenevi, jämställdhetsminister.

I samråd med Kompetensteamet mot hedersrelaterat våld och förtryck vid
Länsstyrelsen i Östergötlands län, Polismyndigheten, Skatteverket,
Socialstyrelsen och Åklagarmyndigheten ska Jämställdhetsmyndigheten
kartlägga och sammanställa den information och de stödmaterial som finns
om hanteringen av skyddade personuppgifter och andra rättsliga skydd för
våldsutsatta personer som lever med skyddade personuppgifter.

Jämställdhetsmyndigheten ska genomföra kunskapshöjande insatser anpassat
för de berörda myndigheternas behov samt vid behov erbjuda
utbildningsinsatser till yrkesverksamma som möter målgruppen.

Det är av stor vikt att våldsutsatta personer som lever med skyddade
personuppgifter känner till vilka rättigheter de har och vilket stöd som finns.
Jämställdhetsmyndigheten ska därför även sprida kunskap och stödmaterial
till den utsatta målgruppen och identifiera sätt att nå ut via andra medier än
traditionella myndighetskanaler.

För att ytterligare åtgärder ska kunna genomföras ska
Jämställdhetsmyndigheten också undersöka livssituationen för gruppen, med
fokus på kvinnor och barn. En långsiktig plan för hur arbetet med
målgruppen kan utvecklas och följas över tid ska även presenteras.

Jämställdhetsmyndigheten får använda 3 miljoner kronor under 2021 för
uppdraget. Uppdraget ska redovisas till regeringen senast den 31 mars 2022.



Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet, Kulturdepartementet

Statens medieråd får i uppdrag att
ta fram metoder för att motverka
rasism på nätet bland barn och
unga
Publicerad 22 april 2021

Regeringen har i dag beslutat att ge Statens medieråd i
uppdrag att ta fram metoder för att motverka rasism,
liknande former av fientlighet och hatbrott på nätet
bland barn och unga. Statens medieråd ska identifiera
metoder som kan motverka förekomsten av sådana
uttryck på nätet, bland annat utifrån de olika roller som
barn och unga kan ha i nätmobbningssituationer.
Myndigheten ska sprida metoder som visat sig fungera.
Statens medieråds studier visar att antalet unga som har anmält hot och hat
till sociala medietjänster har ökat mellan 2016 och 2018, och att anmälningar
som gällde rasism nästan fördubblades under samma period. Det saknas
däremot kunskap och analys om vilka metoder som fungerar bäst för att
motverka och minska förekomsten av rasism och liknande former av
fientlighet på nätet mot och mellan barn och unga.

- Med ungas ökade användning av sociala medier följer en ökad risk att
utsättas för rasistiskt motiverat hot och hat i sociala medier. Det är något vi
måste motverka och därför ger vi nu Statens medieråd i uppdrag att ta fram
och sprida fungerande metoder till relevanta aktörer. Ingen ska behöva
utsättas för rasism, vare sig på nätet eller någon annanstans, säger Märta
Stenevi, jämställdhetsminister.
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En internationell forskningsöversikt om nätmobbning bland barn och unga
(Utsatt på internet, 2020) visar att majoriteten av dem som är utsatta för
nätmobbning samtidigt är utsatta för mobbning i skolan. Vissa grupper löper
större risk att bli utsatta för nätmobbning än andra, till exempel unga med
annan etnicitet än majoriteten där man bor, hbtqi-personer och personer med
funktionsnedsättning.

Arbetet inom ramen för regeringens nationella plan mot rasism, liknande
former av fientlighet och hatbrott har bidragit till ökad kunskap om hur
rasism och hatbrott tar sig uttryck i Sverige. Samtidigt har andelen barn och
unga som uppger att de är utsatta på nätet ökat. Det finns därför behov av att
stärka insatserna på området.

- Att barn och unga ska kunna känna sig trygga på nätet är en central fråga
för mig. Statens medieråd har under flera år haft i uppdrag att höja
kunskapen om rasism och liknande former av fientlighet på internet bland
barn och unga. Det uppdrag som nu ges för att motverka rasism på nätet mot
barn och unga är en naturlig fortsättning på detta arbete, säger Amanda Lind,
kultur- och demokratiminister.

Statens medieråd ska samverka med Barnombudsmannen, Forum för
levande historia och Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor,
inhämta erfarenheter och kunskap från Statens skolverk och
civilsamhällesorganisationer samt föra dialog med universitet och högskolor.
För uppdraget får Statens medieråd använda högst 700 000 kronor 2021. En
slutredovisning av uppdraget ska lämnas till regeringen senast den 1 mars
2023.



Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet

Förekomsten av våld mot barn i
Sverige ska kartläggas
Publicerad 22 april 2021 Uppdaterad 22 april 2021

Regeringen har idag beviljat Stiftelsen Allmänna
Barnhusets ansökan om stöd för att planera en
undersökning av förekomsten av våld mot barn i
Sverige. Stiftelsen beviljas 761 300 kronor.
Förekomsten av kroppslig bestraffning och annan kränkning av barn har
studerats kontinuerligt på nationell nivå i Sverige sedan förbudet mot
barnaga tillkom 1979.

Den senaste undersökningen från 2016 var en nationell elevundersökning där
4 741 elever svarade på frågor om utsatthet för olika former av våld under
hela uppväxten. Undersökningen visade att en majoritet av barnen i Sverige
aldrig har utsatts för våld av vuxna. Ett relativt stort antal barn uppgav dock
att de har utsatts för våld.  24 procent av eleverna uppgav att de någon gång
utsatts för fysisk barnmisshandel, varav 14 procent av sina föräldrar. Nästan
elva procent av eleverna rapporterade att de utsatts för allvarliga former av
fysisk barnmisshandel och fem procent hade utsatts för fysisk
barnmisshandel vid upprepade tillfällen. Undersökningen visade också att
många barn som utsätts för våld inte får det stöd och den rehabilitering som
de har rätt till.

Stiftelsen Allmänna Barnhuset beviljades 345 000 kronor under 2020 för att
förbereda en ny undersökning av förekomsten av våld mot barn i Sverige.
Syftet är att följa upp de tidigare undersökningarna gällande förekomst,
attityder och riskfaktorer och att på djupet undersöka viktiga riskgrupper för
våldsutsatthet, som identifierats i tidigare undersökningar. Undersökningen
kommer att pågå till och med 2023.

- Mycket har gjorts för att förhindra våld mot barn i Sverige, men mer
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återstår att göra. Stiftelsen Allmänna Barnhusets undersökning av
förekomsten av våld mot barn i Sverige är en viktig del i detta arbete. Vi
måste förhindra att barn utsätts för våld i första taget. Men vi måste också se
till att de barn som ändå utsätts för våld får det stöd och den hjälp som de
har rätt till, säger jämställdhetsminister Märta Stenevi.

Arbetet 2021 består i att planera kartläggningen. I stödet om 761 300 kronor
som beviljas Stiftelsen Allmänna Barnhuset ingår upphandling av
underleverantör för datainsamling, upprättande av urvalsram, fastställande
av missiv och enkät, programmering av webbenkät och kontakt med utvalda
skolor.



Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet

Mer resurser till arbetet mot våld
och förtryck
Publicerad 13 april 2021

Regeringen föreslår i vårändringsbudgeten att mer
resurser tillförs insatser för att förebygga och bekämpa
våld och förtryck under den pågående pandemin.
Regeringens förslag bygger på en överenskommelse
mellan regeringspartierna, Centerpartiet och
Liberalerna.
Regeringen föreslår att 37 miljoner kronor tillförs 2021 för insatser för att
förstärka arbetet mot mäns våld mot kvinnor, våld i nära relationer och
prostitution och människohandel. Även stöd till ungdomar som blir utsatta
för våld i sina relationer förstärks.

Förebyggande arbete viktigt – våldet ska upphöra

Arbetet med att förebygga sexuellt våld och våld i nära relationer är i behov
av utveckling. Pandemin sätter fokus på behovet av ett utvecklat
förebyggande arbete med fokus på att förhindra att våld över huvud taget
uppstår eller upprepas, men även att ge skydd och stöd till dem som utsätts.
Regeringen ser behov av tidiga förebyggande insatser. Det avser både unga
personer och äldre i syfte att våld inte ska ske eller upprepas.

Regeringen har nyligen överlämnat propositionen Förebyggande av våld i
nära relationer till riksdagen. Propositionen innehåller bland annat förslag om
en ändring i socialtjänstlagen (2001:453) så att det tydligt framgår att
socialnämnderna har ansvar för att arbeta med personer som utsätter
närstående för våld eller andra övergrepp så att de ändrar sitt beteende.
Syftet är att våldet ska upphöra. Nu tillförs medel för myndighetsuppdrag
som ska stödja det förebyggande arbetet i kommunerna.
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Det är angeläget att det våldsförebyggande arbetet i ungas partnerrelationer
utvecklas och att stödet till unga våldsutsatta stärks. Arbetet med att
upptäcka våldet i ett tidigt skede och verka för att den som utsätter eller har
utsatt närstående för våld eller andra övergrepp ska ändra sitt beteende är en
viktig utveckling för att kunna förebygga våld i nära relation. Bland annat får
stödlinjen Välj att sluta medel till sin verksamhet som vänder sig till personer
som vill ändra ett våldsamt beteende i en nära relation.

Utsattheten har ökat för prostitution och människohandel

Utsatthet inom prostitution och människohandel har ökat under pandemin
och det är viktigt att stärka det förebyggande arbetet såväl som stödinsatser
på området för att utsatta ska få det skydd och stöd de har behov av och
också rätt till. Genom ytterligare resurser kan Jämställdhetmyndigheten
stärka insatserna inom ramen för sitt nationella samordningsuppdrag mot alla
former av människohandel och bidra med ytterligare kompetensstöd till
yrkesverksamma. Jämställdhetsmyndigheten delfinansierar bl.a.
regionkoordinatorerna mot prostitution och människohandel som är
verksamma inom socialtjänsten. De arbetar uppsökande och ger stöd till
utsatta.



Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet, Kulturdepartementet

Regeringen satsar ytterligare 140
miljoner kronor på civilsamhällets
stöd till utsatta grupper
Publicerad 12 april 2021

I vårändringsbudgeten föreslår regeringen att ytterligare
140 miljoner kronor satsas på civilsamhällets arbete
med att stödja utsatta grupper under 2021. Medlen ska
användas för att stärka organisationernas verksamhet
för att möta ett ökat behov av hjälp- och stödinsatser
under pandemin och förändrade behov som är en
konsekvens av pandemin. Regeringens förslag bygger
på en överenskommelse mellan regeringspartierna,
Centerpartiet och Liberalerna.
Föreningslivet bidrar med avgörande insatser under coronapandemin,
samtidigt som de drabbas hårt av krisen och dess ekonomiska konsekvenser.
Flera av de stödåtgärder som regeringen kommunicerat för företag och
arbetsgivare kan även komma civilsamhällets organisationer till del, men det
behövs särskilda medel för vissa delar av civilsamhället, t.ex. för
organisationer som stöder människor i socialt särskilt utsatta situationer.

Stödverksamhet för barn i utsatta situationer och
våldsutsatta

Regeringen föreslår att det tillförs ytterligare 90 miljoner kronor under 2021
för organisationer som arbetar med barn i utsatta situationer samt
organisationer som arbetar med våldsutsatta kvinnor, barn och hbtqi-
personer och mot våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck.
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Under 2020 avsattes 100 miljoner kronor för samma ändamål och i början av
2021 ytterligare 40 miljoner kronor. Det nu föreslagna stödet är en
fortsättning på tidigare satsning.

Medlen syftar till att stödja ovan nämnda organisationer som med anledning
av pandemin behöver anpassa eller förstärka sin stödverksamhet för att möta
ökade eller förändrade behov. Stödverksamheter kan bland annat avse ökad
närvaro på nätet för att nå ut till utsatta grupper.

Sociala och humanitära insatser för samhällets mest utsatta

Utöver satsningen på utsatta barn och våldsutsatta tillför regeringen även 50
miljoner kronor som ska stärka civilsamhällets arbete med sociala och
humanitära insatser för samhällets mest utsatta. Organisationer som arbetar
med sociala och humanitära insatser vittnar om ökad efterfrågan från delvis
nya grupper som drabbas av exempelvis psykisk ohälsa, arbetslöshet och
bostadslöshet under pandemin. Under 2020 avsattes 50 miljoner kronor för
detta ändamål och 2021 får dessa verksamheter ett mer än dubbelt så stort
stöd.

Förslaget i vårändringsbudgeten innebär en förstärkning av satsningen i extra
ändringsbudget tidigare i år då 60 miljoner kronor avsattes för samma
ändamål.

Regeringens förslag innebär att det totalt sett tillförs 140 miljoner kronor i
vårändringsbudgeten 2021 för ideella organisationers arbete mot ökad
utsatthet med anledning av pandemin. Detta innebär att dessa insatser får
sammanlagt 240 miljoner kronor i stöd under 2021

Vad gäller ansökningsförfarande m.m. kommer information på
Socialstyrelsens respektive Myndigheten för ungdoms- och
civilsamhällesfrågors webbplatser.

 



Pressmeddelande från Miljödepartementet, Infrastrukturdepartementet

Regeringen satsar på
klimatsmarta transporter i
vårbudgeten
Publicerad 09 april 2021

Fler godstransporter på järnväg, ytterligare medel för att
upprätthålla kapaciteten i kollektivtrafiken under
coronapandemin och att påbörja arbetet med ett
nationellt biljettsystem för all kollektivtrafik är i fokus när
regeringen satsar på klimatsmarta transporter i
vårbudgeten. Förslagen bygger på en
överenskommelse mellan regeringspartierna,
Centerpartiet och Liberalerna.
Tillgängliga och klimatsmarta transporter med tåg eller kollektivtrafik är en
viktig del i att nå regeringens högt ställda klimat- och miljömål och en
förutsättning för många att kunna ta sig till jobb och skola. Därför föreslår
regeringen flera åtgärder i vårändringsbudgeten som ska bidra till att fler
godstransporter körs på järnväg, att kollektivtrafiken upprätthåller ett högt
utbud under pandemin och att det ska vara enkelt att åka kollektivt i hela
Sverige.

Det är viktigt att kollektivtrafiken kan möta de behov som finns och köras i
den omfattning som krävs för att minska risken för trängsel och ökad
smittspridning. Mot bakgrund av detta avsätter regeringen ytterligare 1
miljard kronor under 2021 i ett riktat stöd till de regionala
kollektivtrafikmyndigheterna, utöver de 2 miljarder kronor som redan avsatts
i budgetpropositionen för 2021. Stödet ska bidra till att upprätthålla ett högt
utbud av kollektivtrafik för att undvika trängsel och ökad smittspridning.
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Den som vill resa kollektivt i hela Sverige måste idag anpassa sig till flera
olika system för att köpa biljetter och hitta information. Det kan utgöra ett
hinder för att fler på sikt ska välja att resa med kollektivtrafiken. Ett
nationellt biljettsystem för kollektivtrafik kan förenkla för resenärer och
förenkla klimatsmarta val. Regeringen avsätter därför 30 miljoner kronor
under 2021 för att påbörja arbetet med att införa ett nationellt biljettsystem
för kollektivtrafik.

För att öka överflyttningen av transporter från väg till järnväg föreslår
regeringen att miljökompensationen förstärks med ytterligare 150 miljoner
kronor årligen under 2021–2025. Miljökompensationen stärker
godsoperatörernas möjligheter att genomföra nödvändiga investeringar och
kompenserar för kostnader som annars påverkar priset. Redan 2018 införde
regeringen en miljökompensation som har förlängts och vässats så att den än
tydligare riktas mot de godstransporter på järnväg som har konkurrens från
vägtransporter.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Barns rättigheter ska få större
plats i stadsutvecklingen
Publicerad 09 april 2021

Regeringen vill se ett större utrymme för barn och barns
behov när man bygger stad. Idag hamnar sociala
värden generellt långt ner på prioriteringslistan vid
fysisk planering och stadsutveckling. Det här vill
regeringen ändra på och har därför vidtagit ett flertal
åtgärder som alla syftar till ett större genomslag för
barns rättigheter.

Boverket får i uppdrag att ta fram en vägledning om hur FN:s
barnkonvention kan tillämpas vid fysisk planering enligt plan- och
bygglagen och stadsutveckling. Vägledningen ska innehålla exempel på
hur barnrättsperspektivet kan tillföras och tillgodoses genom hela
planeringskedjan och målgruppen är kommuner, regioner och
länsstyrelser.
Ett förslag från Boverket remitteras och handlar om att ändra
lagstiftningen inom ramen för plan- och bygglagen så att kommuner ska
kunna ställa bindande krav på kvalitet, placering och storlek på friytor
för lek och utevistelse. Det handlar om skolgårdar och utegårdar vid
fritidshem, skolor, förskolor och liknande verksamheter. Idag är det
alltför otydligt och svårt att ställa den här typen av krav och resultatet
blir ofta att barns ytor blir nedprioriterade. (länk till förslaget som
remitterats)
Rapporten Den hala tvålen – verktyg och metoder för social hållbarhet i
fysisk planering publiceras. Det är en kartläggning och analys av
metoder och verktyg som används för att kunna visa på och värdera
sociala värden i fysisk planering enligt plan- och bygglagen och i
stadsutveckling. Rapporten konstaterar bland annat att kortsiktiga
ekonomiska kalkyler får alltför stort utrymme. Enligt rapporten finns ett
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behov av att stärka kompetensen, vidareutveckla verktyg och metoder,
liksom att stärka forskning och innovation om och för social hållbarhet i
fysisk planering och stadsutveckling.

De två första åtgärderna som nämns ovan svarar delvis mot
rekommendationerna i rapporten, men mer kommer att behöva göras.
Barnvänliga och hållbara städer är en prioriterad fråga och är också del av en
överenskommelse mellan regeringspartierna, Centerpartiet och Liberalerna.



Pressmeddelande från Miljödepartementet, Infrastrukturdepartementet

Pressträff med Per Bolund och
Märta Stenevi om klimatsmarta
transporter i vårbudgeten
Publicerad 09 april 2021 Uppdaterad 09 april 2021

I dag höll miljö- och klimatminister Per Bolund och
jämställdhets- och bostadsminister Märta Stenevi en
digital pressträff för att presentera klimatsmarta
transportsatsningar i vårbudgeten.

Tid: 9 april 2021 kl. 12.00
Plats: Digital pressträff. Pressträffen webbsänds på regeringen.se, på
Regeringskansliets Youtube.

Anmälningstiden har gått ut.
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Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet, Justitiedepartementet

Ändrade regler i utlänningslagen
Publicerad 08 april 2021

I dag har regeringen fattat beslut om en lagrådsremiss
med förslag om ändrade regler i utlänningslagen.
Ändringarna föreslås för att den svenska
migrationspolitiken ska vara långsiktigt hållbar, med ett
humant, rättssäkert och effektivt regelverk som inte
väsentligen avviker från de i andra EU-länder.
Förslagen i lagrådsremissen bygger på Migrationskommitténs betänkande.
Regeringen föreslår bland annat att uppehållstillstånd som huvudregel ska
vara tidsbegränsade samt att permanent uppehållstillstånd tidigast ska kunna
beviljas efter att man har haft tidsbegränsat uppehållstillstånd i tre år och
endast om vissa särskilda krav är uppfyllda, inklusive ett krav på försörjning.
Ett försörjningskrav vid anhöriginvandring införs också.

Lagrådsremiss: Ändrade regler i utlänningslagen

Regeringen går också vidare med kompletterande förslag som har remitterats
separat. I lagrådsremissen gör regeringen bedömningen att barn i och med
återgången till utlänningslagen fortsatt bör kunna beviljas uppehållstillstånd
enligt bestämmelsen om särskilt ömmande omständigheter. Det föreslås
också en möjlighet till uppehållstillstånd av humanitära skäl för vuxna. Den
innebär att en vuxen person som vistas i Sverige med uppehållstillstånd och
har fått en särskild anknytning till Sverige ska kunna beviljas uppehålls‐
tillstånd om omständigheterna är särskilt ömmande.

– Vi ska inte tillbaka till 2015 års migrationslagstiftning. Här säkerställer vi
ett regelverk som är långsiktigt hållbart, samtidigt som vi i linje med många
av remissynpunkterna ser till att ordningen med tidsbegränsade uppehålls‐
tillstånd som huvudregel inte får orimliga effekter, säger justitie- och
migrationsminister Morgan Johansson.
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– Migrationslagstiftningen ska vara human, rättssäker och effektiv. Vi lägger
därför fram förslaget om en humanitär skyddsgrund som till exempel gör det
möjligt för utsatta unga med särskild anknytning till Sverige att få stanna,
säger jämställdhets- och bostadsminister med ansvar för stadsutveckling och
arbetet mot segregation och diskriminering Märta Stenevi.

Lagändringarna föreslås träda i kraft den 20 juli 2021.



Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet, Justitiedepartementet

Digital pressträff om den framtida
migrationspolitiken
Publicerad 08 april 2021

I dag, torsdag den 8 april klockan 12.15, håller justitie-
och migrationsminister Morgan Johansson en digital
pressträff tillsammans med Märta Stenevi,
jämställdhets- och bostadsminister med ansvar för
arbetet mot segregation och diskriminering.

Tid: 8 april 2021 kl. 12.15
Plats: Digital pressträff. Pressträffen webbsänds på regeringen.se och på
Regeringskansliets Youtube.
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Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet

Nytt institut för mänskliga
rättigheter placeras i Lund
Publicerad 01 april 2021 Uppdaterad 01 april 2021

Regeringen har i dag beslutat att den nya myndighet
som regeringen föreslagit, Institutet för mänskliga
rättigheter, ska placeras i Lund. En särskild utredare har
fått uppdraget att förbereda och genomföra bildandet av
den nya myndigheten. Myndigheten ska inrättas den 1
januari 2022.
Regeringen beslutade den 18 mars 2021 propositionen Institutet för
mänskliga rättigheter. I propositionen föreslås en ny lag och lagändringar
som ska reglera verksamheten vid institutet för mänskliga rättigheter. Syftet
med institutet är att främja säkerställandet av de mänskliga rättigheterna på
nationell nivå.

- Jag är mycket glad att vi idag kunnat fatta beslut som innebär att institutet
för mänskliga rättigheter börjar sättas upp i praktiken. Att få ett institut på
plats som kommer kunna följa, undersöka och rapportera om hur de
mänskliga rättigheterna respekteras och förverkligas i Sverige är av stor
betydelse, säger jämställdhets- och bostadsminister Märta Stenevi.

I processen inför beslut om lokaliseringsort har hänsyn tagits till olika
faktorer som kan anses gynna institutets verksamhet.  I Lund finns bland
annat akademiska institutioner med spetskompetens i mänskliga rättigheter.
Närheten till Köpenhamn och det danska MR-institutet kan också främja
utbyte av kunskap och erfarenheter som kan vara till stor nytta för det
svenska institutet.

- Staten ska finnas närvarande i hela landet. Det är glädjande med en
placering av institutet i Lund där det också ges goda förutsättningar för
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institutet att ta tillvara den spetskompetens som finns i regionen, säger
civilminister Lena Micko.

En särskild utredare får nu i uppdrag att förbereda och genomföra bildandet
av den nya myndigheten. Utredaren ska föreslå och vidta de åtgärder som
krävs för att myndigheten ska kunna inrättas den 1 januari 2022. Utredaren
ska bland annat lämna förslag till instruktion och regleringsbrev samt i
begränsad utsträckning bemanna myndigheten. Uppdraget ska slutredovisas
senast den 31 december 2021.

Som särskild utredare har Anna-Karin Lindblom utsetts.



Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet

Märta Stenevi tar emot
Barnombudsmannens årsrapport
om barns utsatthet i pandemin
Publicerad 31 mars 2021 Uppdaterad 31 mars 2021

I dag tar jämställdhetsminister Märta Stenevi, med
ansvar i regeringen för frågor som rör barnets
rättigheter, emot Barnombudsmannens årsrapport. I
samband med överlämnandet kommer Stenevi också
ha ett digitalt möte med barn och unga som berättar om
sina erfarenheter av pandemin.
I Barnombudsmannens årsrapport 2021 har myndigheten undersökt hur
barns rättigheter i enlighet med barnkonventionen tillgodoses under en
samhällskris, med pandemin covid-19 som utgångspunkt. Rapporten har ett
särskilt fokus på barn som bor i kommuner med hög utsatthet utifrån olika
socioekonomiska faktorer och där också smittspridningen varit stor.
Rapporten fokuserar på vad som behöver göras för att uppfylla barnets
rättigheter under en pågående kris.

- Alla drabbas vi av pandemin men ett flertal rapporter visar att barn riskerar
att drabbas särskilt hårt i synnerhet de barn som redan befinner sig i utsatta
situationer. Barn har rätt att få information, att få vara delaktiga och att få
möjlighet att påverka. Det är inte bara en rättighet utan också en
framgångsfaktor. Vi måste bli bättre på att inkludera barn i beslut som rör
dem, säger jämställdhetsminister Märta Stenevi.

I samband med överlämnandet kommer Märta Stenevi ha ett digitalt möte
med fem barn och unga från olika skolor som berättar om sina erfarenheter
av pandemin. Samtalet kommer kretsa kring tre teman: skola, familj och
fritid.
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Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet

Förebyggande av våld i nära
relationer – proposition lämnad till
riksdagen
Publicerad 29 mars 2021

Regeringen har idag överlämnat propositionen
Förebyggande av våld i nära relationer till riksdagen.
Propositionen innehåller förslag som ger ytterligare
förutsättningar för att förstärka skyddet för personer
som utsätts för våld i nära relationer. Bland annat
föreslås en ändring i socialtjänstlagen.
Förslagen i propositionen innebär ett ökat fokus på det våldsförebyggande
arbetet, i syfte att förbättra skyddet för våldsutsatta och personer som
riskerar att bli utsatta för allvarligt våld av närstående. Till exempel föreslår
regeringen en sekretessbrytande bestämmelse för kommunerna och hälso-
och sjukvården för att uppgifter som rör en enskild eller en närstående till
den enskilde ska kunna lämnas till Polismyndigheten i syfte att förebygga att
det mot den närstående begås ett allvarligare vålds-, frids- eller sexualbrott.

Regeringen föreslår även en ändring i socialtjänstlagen som innebär att
socialnämnden ska verka för att den som utsätter eller har utsatt närstående
för våld eller andra övergrepp ska ändra sitt beteende.

Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 augusti 2021.
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Pressmeddelande från Finansdepartementet

Digital pressträff med Märta
Stenevi och Johan Edstav 30
mars 2021
Publicerad 29 mars 2021

Imorgon tisdag, 30 mars tar jämställdhets- och
bostadsminister Märta Stenevi emot slutbetänkandet
från utredningen Samordning för  bostadsbyggande.

Tid: 30 mars 2021 kl. 12.30
Plats: Digital pressträff. Pressträffen webbsänds på regeringen.se och på
Regeringskansliets Youtube.

I samband med överlämningen hålls en digital pressträff, med jämställdhets-
och bostadsminister Märta Stenevi och särskild utredare Johan Edstav, där
utredningens slutsatser presenteras.

Anmälningstiden har gått ut.
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Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet

Uppdrag till SCB att kartlägga
kvinnors och mäns obetalda
arbete
Publicerad 24 mars 2021

Regeringen ger Statistiska centralbyrån (SCB) i
uppdrag att genomföra en ny studie av tidsanvändning
bland kvinnor och män (TID) med fokus på det obetalda
hem- och omsorgsarbetet.
Under 2020 genomförde SCB en pilotstudie där de med hjälp av enkätfrågor
mätte hur det obetalda hem- och omsorgsarbetet fördelas mellan kvinnor och
män. Metoden visade sig vara framgångsrik för att samla in data och samma
metod kommer därför att användas för att genomföra den nya studien TID
under 2021.

- Kvinnor och män ska ta samma ansvar för hem- och omsorgsarbete. Om
kvinnor fortfarande lägger mer tid än män på obetalt arbete i hemmet ger det
mindre tid för betalt arbete på arbetsmarknaden och riskerar att öka den
totala arbetsbelastningen. Dessutom behöver barn tid med båda sina
föräldrar, säger jämställdhetsminister Märta Stenevi.

SCB har sedan 1990 genomfört en så kallad tidsanvändningsundersökning
(TA) vart tionde år. TA mäter hur befolkningen fördelar sin tid på olika
aktiviteter, som fritids- och hemarbetsaktiviteter, och visar bland annat
skillnader i kvinnors och mäns tidsanvändning. Resultaten från
undersökningarna om tidsanvändning används bland annat till att följa upp
det jämställdhetspolitiska delmålet om en jämn fördelning av det obetalda
hem- och omsorgsarbetet.

För uppdragets genomförande får SCB använda 4, 5 miljoner kronor.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet

Satsning på mötesplatser för unga
hbtqi-personer
Publicerad 24 mars 2021

Regeringen ger Myndigheten för ungdoms- och
civilsamhällesfrågor (MUCF) i uppdrag att fördela
medel till ideella organisationer för insatser som främjar
mötesplatser för unga hbtqi-personer.
Undersökningar som genomförts av MUCF har visat att unga hbtqi-personer
kan uppleva särskilda hinder att delta i fritidsaktiviteter. Att ha tillgång till
mötesplatser riktade till den egna gruppen är något som unga hbtqi-personer
uppger är mycket viktigt.

- I stora delar av Sverige saknas mötesplatser för unga hbtqi-personer.
Genom denna satsning vill regeringen underlätta för ideella organisationer att
bidra till arenor där unga hbtqi-personer kan mötas, säger
jämställdhetsminister Märta Stenevi.

Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor ska fördela bidrag till
ideella organisationer, inklusive stiftelser och trossamfund, för insatser som
främjar mötesplatser för unga hbtqi-personer. Mötesplatserna, som kan vara
fysiska eller digitala, ska huvudsakligen vända sig till hbtqi-personer under
25 år. Under 2021 avsätts 2,4 miljoner kronor för ändamålet. Förordningen
gäller från 1 maj 2021.

I januari 2021 beslutade regeringen om en handlingsplan för hbtqi-personers
lika rättigheter och möjligheter. Handlingsplanen innehåller konkreta
åtgärder inom ett flertal fokusområden som bland annat avser att motverka
diskriminering, våld och andra kränkningar, ökad kunskap inom arbetslivet
och om unga hbtqi-personers situation, psykiska hälsa samt en särskild
satsning på arbetet med suicidprevention. Handlingsplanen kompletterar
regeringens strategi för lika rättigheter och möjligheter oavsett sexuell
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läggning, könsidentitet eller könsuttryck.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Förslag om privat initiativrätt i
plan- och bygglagen till riksdagen
Publicerad 23 mars 2021 Uppdaterad 23 mars 2021

För att förenkla arbetet med att ta fram detaljplaner
överlämnar idag regeringen en proposition till riksdagen
med förslaget om att införa en tydligare privat initiativrätt
i plan- och bygglagen. Förslaget bygger på en
överenskommelse mellan regeringen, Centerpartiet och
Liberalerna.
Enligt plan- och bygglagen ska större byggprojekt prövas genom en
detaljplan. Flera kommuner har idag kö för att ta fram detaljplaner och det
kan ta tid innan nya planer kan påbörjas. Den som vill påbörja ett projekt
som kräver att en detaljplan antas, ändras eller upphävs har rätt att få ett så
kallat planbesked där kommunen ska ange om den avser att inleda
planläggningen.

Förslagen syftar till att minska den totala tiden för planläggningen.  I
propositionen föreslås bland annat att:

kommunen vid ett positivt planbesked ska redovisa vilket planer‐
ingsunderlag som kan behövas vid en detaljplaneläggning om en
planintressent – dvs. en fastighetsägare, byggherre eller någon annan
som tar initiativ till en planläggning – har begärt det. Det kan t.ex. handla
om att det finns behov av en geoteknisk undersökning, en arkeologisk
utredning eller en utredning om förutsättningarna för att ordna vatten
och avlopp.
planintressenten vid ett positivt planbesked ska kunna begära ett
yttrande från länsstyrelsen över vilket planeringsunderlag som kan
behövas för att länsstyrelsen ska kunna ta ställning till hur den avsedda
planläggningen förhåller sig till intressen som myndigheten har tillsyn
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över, exempelvis miljökvalitetsnormer, strandskydd eller hälsa och
säkerhet.
det planeringsunderlag som krävs för detaljplaner eller
områdesbestämmelser får tas fram av någon annan aktör än kommunen.
Ansvaret för att säkerställa att underlaget visar planeringsförutsätt‐
ningarna på ett korrekt och tillförlitligt sätt ska dock ligga kvar hos
kommunen.

Förslaget innebär att planintressenten kan använda tiden från det att
kommunen beslutar om ett positivt planbesked fram till den tidpunkt då det
egentliga detaljplanearbetet påbörjas till att ta fram det planeringsunderlag
som behövs för planläggningen.

Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 augusti 2021.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Stöd för energieffektivisering i
flerbostadshus
Publicerad 22 mars 2021

Finansdepartementet remitterar idag ett förslag till stöd
för energieffektivisering i flerbostadshus. Formen och
inriktningen för stödet är en överenskommelse mellan
regeringen, Centerpartiet och Liberalerna.
Hösten 2016 infördes ett renoverings- och energieffektiviseringsstöd riktat
till byggnader med hyresbostäder i socioekonomiskt utsatta områden.
Intresset visade sig vara relativt svagt och stödet är nu under avveckling.
Utifrån att stödet fick ett så begränsat genomslag gjorde Riksrevisionen en
granskning och fann flera faktorer i stödets utformning som kan förklara
varför det inte blev mer framgångsrikt.

- Allt för många flerbostadshus har ett eftersatt underhåll och stora
möjligheter till energieffektivisering. För att påskynda detta viktiga arbete
har vi nu tagit fram ett nytt stöd där vi tagit till oss av de lärdomar som finns
från tidigare stöd, säger bostadsminister Märta Stenevi.

Förslaget innebär i korthet att:

stöd får ges till merkostnader som förbättrar energiprestandan med minst
20 procent i flerbostadshus med ett primärenergital över 100 kWh/m2
och år,
stöd får ges till byggnader som till övervägande del innehåller bostads‐
lägenheter som upplåts med hyresrätt, kooperativ hyresrätt eller bostads‐
rätt,
stöd får ges med högst 50 procent av det stödberättigande underlaget.
För medelstora företag får dock stödet uppgå till högst 40 procent och
för stora företag till högst 30 procent av det stödberättigande underlaget,
varsamhetskravet ska beaktas genom att frågan om bygglov ska vara
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utredd innan stödet söks.
för att få stöd ska den som genomför åtgärderna medverka till
utbildningen av nya yrkesarbetande inom byggsektorn genom aktiv
samverkan med relevanta gymnasieskolor och Arbetsförmedlingen samt
genom att ta emot lärlingar.

Förordningen föreslås träda i kraft den 1 augusti 2021. Remisstiden är satt till
två månader.



Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet, Justitiedepartementet

Hbtqi-personers utsatthet för brott
Publicerad 19 mars 2021

Regeringen har gett Brottsförebyggande rådet i
uppdrag att analysera vilka möjligheter det finns att
inkludera hbtqi-personers utsatthet för brott, trygghet
och förtroende för rättsväsendet i den Nationella
trygghetsundersökningen.
I regeringens nyligen antagna handlingsplan för hbtqi-personers lika
rättigheter och möjligheter är våld, diskriminering och andra kränkningar ett
av åtta fokusområden. Regeringens målsättning är att hbtqi-personers
utsatthet för våld, diskriminering och andra kränkningar ska upphöra.

- Vi vet att hbtqi-personer och bland dem särskilt transpersoner är en utsatt
grupp men det behövs fördjupad kunskap för att kunna sätta in rätt åtgärder
för att öka tryggheten, säger jämställdhetsminister Märta Stenevi.

Folkhälsomyndigheten har visat att var femte transperson har upplevt våld
på grund av sin transidentitet. Det är även betydligt vanligare att homo- och
bisexuella upplevt hot om våld och fysiskt våld jämfört med heterosexuella.
Det gäller särskilt bisexuella kvinnor och i synnerhet unga bisexuella
kvinnor.

Brå genomför årligen den Nationella trygghetsundersökningen (NTU) vars
syfte är att undersöka människors utsatthet för brott, upplevelse av oro och
otrygghet samt förtroende för rättsväsendet, liksom brottsutsattas
erfarenheter av kontakter med rättsväsendet.

Brå ska nu analysera vilka möjligheter det finns att inkludera hbtqi-personers
utsatthet för brott, trygghet och förtroende för rättsväsendet i NTU. Brå ska
även analysera i vilken mån bakgrundsinformation kopplat till andra
diskrimineringsgrunder som inte redan ingår i NTU är möjliga att inkludera.
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Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet

Regeringen beslutar propositionen
Institutet för mänskliga rättigheter
Publicerad 18 mars 2021

Regeringen har beslutat en proposition om ett institut för
mänskliga rättigheter. Propositionen lämnas nu till
riksdagen och institutet föreslås starta sin verksamhet 1
januari 2022.
Syftet med institutet för mänskliga rättigheter är att främja och skydda de
mänskliga rättigheterna på nationell nivå. Det nya institutet ska bland annat
följa, undersöka och rapportera om hur de mänskliga rättigheterna
respekteras och förverkligas i Sverige. Institutet ska också lämna förslag till
regeringen om vilka åtgärder som behövs för att säkerställa de mänskliga
rättigheterna. Institutet ska inte pröva enskilda klagomål om kränkningar av
de mänskliga rättigheterna.

Institutet för mänskliga rättigheter föreslås starta sin verksamhet 1 januari
2022. Regeringen kommer återkomma med beslut om lokaliseringsort för
den nya myndigheten.
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Pressmeddelande från Finansdepartementet

Boverket ska utreda krav för att
åtgärda säkerhetsbrister i äldre
hissar
Publicerad 18 mars 2021

Regeringen ger Boverket i uppdrag att utreda
förutsättningarna för och lämpligheten av att införa
retroaktiva krav för att åtgärda vissa säkerhetsbrister i
äldre hissar i bostadshus. Dessa säkerhetsbrister, som
påtalats av Hissförbundet, gäller hissar med farliga
innerdörrar och hissar som helt saknar skydd i
korgöppningen.
Nya och väl moderniserade hissar är säkra färdmedel men bostadshusens
äldre hissar saknar ofta viktig säkerhetsutrustning. De senaste åren har det
skett flera olyckor i äldre hissar. Barn, äldre och hissmontörer tillhör de som
är särskilt utsatta för säkerhetsrisker i hissarna.

Sedan 2012 finns retroaktiva krav som främst avser hissar belägna i
arbetslokaler. Att införa retroaktiva krav är bland annat förknippat med
kostnader för fastighetsägaren. Det är därför viktigt att konsekvenserna av
att införa krav klargörs och vägs mot riskerna.

Boverket ska redovisa sitt uppdrag till regeringen senast den 30 november i
år.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet

Märta Stenevi deltar i FN-
toppmöte om jämställdhet
Publicerad 15 mars 2021

Den 15 till 19 mars deltar jämställdhetsminister Märta
Stenevi digitalt i den 65:e upplagan av FN:s
kvinnokommission CSW65. Temat är kvinnors
möjlighet att medverka i beslutsfattande och i det
offentliga livet samt könsbaserat våld.
Coronapandemin har exponerat ojämlikheter och samtidigt ökat gapet mellan
kvinnor och män. Det är därför viktigare än någonsin att genomgående ha ett
jämställdhetsperspektiv när vi bygger ett samhälle som är starkare och mer
hållbart än innan krisen.

- Jag ser fram emot att representera Sverige vid CSW65 i dessa utmanande
tider och välkomnar årets tema. Kvinnors makt och inflytande och att få ett
stopp på könsbaserat våld är prioriterade frågor för Sveriges regering. Det
ligger i linje med Sveriges delmål om både en jämställd fördelning av makt
och inflytande samt bekämpandet av mäns våld mot kvinnor, säger
jämställdhetsminister Märta Stenevi.

Stenevi inledningstalar på två sidoevenemang där Sverige är värd. På
tisdagens sidoevenemang är fokus på rättigheter och sexualundervisning och
på onsdagens sidoevenemang är fokus på att stärka den ekonomiska
jämställdheten.   

Märta Stenevi deltar också i ett nordiskt ministermöte tillsammans med UN
Womens exekutiva direktör med fokus att involvera unga personer i
jämställdhetsarbetet.

Jämställdhetsministern leder den svenska delegationen som utöver
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representanter för regeringen består av representanter från myndigheter,
riksdagen, civilsamhällesorganisationer och SKR.

- I år kommer tolv organisationer från civilsamhället att ingå i den svenska
delegationen, vilket är betydligt fler än vanligt och väldigt glädjande. Vi
värderar civilsamhällets engagemang högt, säger jämställdhetsminister Märta
Stenevi.

Även statssekreterare Karin Strandås deltar under CSW65 och håller bland
annat ett anförande på ett sidoevenemang som handlar om
Istanbulkonventionen och hur den har bidragit till att stärka Sveriges arbete
med att bekämpa mäns våld mot kvinnor.



Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet, Justitiedepartementet

Modernare regler för bekräftelse
av föräldraskap,
faderskapsutredningar och för att
åstadkomma könsneutral
föräldraskapspresumtion
Publicerad 12 mars 2021

Regeringen har beslutat en lagrådsremiss med förslag
som, med utgångspunkt i barnets bästa, syftar till att
göra den föräldraskapsrättsliga regleringen mer
modern, jämlik och ändamålsenlig.
– Förslagen i lagrådsremissen är ännu ett viktigt led i regeringens arbete med
att skapa en mer inkluderande lagstiftning för olika familjekonstellationer
och säkerställa hbtqi-personers lika rättigheter och möjligheter. Varje barn
ska ha en trygg familjesituation och få växa upp i ett samhälle som inte gör
skillnad på personer beroende på kön eller sexuell läggning, säger jämställd‐
hetsminister Märta Stenevi.

Lagrådsremiss: Modernare regler för bekräftelse av föräldraskap, fader‐
skapsundersökningar och för att åstadkomma könsneutral föräldraskaps‐
presumtion

I lagrådsremissen föreslås bland annat följande:

Föräldraskap ska presumeras i fler fall än i dag, vilket innebär att regle‐
ringen blir könsneutral och jämlik. Om modern vid barnets födelse är gift
eller registrerad partner med en kvinna, ska kvinnan automatiskt anses
som barnets förälder. Motsvarande ska gälla för faderskap eller moder‐
skap för gifta par där en av makarna eller båda har ändrat könstillhörig‐
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het.
Ogifta föräldrar, som är myndiga och folkbokförda i Sverige, ska ha
möjlighet att efter barnets födelse digitalt bekräfta ett föräldraskap utan
socialnämndens medverkan.
Regleringen om faderskapsundersökningar ska moderniseras i syfte att
göra den tydligare och mer rättssäker. Regleringen görs teknikneutral
och förutsättningarna för domstol att besluta om rättsgenetisk under‐
sökning med hjälp av vävnad från en avliden man regleras särskilt.

– Att bli förälder och bilda familj är för många en viktig del av livet. De
familjerättsliga reglerna är av stor betydelse för att säkerställa ett barns
behov av omsorg och trygghet. Det är därför viktigt att den föräldraskaps‐
rättsliga regleringen utvecklas i takt med samhället i övrigt, säger justitie‐
minister Morgan Johansson.  

Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 januari 2022.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Tydligare bestämmelser i plan-
och bygglagen om behovs- och
miljöbedömningar
Publicerad 11 mars 2021

För att säkerställa att bestämmelserna i plan- och
bygglagen är förenliga med direktivet om
miljökonsekvensbedömningar, MKB-direktivet, föreslår
regeringen ett antal lagändringar som överlämnas till
Lagrådet idag.
Direktivet ställer krav på att det ska göras en så kallad behovsbedömning av
vissa byggprojekt innan de tillåts, för att se om projektet kan antas medföra
en betydande miljöpåverkan. Kraven gäller så kallade MKB-projekt som
innefattar bland annat byggandet av köpcentrum, stora parkerings‐
anläggningar och vissa andra stora byggprojekt för sammanhållen
bebyggelse. Om behovsbedömningen visar att projektet kan antas medföra
en betydande miljöpåverkan ska projektet miljöbedömas. Miljöbedömningen
innebär bland annat att det ska tas fram en miljökonsekvensbeskrivning
innan projektet får genomföras. Bakgrunden till förslagen i lagrådsremissen
är kritik från EU-kommissionen om att vissa krav i direktivet inte har
genomförts på ett tydligt sätt i svensk lagstiftning.

I lagrådsremissen föreslår regeringen bland annat följande :

Det ska förtydligas i plan- och bygglagen att sådana projekt som
omfattas av MKB-direktivet och som kan antas medföra en betydande
miljöpåverkan ska prövas genom en detaljplan och inte genom ett
bygglov eller ett förhandsbesked.  
Regeringen ska få meddela föreskrifter om att sådana projekt i vissa fall
inte ska antas medföra en betydande miljöpåverkan.
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Byggnadsnämndens beslut om bygglov eller förhandsbesked som avser
ett sådant projekt ska i vissa fall innehålla en motivering om åtgärdens
miljöpåverkan.
Den information som kommunen ska tillhandahålla när en detaljplan tas
fram ska finnas tillgänglig i elektronisk form på kommunens webbplats.
Miljöorganisationers rätt att överklaga bygglov och förhandsbesked som
avser ett sådant projekt som omfattas av direktivet ska framgå av plan-
och bygglagen.

Regeringen föreslår att lagändringarna ska träda i kraft den 2 augusti 2021.



Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet

Regeringen utser ytterligare en
hbtqi-strategisk myndighet
Publicerad 11 mars 2021 Uppdaterad 11 mars 2021

Regeringen har beslutat att Myndigheten för familjerätt
och föräldraskapsstöd ska vara en hbtqi-strategisk
myndighet. Det innebär att myndigheten i sin
verksamhet ska främja hbtqi-personers lika rättigheter
och möjligheter och att det nu finns elva myndigheter
med det uppdraget.
Uppdraget som hbtqi-strategisk myndighet innebär att myndigheten i sin
verksamhet ska främja lika rättigheter och möjligheter oavsett sexuell
läggning, könsidentitet eller könsuttryck. De strategiska myndigheterna ska
arbeta för att integrera ett hbtqi-perspektiv i arbetet mot sina målgrupper
såsom andra myndigheter, medborgare, företag, kommuner och regioner.

- Myndigheten för familjerätt och föräldraskapsstöd ansvarar för ett flertal
frågor som är angelägna för hbtqi-personers lika rätt till privat- och
familjeliv. Det är därför ett viktigt steg att de nu får ett tydligare ansvar för
att arbeta med hbtqi-frågor, säger jämställdhetsminister Märta Stenevi.

I januari 2021 beslutade regeringen om en handlingsplan för hbtqi-personers
lika rättigheter och möjligheter. Handlingsplanen innehåller konkreta
åtgärder inom ett flertal fokusområden som bland annat avser att motverka
diskriminering, våld och andra kränkningar, ökad kunskap inom arbetslivet
och om unga hbtqi-personers situation, psykiska hälsa samt en särskild
satsning på arbetet med suicidprevention.

Handlingsplanen kompletterar regeringens strategi för lika rättigheter och
möjligheter oavsett sexuell läggning, könsidentitet eller könsuttryck från
2014.
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Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet

Regeringens arbete med att
förebygga våld i nära relationer
förstärks
Publicerad 05 mars 2021

Regeringen har beslutat om lagrådsremissen
Förebyggande av våld i nära relationer.
Lagrådsremissen innebär ett ökat fokus på det
våldsförebyggande arbetet och förslaget ger ett
förbättrat skydd för våldsutsatta och personer som
riskerar att bli utsatta för våld. Regeringen föreslår
bland annat ett ökat ansvar för kommunerna när det
kommer till personer som utövar våld och att sekretess i
relation till Polismyndigheten ska kunna brytas för att
förebygga allvarliga brott i nära relationer.
Mäns våld mot kvinnor, våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och
förtryck ska upphöra. Regeringen har under de senaste åren tagit flera steg
på vägen för att utveckla arbetet för att bekämpa våldet. Regeringens
nationella strategi mot mäns våld mot kvinnor innebär ett ökat fokus på att
förebygga våld i nära relationer, samtidigt som våldsutsatta ska ges skydd
och stöd. Genom lagrådsremissen tar regeringen ytterligare steg för att
förhindra våld innan det utövas.

- Våld i nära relationer är i hög grad ett upprepningsbrott. För att skydda de
som utsätts för våld och stoppa det dödliga våldet behöver vi rikta insatser
både till de våldsutsatta och de som utövar våld mot närstående. Med dessa
lagförslag genomför vi viktiga förstärkningar av arbetet med att förebygga
våld i nära relationer, säger jämställdhetsminister Märta Stenevi.
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Socialnämndens ansvar för personer som utsätter
närstående för våld

Kommunernas socialnämnder föreslås få i uppgift att verka för att personer
som utövar våld eller andra övergrepp mot närstående ska upphöra med det.
Denna bestämmelse ska införas i socialtjänstlagen (2001:453). Förslaget
innebär att förutsättningarna att genomgå behandling för personer som
utövar våld mot en närstående ska vara likvärdiga över landet. För 2021 har
det generella statsbidraget till kommunerna tillförts 30 miljoner kronor och
från och med 2022 60 miljoner kronor per år permanent, för att kommunerna
ska kunna utföra denna uppgift.

Barns behov av information, råd och stöd från hälso-
och sjukvården

Barn som lever i situationer där det förekommer våld i nära relationer
behöver få särskilt stöd. Därför föreslår regeringen att barn som upplever
våld eller övergrepp ska kunna få information, råd och stöd från hälso- och
sjukvården. Det gäller även om det är en förälder eller någon annan som
barnet bor tillsammans med och inte barnet själv som blivit utsatt. Dessa
bestämmelser föreslås införas i hälso- och sjukvårdslagen (2017:30) och i
patientsäkerhetslagen (2010:659).

En möjlighet att lämna uppgifter till
Polismyndigheten för att förebygga allvarliga brott i
nära relationer

Socialtjänsten och hälso- och sjukvården föreslås att under vissa
förutsättningar kunna bryta sekretess för att lämna uppgifter som rör en
enskild eller en närstående till den enskilde till Polismyndigheten. Syftet är
att förhindra att en person begår ett allvarligare vålds-, frids- eller
sexualbrott mot en närstående. Möjligheterna att förebygga allvarliga brott
förbättras avsevärt om information kan lämnas i dessa fall. Den
sekretessbrytande bestämmelsen föreslås införas i offentlighets- och
sekretesslagen (2009:400).

Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 augusti 2021.



Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet

Digital pressträff med
jämställdhetsminister Märta
Stenevi idag klockan 8:15
Publicerad 05 mars 2021 Uppdaterad 05 mars 2021

I dag fredag 5 mars klockan 8:15 håller
jämställdhetsminister Märta Stenevi en digital pressträff
för att presentera lagrådsremissen Förebyggande av
våld i nära relationer.

Tid: 5 mars 2021 kl. 08.15
Plats: Digital pressträff. Pressträffen webbsänds på regeringen.se och på
Regeringskansliets Youtube.

Anmälningstiden har gått ut.
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Pressmeddelande från Finansdepartementet

De nordiska länderna ska minska
klimatutsläppen från byggandet
genom gemensamma åtgärder
Publicerad 01 mars 2021

De nordiska länderna har de senaste åren intensifierat
sitt samarbete när det gäller att minska klimatpåverkan
från den byggda miljön. Man arbetar i synnerhet för att
klimatpåverkan från byggandet ska kunna bedömas och
styras enligt liknande principer i de nordiska länderna.
- I det nordiska klimatsamarbetet inom bygg- och bostadssektorn har vi gått
från ord till handling. Finland och Sverige öppnade i dag tjänster som
fokuserar på utsläppen från byggandet. Tjänsterna har skapats tillsammans
genom öppet utbyte av information och bästa praxis. Jag är glad över att de
nordiska länderna med sitt eget exempel visar hela EU hur man tillsammans
kan utveckla verktyg för att begränsa klimatförändringen, säger miljö- och
klimatminister Krista Mikkonen.

Finlands och Sveriges klimatdatabaser erbjuder en öppen, kostnadsfri,
opartisk och jämförbar information om utsläpp av växthusgaser från
byggprodukter och byggprocesser. Uppgifterna i klimatdatabaserna är
landspecifika men har samlats in och tagits fram på samma sätt i dialog med
ländernas byggsektorer. Den nordiska byggsektorn gynnas särskilt av att
klimatpåverkan från byggandet bedöms på ett enhetligt sätt i de nordiska
länderna.

- För att nå det globala klimatmålet i Parisavtalet krävs en betydande
samhällsomställning mot låga utsläpp. Jag är glad att Sverige och Finland är i
framkant för att påskynda omställningen till ett mer hållbart byggande med
minskad miljö- och klimatpåverkan. Tillsammans kan Norden visa på
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möjligheterna att förena klimatomställningen med välfärd och god
konkurrenskraft, säger Sveriges bostadsminister Märta Stenevi.

- De nordiska bostads- och byggministrarna godkände hösten 2020 en ny
handlingsplan för perioden 2021 – 2024, med målet att få en mer
klimatvänlig byggsektor i Norden. Satsningen är en del av arbetet för att nå
vår vision om att Norden ska vara världens mest hållbara och integrerade
region 2030. Finlands och Sveriges klimatdatabaser, som publicerades i dag,
är ett viktigt steg för att nå de höga ambitionerna om en nordisk byggsektor
med betydligt lägre miljö- och klimatpåverkan, säger Paula Lehtomäki,
generalsekreterare för Nordiska ministerrådet.

Det finns stor potential för nordiskt samarbete för att öka harmonisering av
de bestämmelser och branschstandarder som styr byggsektorn. Flera
nordiska länder håller på att ta fram ny lagstiftning och andra åtgärder för att
påskynda koldioxidsnålt byggande. I framtiden behöver klimatpåverkan
under byggnadens hela livscykel beaktas allt bättre, allt från det att
byggmaterialet tillverkas till att uppkomsten av byggavfall förebyggs genom
återanvändning eller återvinning.

En utmaning för byggsektorn är att medlemsstaternas byggbestämmelser
skiljer sig från varandra, vilket i värsta fall försvårar handeln såväl inom EU
som mellan de nordiska länderna. Våren 2020 tillsatte de nordiska länderna
en gemensam styrgrupp med uppgiften att samordna arbetet med att
harmonisera nordiska byggbestämmelser. Under 2021 inleds flera nya
samarbetsprojekt som syftar till att utveckla en mer hållbar och
konkurrenskraftig nordisk bygg- och bostadssektor.

Boverket informerar om klimatdeklarationer
Nordisk deklaration om koldioxidsnålt byggande och cirkulära principer
inom byggsektorn



Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet

Statsbidrag fördelas för att
bekämpa utsattheten till följd av
coronapandemin
Publicerad 26 februari 2021

Regeringen har idag beslutat om en förordning för
fördelning av 40 miljoner kronor i statsbidrag till ideella
organisationer som arbetar med ökad utsatthet till följd
av covid-19. Satsningen är en fortsättning på de 100
miljoner kronor som Socialstyrelsen fördelade under
2020.
Det civila samhällets organisationer har en viktig roll under coronapandemin.
Regeringen bedömer att det civila samhällets arbete för att nå och stödja
utsatta barn och unga och våldsutsatta vuxna i denna situation behöver
stärkas. För att minimera smittorisken och skydda människor som tillhör
högriskgrupper behöver civilsamhällesorganisationer dessutom utveckla nya
sätt att göra detta på.

Förordningen som regeringen har beslutat innebär att Socialstyrelsen, på
motsvarande sätt som under 2020, får fördela statsbidrag till ideella
organisationer som arbetar med barn i utsatta situationer och till
organisationer som arbetar med stöd till våldsutsatta kvinnor, barn och hbtqi-
personer och mot våld i nära relationer samt hedersrelaterat våld och
förtryck.

Satsningen är en fortsättning på de 100 miljoner kronor som Socialstyrelsen
fördelade under 2020 och syftet med dessa bidrag är att stödja ideella
organisationer som behöver anpassa eller förstärka sin verksamhet för att
möta ökade och förändrade behov till följd av utbrottet av covid-19.
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Förordningen träder i kraft den 1 april 2021.

Som tidigare meddelats har regeringen beslutat att avsätta 10 miljoner kronor
till Nationellt centrum för kvinnofrid vid Uppsala universitet. Medlen syftar
till att stärka och utveckla arbetet med den nationella stödtelefonen för
våldsutsatta och i övrigt tillse att våldsutsatta som söker hjälp får stöd.

Besluten bygger på en överenskommelse mellan regeringspartierna,
Centerpartiet och Liberalerna.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Uppdrag till Boverket att utveckla
den digitala
samhällsbyggnadsprocessen
Publicerad 25 februari 2021

För att göra samhällsbyggnadsprocessen enklare och
effektivare får Boverket i uppdrag att fortsätta sitt arbete
med att främja en enhetlig tillämpning av plan- och
bygglagen i en digital miljö.
Boverket har i tidigare digitaliseringsuppdrag uppnått flera viktiga
delresultat, men mycket arbete återstår för att uppnå en helt digital
samhällsbyggnadsprocess. Regeringen ger därför Boverket i uppdrag att
genomföra ett antal uppgifter under 2021.

- Med större enhetlighet i den digitala planeringskedjan, från översiktsplan
till bygglov, kommer vi närmare Regeringens mål om en digital
samhällsbyggnadsprocess. En sammanhängande digital planeringskedja
kommer förbättra effektiviteten och leda till stora samhällsekonomiska
vinster, säger Märta Stenevi.

Boverket ska bland annat lämna förslag på och genomföra de tekniska
lösningar som behövs för att möjliggöra en digital plan-, lov- och
byggprocess. Dessutom ska en bedömning göras om och i så fall vilka
rättsliga hinder som finns för att detaljplanebeslut ska vara digitala samt hur
äldre detaljplaner kan ersättas med nya digitala beslut. Boverket ska också
föreslå hur översiktsplaner och regionplaner bör utformas i en digital miljö.
Vidare föreslå hur digitala detalj-, översikts- och regionplaner kan arkiveras
på ett beständigt sätt och lämna förslag till nödvändiga författningsändringar.

Uppdraget ska redovisas senast den 16 december 2021.
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Pressmeddelande från Finansdepartementet

Uppdrag att undersöka
förutsättningarna för stärkt
platssamverkan i Sverige
Publicerad 18 februari 2021 Uppdaterad 18 februari 2021

Regeringen ger Boverket i uppdrag att undersöka
förutsättningarna för stärkt platssamverkan i Sverige.
Myndigheten ska vidare undersöka om det finns några
hinder, t.ex. i lagstiftning och vid behov föreslå åtgärder
och lösningar.
- Lokal samverkan mellan fastighetsägare, näringsidkare och det allmänna
kan bidra till en positiv utveckling för att öka trygghet och minska känslan av
utanförskap. Det finns redan flera framgångsrika exempel på detta i Sverige.
Jag ser fram emot att ta del av förslagen för hur förutsättningarna för
platssamverkan, eller som det också kallas - Business improvment districts,
kan förbättras, säger bostadsminister Märta Stenevi.

Boverket ska undersöka förutsättningarna för hur lokal samverkan mellan
fastighetsägare, näringsidkare och det allmänna kan underlättas. I uppdraget
ingår också att kartlägga hur olika former av lokal samverkan mellan
fastighetsägare, näringsidkare och det allmänna används i andra länder i
syfte att bekämpa utanförskap, skapa tryggare bostadsområden och stärka
det lokala näringslivet. Utgångspunkten för eventuella förslag som lämnas
ska vara lösningar som är möjliga att anpassa efter det lokala sammanhanget.
I uppdraget ligger också att se över vad begreppet platssamverkan ska
innebära då det idag ges olika innebörd i olika sammanhang. Regeringen är
särskilt intresserad av hur platssamverkan kan bidra till en positiv utveckling
i områden som idag präglas av både hög otrygghet och socioekonomiska
utmaningar.
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Boverket ska redovisa uppdraget senast den 31 december 2021.



Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet

Regeringen fortsätter stödja
hjälplinjen Preventell
Publicerad 18 februari 2021 Uppdaterad 18 februari 2021

Regeringen har idag beslutat att bevilja Karolinska
universitetssjukhuset 4 miljoner kronor för att fortsätta
driva hjälplinjen Preventell under 2021. Preventells
syfte är att förebygga sexuellt våld.
Preventell är en nationell telefonlinje som drivs i syfte att förebygga sexuellt
våld genom vård och behandling mot sexuella riskbeteenden. Målgruppen är
personer med självupplevt riskbeteende, tvångsmässig upptagenhet av
sexuella tankar och handlingar, sexuellt intresse för barn och impulser att
tvinga någon till sex. Även närstående och vårdgivare kan få råd och hjälp
från Preventell att hantera frågor kring sexuellt våld och oro för sexuella
övergrepp.

- Det bästa vi kan göra för brottsoffren är att bidra till att ett brott aldrig
begås. Den verksamhet som Preventell bedriver är en viktig del av
regeringens arbete med att förebygga sexuellt våld riktat mot framför allt
kvinnor och barn. Vi slår oss inte till ro förrän våld och övergrepp har
upphört, säger jämställdhetsminister Märta Stenevi.

Regeringen har sedan starten 2012 årligen gett bidrag till Karolinska
universitetssjukhuset i syfte att utveckla den nationella hjälptelefonen
Preventell. Preventell startades av Anova, som är ett centrum vid Karolinska
universitetssjukhuset för klinisk utredning och behandling inom områdena
andrologi, sexualmedicin och transmedicin.
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Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet, Socialdepartementet

Kartläggning av ungas upplevda
psykiska hälsa
Publicerad 12 februari 2021

Regeringen ger Myndigheten för ungdoms- och
civilsamhällesfrågor (MUCF) samt
Folkhälsomyndigheten i uppdrag att genomföra en
kartläggning av ungdomars upplevda psykiska hälsa
och ohälsa. Uppdraget utgör ett led i regeringens arbete
inom området psykisk hälsa och suicidprevention, samt
arbetet med att stärka unga hbtqi-personers lika
rättigheter och möjligheter.
Kartläggningen ska bland annat ge svar på hur ungdomar uppfattar sin
psykiska hälsa, både avseende välbefinnande och besvär, samt vilka faktorer
som verkar främjande och stärkande för ungdomars psykiska hälsa.
Kartläggningen ska även redogöra för vilket stöd som unga själva efterfrågar
samt vilka aktörer som unga upplever att de kan, eller skulle vilja, få stöd
ifrån.

Vid genomförandet av uppdraget ska ungas egna erfarenheter genomgående
beaktas, och ungdomar ska själva få komma till tals och beskriva sin egen
livssituation utifrån sitt perspektiv. Med ungdomar avses i detta sammanhang
personer mellan 13 och 25 år, i enlighet med målgruppen för
ungdomspolitiken. Unga hbtqi-personer ska särskilt uppmärksammas i
arbetet, då gruppen riskerar en högre grad av utsatthet och ohälsa än andra
unga.

Under 2021 avsätter regeringen totalt 3 000 000 kronor för genomförandet
av uppdraget. Av dessa medel får MUCF respektive Folkhälsomyndigheten
använda 1 500 000 kronor vardera.
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Uppdraget ska delredovisas till Regeringskansliet senast den 1 juni 2021, och
slutredovisas senast den 1 juni 2023.

Uppdraget bygger på en överenskommelse mellan regeringspartierna,
Centerpartiet och Liberalerna.



Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet, Justitiedepartementet

Barnet i fokus när regeringen i dag
presenterar reformer
Publicerad 12 februari 2021

Regeringen kan i dag presentera flera viktiga reformer
för att stärka barns rätt till en trygg uppväxt och en trygg
hemmiljö. Det handlar om ett paket med åtgärder för att
alla barn ska kunna leva under trygga och stabila
förhållanden fritt från våld, övergrepp och kränkande
behandling.
– Regeringens reformer sätter barnets behov och rättigheter i fokus. Alltför
många barn tvingas att växa upp med att se eller höra en förälder slå eller
hota den andre föräldern. Det är inte acceptabelt och något vi måste komma
till rätta med. Likaså behöver barnrättsperspektivet i vårdnadstvister
förstärkas så att bland annat barnets möjligheter att komma till tals stärks,
säger justitie- och migrationsminister Morgan Johansson.

– Alla barn har rätt att leva ett liv fritt från våld. Så ser det inte ut idag och
det kan vi inte acceptera. Vi måste göra mer för att förebygga och bekämpa
våldet och de åtgärder vi nu presenterar kommer bidra till att skyddet för
barn som utsätts för våld blir starkare och bättre sammanhållet, säger
jämställdhetsminister Märta Stenevi.

Regeringen har fattat beslut om en lagrådsremiss med förslag som på flera
sätt stärker barnets ställning i vårdnadstvister. Förslagen innebär bland annat
att förutsättningarna för barnets delaktighet i processen förbättras.
Lagrådsremissen innehåller också förslag som syftar till att skapa bättre
förutsättningar för föräldrar att nå samförståndslösningar och stärka skyddet
för barn som riskerar att fara illa.

I lagrådsremissen föreslås bland annat:
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att barnets rätt till information och att komma till tals tydliggörs,
att föräldrar som överväger att inleda en tvist om barn som huvudregel
ska ha deltagit i informationssamtal hos socialnämnden innan de kan
vända sig till domstol,
att en tillfällig vårdnadshavare ska kunna utses till exempel i en situation
där det förekommit dödligt våld inom familjen, och
att en tidsgräns på fyra månader införs för utredningar om vårdnad,
boende eller umgänge.

Lagen om informationssamtal föreslås träda i kraft den 1 januari 2022,
medan kravet på deltagande i informationssamtal föreslås träda i kraft den 1
mars 2022. I övrigt föreslås lagändringarna träda i kraft den 1 juli 2021.

Det lever mer än 200 000 barn i hem där det förekommer olika former av
våld. Att utsättas för att bevittna brott inom familjen kan vara förödande för
ett barn. Regeringen kommer därför inom kort att föreslå att det införs ett
nytt gradindelat brott, barnfridsbrott, som innebär att det blir straffbart att
utsätta ett barn för att bevittna vissa brottsliga gärningar, i nära relation.

Regeringen kommer under våren också att tillsätta en utredning som bland
annat ska se över behovet av lagändringar för att säkerställa att barn, när
föräldrarna har separerat, inte mot sin vilja måste träffa en förälder som
utsatt barnet för våld.



Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet, Justitiedepartementet

Digital pressträff med Morgan
Johansson och Märta Stenevi
Publicerad 12 februari 2021 Uppdaterad 12 februari 2021

I dag, fredag den 12 februari klockan 12.45, håller
justitie- och migrationsminister Morgan Johansson och
jämställdhetsminister Märta Stenevi en gemensam
pressträff.

Tid: 12 februari 2021 kl. 12.45
Plats: Digital pressträff. Pressträffen webbsänds på regeringen.se och på
Regeringskansliets Youtube.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet

Regeringen beviljar SKR medel för
utökat jämställdhetsarbete
Publicerad 12 februari 2021

Regeringen har beslutat att bevilja Sveriges Kommuner
och Regioner 20 miljoner kronor för att främja
utvecklingen i riktning mot de jämställdhetspolitiska
målen. Huvudfokus i arbetet ska vara att förebygga och
motverka hedersrelaterat våld och förtryck. Beslutet
bygger på en överenskommelse mellan
regeringspartierna, Centerpartiet och Liberalerna.
Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) vill enligt sin ansökan fortsätta
arbetet för jämställdhet med fokus på hedersrelaterat våld och förtryck,
särskilt inom socialtjänstens område, samt fortsätta med insatser för
jämställdhetsintegrering och att bidra med stöd i utvecklingen av
återfallsförebyggande insatser i kommunerna.

Att stärka arbetet mot hedersrelaterat våld och förtryck är en prioriterad
fråga för regeringen. Kompetensen om mäns våld mot kvinnor och
hedersrelaterat våld och förtryck inklusive tillgång till verkningsfulla
arbetssätt ska öka hos berörda yrkesgrupper. Det kan exempelvis handla om
att ta fram rutiner och riktlinjer för hur yrkesverksamma i skola och
socialtjänst ska agera när barn riskerar att föras utomlands för att giftas bort.
Därför är det viktigt att uppmärksamma och ge riktat stöd till barn och vuxna
som utsatts för hedersrelaterat våld och förtryck.

SKR:s ansökan avser 2021 men satsningen pågår fram till 2023 och SKR
planerar att inkomma med nya ansökningar för de två återstående åren.
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Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet,
Utbildningsdepartementet, Infrastrukturdepartementet

Dialogmöte: Hur kan antisemitism
och andra former av rasism och
hat i sociala medier motverkas?
Publicerad 10 februari 2021

Den 10 februari bjöd utbildningsminister Anna Ekström,
energi- och digitaliseringsminister Anders Ygeman och
jämställdhetsminister Märta Stenevi in till ett dialogmöte
om antisemitism och andra former av rasism och hat på
sociala plattformar. Syftet med mötet var att få en
tydligare problembild kring förekomsten och
hanteringen av hat och hot i sociala medier, till exempel
antisemitiskt innehåll.
Den 13–14 oktober 2021 står statsminister Stefan Löfven värd för Malmö
internationella forum för hågkomst av Förintelsen och bekämpande av
antisemitism – Remember ReAct. Forumet kommer att samla stats- och
regeringschefer, internationella organisationer, experter från den akademiska
världen, företrädare för det civila samhället och företag. Ett av forumets
teman är antisemitism på sociala medier.

Förekomsten av kränkningar, hot och hat med antisemitism och andra former
av rasism på nätet är sedan flera år ett stort problem. I takt med
händelseutvecklingen i omvärlden, till exempel ökningen av antisemitiskt hat
och konspirationsteorier på nätet under covid-19-pandemin, har vikten av att
diskutera frågan ökat.

– Antisemitism och andra former av rasism, liksom hat och hot på sociala
medier är ett centralt tema på Malmöforumet. Mycket har gjorts. Men mer
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måste till. Vi behöver ha en fortsatt diskussion om hur samtalet på sociala
medier kan fungera på ett sätt så att det inte utgör ett hot mot människors
trygghet och mot den öppna demokrati vi alla värnar, säger
utbildningsminister Anna Ekström.

Också frågor kring hantering av anmälningar av olagligt innehåll i sociala
medier har aktualiserats av EU-kommissionens förslag till förordning om en
digital inre marknad för digitala tjänster (Digital Services Act).

– Vi ska skärpa kraven på sociala medieföretagen att ta bort olagliga hot-
och hatinlägg på nätet. Om de inte följer reglerna hotar kraftiga böter enligt
förslaget, säger digitaliseringsminister Anders Ygeman.

Syftet med dialogmötet var att skapa möjlighet till ett informations- och
kunskapsutbyte om hur de olika aktörerna upplever situationen och vad som
kan göras för att motverka spridningen av kränkningar, hat och hot på nätet.

– Antisemitism, antiziganism och andra former av rasism i alla dess former
och uttryck ska motas tillbaka av hela samhället. Regeringen har förstärkt
det strategiska arbetet för att vi ska ta ytterligare steg framåt för att
motverka hat och hot i människors vardag, säger jämställdhetsminister Märta
Stenevi.



Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet

Statssekreterare åt jämställdhets-
och bostadsminister Märta Stenevi
Publicerad 05 februari 2021

Elin Olsson har idag utsetts till ny statssekreterare på
Arbetsmarknadsdepartementet hos Märta Stenevi,
jämställdhets- och bostadsminister med ansvar för
stadsutveckling och arbetet mot segregation och
diskriminering. Karin Strandås kvarstår som
statssekreterare på departementet.
Elin Olsson har varit statssekreterare på Finansdepartementet sedan januari
2019. Karin Strandås är sedan tidigare statssekreterare på
Arbetsmarknadsdepartementet sedan januari 2019.

Elin Olsson och Karin Strandås tillträder sina tjänster idag, den 5 februari
2021.
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